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To robi
wrażenie!

Kto nie był w sylwestrową 
północ na Wielkiej Sowie ma 
czego żałować. Oto widoki, 
jakie tuż po godzinie 00:00 
można było stamtąd podziwiać. 
Czyż nie piękne?

(red.)

LEKCJA O GÓRACH SOWICH?
– TYLKO Z BURMISTRZEM!

17 grudnia w Zespole Szkół odbyła się niecodzienna lekcja z udzia-
łem samego burmistrza Pieszyc - Mirosława Obala. Temat lekcji był 
niezwykle wdzięczny – Góry Sowie, a wzięły w niej udział klasy I Tech-
nikum Obsługi Ruchu Turystycznego, I Technikum Hotelarskiego 
oraz III gimnazjum. W spotkaniu uczestniczyli także dyrektor Zespołu 
Szkół Teresa Solińska, szkolny pedagog Katarzyna Lewandowska oraz 
kierownik szkolenia praktycznego Bogumiła Taranek. 

Burmistrz, który jest Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Turystycz-
nego Gmin Gór Sowich, opowiadał o historii oraz o promocji tej jednej 
z najpiękniejszych atrakcji naszej okolicy. Nasz region promuje się m.in. 
poprzez targi, filmy o Górach Sowich, foldery, konkursy, np. fotograficzne 
lub na najciekawsze miejsca widokowe. Ponadto omówione zostały 
ciekawe miejsca, obiekty i inne atrakcje godne zwiedzenia. Uczniowie 
dowiedzieli się o fakcie powołania do życia Subregionu Sowiogórskiego 
celem pozyskiwania środków z UE. Strategia rozwoju opracowywana 
jest pod kątem maksymalizacji uzyskiwanych funduszy.

W dalszej części spotkania Burmistrz odpowiadał na pytania mło-
dzieży. Uczniowie byli zainteresowani trasą rowerową EuroVelo 9, która 
biegnie przez Pieszyce. Pytania dotyczyły również programu Natura 2000 
– nasi uczniowie dowiedzieli się, że tym programem objęte są m.in. nie-
toperze i paprocie. Na koniec Burmistrz skierował życzenia do słuchaczy, 
aby wędrując po szlakach Gór Sowich podziwiali przyrodę i bacznie ją 
obserwowali. Pani dyrektor oraz przedstawiciele młodzieży podziękowali 
gościowi za przybycie i również przekazali życzenia świąteczne.

Uczniom bardzo spodobała się niecodzienna lekcja i chcieliby 
w przyszłości uczestniczyć w całym cyklu prelekcji o walorach naszej 
najbliższej okolicy i całego regionu. 

Bogumiła Taranek, Ewa Krzywda 
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Nagrodzeni pieszyczanie
Pod koniec ubiegłego roku rozstrzygnięte zostały dwa konkursy 

zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie.
- Konkurs fotograficzny
W konkursie fotograficznym 

„Ziemia Dzierżoniowska w obiekty-
wie – 2008” udział wzięło 19 osób. 
Wszystkie zostały nagrodzone, 
a wśród nich za pracę pt. „Góra Par-
kowa – miejsce widokowe” pieszy-
czanin – Tadeusz Lizakowski. Zda-
niem komisji Pan Tadeusz wykonał 
najładniejsze zdjęcie w kategorii 
„Urokliwe miejsca i przyroda”.

Zwycięzcy otrzymali odtwa-
rzacze MP3 Zen X-Fi 8GB, autorzy 
wyróżnionych prac ramki cyfrowe, 
a pozostali uczestnicy pendrive’y 
4GB. Dodatkowo wszyscy otrzy-
mali gadżety od firmy IComp. 

- VII Powiatowy Konkurs 
Szopek Bożonarodzeniowych

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu 30 grudnia ogłoszono także 
wyniki konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową.

W konkursie udział wzięli uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych. Wśród gimnazjalistów III miejsce zajęła 
Małgorzata Przeorek (Zespół Szkół w Pieszycach). W tej kategorii jury 
wyróżniło także inną pieszyczankę - uczennicę Zespołu Szkół w Pieszy-
cach - Agnieszkę Makowską. 

Małgorzata w nagrodę 
otrzymała radioodtwarzacz, 
natomiast Agnieszka otrzy-
mała nagrodę książkową. 

Nagrody laureatom obu 
konkursów podczas sesji Rady 
Powiatu 30 grudnia wręczyli 
przewodniczący Rady Mate-
usz Cegiełka i starosta Janusz 
Guzdek. Serdecznie gratu-
lujemy. 

Starostwo/(red.)

W Związku Emerytów
Zgodnie z tradycją kierownictwo Ośrodka Pomocy Społecznej 

zorganizowało w naszej sali spotkanie opłatkowe dla 50 osób.
Do organizacji spotkania dołączył w roku 2008 Referat Promocji 

Miasta, Pan Jerzy Wróblewski oraz nasz Związek. W sumie w spotka-
niu uczestniczyły 92 osoby, a w śród nich m.in.: ks. Edward Dzik, ks. 
Sławomir Białobrzeski, pan Burmistrz M. Obal, poseł na Sejm T. 
Smolarz, przedstawiciele przedsiębiorstwa Technotex oraz radny W. 
Bośka. Podczas spotkania pan Burmistrz wręczył dla ZKRPiBWP na 
ręce pana Lucjana Serafina długo oczekiwaną maszynę do pisania. Całą 
imprezę uświetnił występ zespołu Świetliki ze Szkoły Podstawowej Nr 
1, a pomagały nam uczennice z Zespołu Szkół w Pieszycach.

Tradycyjnie w naszej sali odbył bal sylwestrowy. Ze zdobytych środ-
ków zamontowaliśmy nowe drzwi wejściowe do sali. W imieniu Zarządu 
dziękuję wszystkim uczestnikom obecnym na naszych imprezach. 

Przewodniczący Zarządu - Edward Szatkowski

Obowiązkowe ubezpieczenia
– szkolenie dla rolników

11 lutego 2009 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach odbędzie się szkolenie organizowane przez firmę 
OPTIMA. Przedmiotem szkolenia będzie następująca tematyka:

- obowiązkowe ubezpieczenie upraw rolnych z dopłatami z budżetu 
państwa;

- obowiązkowe ubezpieczenie budynków w gospodarstwie;
- obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej OC;
- grupowe ubezpieczenie rolników od następstw nieszczęśliwych 

wypadków.
Wszystkich zainteresowanych poruszaną tematyką szkolenia ser-

decznie zapraszamy. (red.)
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Uczniowie chcieliby w przyszłości uczestniczyć
w całym cyklu prelekcji o walorach naszej okolicy
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Fot.: Tadeusz Lizakowski
- Góra Parkowa - miejsce widokowe

Szopka Bożonarodzeniowa
w wykonaniu Małgorzaty Przeorek
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Pieszycka poczta 
najlepsza na Dolnym Śląsku!

Dobiegła końca szósta edycja konkursu „Urząd na 
piątkę”. Urząd Pocztowy w Pieszycach zajął I miejsce na 

Dolnym Śląsku!
 W konkursie udział 

biorą chętne placówki 
z całego województwa dol-
nośląskiego. W tej edycji 
do rywalizacji przystąpiło  
ich 108.  Konkurs odbywa 
się  w trzech etapach. 

W pierwszym klienci 
wypełniają ankiety, w któ-
rych wyrażają swoją opinię 
na temat kultury i facho-
wej obsługi wszystkich 
pracowników. Etap II to 
ocena komisji konkurso-
wej. Sprawdzany jest czas 
obsługi klienta, fachowość, 
ilość skarg, a także wygląd 

i estetyka. Test wiedzy z zakresu usług świadczonych przez 
Pocztę to ostatni z etapów konkursu. Tego niełatwego zadania 
podjęła się Anna Buczyńska – Naczelnik Urzędu Pocztowego 
w Pieszycach.

- Wygrana daje nam dużą satysfakcję. Cieszymy się, że nasze 
codzienne starania zostały zauważone i docenione. Wyróżnienie 
tego typu motywuje do dalszej pracy. Sukces ten to zasługa nie-

dużego, ale zgranego zespołu - podkreśla pani Anna. 
Dobraną załogę tworzą: Anna Buczyńska – Naczelnik 

Urzędu, Renata Kurkiewicz – Kierownik oraz asystenci - Kinga 
Szczerbińska, Wiesława Reszke, Magdalena Krukiewicz.

Nie jest to pierwszy sukces pieszyckiej placówki. W 2005 
roku nasza „załoga pocztowa” zdobyła pierwsze miejsce w rejonie 
wałbrzyskim natomiast 2 lata później miejsce drugie w całym 
regionie. Gratulujemy! 

14 stycznia w Urzędzie Miejskim odbyło się okolicznościowe 
spotkanie w trakcie którego burmistrz wręczył pracownikom 
poczty symboliczne upominki.

(red.)

Telefony alarmowe
Dzierżoniów Bielawa

Policja 997 832 22 01
831 22 04

833 42 07
833 42 08

Straż Pożarna 998 832 53 80
Pogotowie ratunkowe 999 831 27 00
Pogotowie gazowe 992 831 31 46 do 48

Miejskie Centrum Powiadamiania Ratunkowego 112

Drugi supermarket w Pieszycach 
OTWARTY

3 stycznia o godzinie 7:00 burmistrz Pieszyc Mirosław Obal 
oraz Michał Słupkowski – kierownik rejonu, uroczyście otwo-
rzyli pieszycką Biedronkę. Poświęcenia obiektu dokonał ks. 
proboszcz Sławomir 
Białobrzeski.

Prace przy budo-
wie obiektu rozpoczęto 
we wrześniu 2008 r., 
a już możemy robić 
zakupy w drugim tego 
typu obiekcie na terenie 
gminy Pieszyce. W maju 
2008 roku w naszym 
mieście otwarty został 
supermarket NETTO.

Biedronka to najbar-
dziej popularna i naj-
większa sieć sklepów 
detalicznych w Polsce, którą regularnie odwiedza aż 55% Polaków. 
Obecnie liczy ponad 1300 sklepów zlokalizowanych zarówno 
w dużych, jak i małych miastach na terenie całej Polski, oferujących 
ar tykuły spożywcze 
oraz produkty chemii 
gospodarczej. Sklepy 
Biedronki codziennie 
odwiedza ponad 2 mln 
klientów, rocznie w Bie-
dronce kupuje ponad 
500 milionów Polaków.

W sklepach sieci 
Biedronka dostępnych 
jest ponad 900 produk-
tów, z czego prawie 
95% pochodzi z polskiej 
produkcji.

Pieszycka Biedronka 
czynna jest od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 21.00, 
natomiast w  niedzielę od godziny 9:00 do 19:00.

Szczegółowe informacje dotyczące sieci BIEDRONKA oraz 
aktualne oferty sprzedaży znajdą Państwo na stronie internetowej 
www.biedronka.pl. (red.)

Ruszyła Stacja Narciarska Wielka Sowa
Zapraszamy Państwa na stok 

narciarski w Potoczku. 9 stycznia 
swoją działalność w sezonie narciar-
skim 2008/2009 rozpoczęła Stacja 
Wielka Sowa.

Od poniedziałku do piątku wyciąg 
funkcjonuje w godzinach od 17:30 do 
21:00, natomiast w soboty i niedziele 
od godziny 9:00 do 16:00 i od 17:30 
do 21:00. Nim wybierzemy się do Potoczku, za pomocą strony www.
wielkasowa.com.pl możemy podejrzeć co dzieję się na stoku, a dzię-
ki stacji meteo dowiemy się, jakie panują tam warunki pogodowe. 
Telefon kontaktowy: (074) 836-99-39.

(red.)

ZAWIADOMIENIE
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach informuje, że od 

01.02.2009 roku kasa ZGM nie będzie przyjmowała od właściciel lokali 
wpłat na koszty eksploatacji i zarządu oraz na fundusz remontowy.

Wspólnota Mieszkaniowa dokonuje rozliczeń poprzez własny 
rachunek bankowy zgodnie z art. 30 ust.  1 pkt. 1 Ustawy z dnia 
24 czerwca 1994 roku o własności lokali.  

F
ot

: 
U

M
 P

ie
sz

yc
e

Na zdjęciu po prawej – Kinga Szczerbińska - Asystentka

Widok z kamery internetowej 
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Od lewej: 
Anna Buczyńska – Naczelnik Urzędu, 
Renata Kurkiewicz – Kierownik  
oraz asystenci - Magdalena Krukiewicz, 
Wiesława Reszke

Otwarcia obiektu dokonał burmistrz Pieszyc 
Mirosław Obal oraz Michał Słupkowski 
– kierownik rejonu, a poświęcenia  
ks. proboszcz Sławomir Białobrzeski. F
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Pierwsze zakupy pieszyczan 
w nowym sklepie F
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1% na Lepsze Jutro
STOWARZYSZENIE 
„LEPSZE JUTRO” 
58-250 Pieszyce, ul. Ogrodowa 81

„Dobro to nie jest wiedza, to jest czyn”

Nasza organizacja czyni więc wszystko, 
aby dzieci i młodzież nigdy nie zatraciły 
wiary w świat łudzi dorosłych. Bowiem 
podopieczni Stowarzyszenia „Lepsze Jutro” 
doświadczyli już tych najbardziej negatyw-
nych emocji i przeżyć. Tak szybko musieli 
wydorośleć i zmierzyć się z przerastającymi 
ich problemami. Tymi, których otaczamy 
wyjątkową troską, są wychowankowie 
domów dziecka. Udzielamy im pomocy finan-
sowej i rzeczowej. Szczególnie wspieramy 
dzieci uzdolnione w różnych dziedzinach 
nauki, bądź też utalentowane artystycznie. 
Pomagamy wychowankom, którzy rozpo-
czynają samodzielne życie, remontujemy ich 
mieszkania, oraz wyposażamy w odpowiedni 
sprzęt gospodarstwa domowego i meble. 
Naszą pomocą obejmujemy również wszyst-
kie te dzieci, których rodziny borykają się 
z różnego rodzaju problemami życiowymi 
i materialnymi. Udzielamy im nie tylko 
wsparcia finansowego czy rzeczowego, ale
również pomocy pedagogicznej, psycholo-
gicznej, terapeutycznej i prawnej.

Aby móc prowadzić tę służebną działal-
ność, już dziś dołączcie do nas, obdarujcie 
swoją własną przyszłość, bo nasze dzieci to 
odbicie przyszłych pokoleń.

Prosimy o przekazanie 1% podatku na 
rzecz naszej organizacji:

Marian Wódkiewicz odbiera medal 
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Świąteczny nastrój 
Bożego Narodzenia

…trwał nadal podczas kolejnego corocz-
nego spotkania opłatkowego dla dzieci z rodzin  
ubogich, które odbyło się w sobotnie popołudnie 
27 grudnia 2008 roku w Domu Sióstr w Pieszy-
cach. Zaproszone dzieci ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 i 2 już na pół godziny wcześniej zaczynały 
pojawiać w holu. Tutaj zajęły się nimi Siostry  
proponując różne i ciekawe zabawy. 

O godzinie 14-tej wszyscy zostali zaproszeni 
do kaplicy. Dzieci, rodzice, Siostry oraz członkowie 
SSW wysłuchali życzeń świątecznych, tutaj też 
podczas łamania się opłatkiem uczestnicy spotkania 
składali sobie wzajemne życzenia. Modlitwą podzię-
kowano sponsorom za ofiarowane środki,  dzięki 
którym można było zorganizować to spotkanie. 

Następnym punktem spotkania był wspólny 
posiłek w sali teatralnej, przygotowany przez 
członków SSW w kuchni Sióstr. Zjadane ze 
smakiem potrawy sprawiły ogromną satysfakcję 
tym, którzy je przygotowali. Na zakończenie 
zaproszone dzieci w liczbie 75 osób otrzymały  
piękne i bogate paczki. 

W imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia 
Salezjanów Współpracowników serdecznie dziękuję 
sponsorom, a są to: Bank Spółdzielczy w Dzierżonio-
wie, Urząd Miejski w Pieszycach i Zakład Tkanin 
Technicznych Technotex w Pieszycach. 

To dzięki państwa ofiarom kilkadziesiąt dzie-
ciaków z terenu Pieszyc mogło przeżyć piękny 
wieczór podczas opłatkowego spotkania i cieszyć się 
zawartością otrzymanej paczki. Dziękuję Siostrom za 
użyczenie pomieszczeń i współpracę przy organizacji 
spotkania oraz paniom i panom z SSW za pracę 
w przygotowaniu. Wszystkim za wielkie serce.

Marianna Konieczna-Marjan

Noworoczne spotkanie  
z kombatantami

Opłatkowe spotkanie z członkami 
Związku Kombatantów RP i byłych Więź-
niów Politycznych odbyło się 15 stycznia 
w siedzibie Koła Związku w Pieszycach. 
Uroczystość rozpoczął okolicznościowym 
przemówieniem prezes Aleksander Łosik, 
który podziękował przybyłym za pamięć 
i troskę o Kombatantów, czego wyrazem 
jest udział w takich spotkaniach.

Przybyli goście podzielili się z Członkami 
Związku opłatkiem oraz zaśpiewali wspólnie 
z nimi kolędę. Wśród przybyłych nie zabra-
kło burmistrza miasta Pieszyce Mirosława 
Obala, który przy tej sposobności złożył 
wszystkim obecnym Kombatantom życze-
nia noworoczne i przekazał dla najbardziej 
potrzebujących okazjonalne paczki. 

Podziękowanie za zaproszenie w imie-
niu starosty dzierżoniowskiego przekazała 
członek Zarządu Powiatu Danuta Sitnik. 
Radę Miejską reprezentował radny Wojciech 
Bośka. Na zaproszenie Kombatantów odpo-
wiedzieli również dyrektor ZGM Mirosław 
Bogucki, dyrektor Zakładu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli Jadwiga Wąsik, kierownik SP 
ZOZ Przychodnia Miejska płk Jerzy Wester 
wraz z delegacją w składzie Urszula Kor-
diak i Małgorzata Fiks, dyrektor Zespołu 
Szkół w Pieszycach Teresa Solińska oraz 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Cen-
trum Kultury Lidia Zakrzewska-Strózik. 

Na „opłatku” obecni byli również przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych i bratnich związ-
ków i stowarzyszeń. Związek Sybiraków 
reprezentował prezes Eugeniusz Kuszka, 
a związek Emerytów Rencistów i Inwali-
dów prezes pieszyckiego zarządu Edward 
Szatkowski. W spotkaniu uczestniczył także 
Kierownik Posterunku Policji w Pieszycach 
aspirant Mirosław Majewski.

(opr.)

JAK PRZEKAZAĆ 
1% PODATKU 

NA RZECZ ORGANIZACJI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

- KROK PO KROKU
Kto może przekazać 1% podatku organiza-

cji pożytku publicznego?
• podatnik podatku dochodowego od osób 

fizycznych,
• podatnik opodatkowany ryczałtem od 

przychodów ewidencjonowanych, 
• podatnik objęty liniową, 19 - procentową 

stawką podatku, 
• podatnik uzyskujący dochód z odpłatnego 

zbycia papierów wartościowych oraz pochod-
nych instrumentów finansowych

KROK 1 - należy wybrać organizację 
pożytku publicznego, na rzecz której chcemy 
przekazać 1% podatku

Lista organizacji uprawnionych do otrzy-
mywania 1% podatku, a więc:

• posiadających status opp na dzień 30 
listopada 2008 r., 

• nie prowadzących działalności gospo-
darczej, polegającej na wytwarzaniu wyrobów 
przemysłu elektronicznego, paliwowego, tyto-
niowego, spirytusowego, winiarskiego, piwowar-
skiego, a także pozostałych wyrobów alkoholo-
wych o zawartości alkoholu powyżej 1,5%, oraz 
wyrobów z metali szlachetnych albo z udziałem 
tych metali, lub handlu tymi wyrobami,

została opublikowana w Dzienniku Urzę-
dowym Rzeczypospolitej Polskiej MONI-
TOR POLSKI  z dnia 31 grudnia 2008 r. 
ukazało się Obwieszczenie Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 29 grudnia 2008 r. 
w sprawie wykazu organizacji mających status 
organizacji pożytku publicznego na dzień 30 
listopada 2008 r. (Nr 96, poz.827) 

Do pobrania >>> http://dokumenty.rcl.gov.
pl/M2008096082701.pdf

KROK 2 - należy wypełnić odpowiednią 
rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym 
PIT-28, PIT-36, PIT- 36L, PIT-37 lub PIT - 38. 

W odpowiedniej rubryce zeznania podat-
kowego wpisujemy nazwę organizacji pożytku 
publicznego, jej numer KRS i kwotę, którą 
chcemy przekazać na rzecz tejże organizacji. 
Kwota nie może przekraczać 1% podatku 
należnego, wynikającego z zeznania podatko-
wego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek 
groszy w dół.

Podatnik może także zamieścić dodatkowe 
informacje, dotyczące jego preferencji co do 
rozdysponowania środków z 1% przez organi-
zację pożytku publicznego (np. konkretny cel), 
w rubryce Inne informacje, w tym ułatwiające 
kontakt z podatnikiem.

Urząd Skarbowy przekaże następnie łączną 
kwotę, którą podatnicy przekazali danej organi-
zacji, na jej konto.

Dodatkowe informacje:
• 1% można przekazać tylko w zeznaniach 

podatkowych złożonych w terminie. 
• W przypadku niezgodności numeru KRS 

i nazwy organizacji w zeznaniu podatkowym, 
podatnik zostanie wezwany do złożenia wyja-
śnień 

• Podatnik nie może podzielić swojego 1% 
na kilka organizacji

www.pozytek.gov.pl

Zasłużony dla Kultury
Artysta Marian Wódkiewicz 8 listo-

pada odebrał we Wrocławiu z rąk mar-
szałka województwa medal od ministra 
kultury.

Dlaczego o tym piszemy? Ponieważ 
pan Marian mimo tego, że obecnie mieszka 
w Dzierżoniowie, przez wiele lat związany 
był z Pieszycami i tą więź pielęgnuje nadal. 
Dowodem niech będą liczne wystawy, które 
artysta organizuje w Pieszycach. Prace 
Mariana Wódkiewicza – cykl obrazów 
przedstawiających historię Pieszyc posłu-
żyły także do druku kalendarza gminnego 
na 2009 rok.

Jak sam przyznaje, na medal czekał 
długo. – Powinienem ten medal dostać kilka 
lat temu.
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Pomiędzy gminą Pieszyce a Spółką 
Wodociągi i Kanalizacja oraz miastem 
Dzierżoniów 6 stycznia podpisana została 
umowa w sprawie modernizacji sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie 
naszej gminy.

Ze strony gminy Pieszyce umowę podpisał 
burmistrz Mirosław Obal, ze strony Spółki 
jej prezes Andrzej Bronowicki, a miasta 
Dzierżoniów burmistrz Marek Piorun.

Najważniejszym efektem inwestycji 
planowanych w latach 2010-2012 będzie 
budowa nowej kanalizacji sanitarnej w dolnej 
części Pieszyc (m.in. ulica Świdnicka, Dolna, 
Nadbrzeżna) oraz zamknięcie obecnie istnie-
jącej oczyszczalni. W zamian tego wszystkie 
nieczystości odprowadzane będą do oczysz-
czalni dzierżoniowskiej, co podyktowane jest 
warunkami ekonomicznymi. – Nie opłaca się, 
aby gmina Pieszyce sama budowała i utrzy-
mywała taką oczyszczalnię, bo są to wysokie 
koszty stałe, a wykonanie tego zadania 
wspólnie znacznie obniży koszty – podkreśla 
burmistrz Dzierżoniowa – Marek Piorun.

- Gmina Pieszyce była gminą bardzo 
zaniedbaną w tym zakresie. Dopiero w ostat-
nich latach udało się skanalizować główne 
ulice, to jest Kościuszki i Kopernika, przejść 
z siecią na lewy brzeg Potoku Pieszyckiego 
i skanalizować ulicę Mickiewicza i 9 Maja – 
informuje burmistrz miasta Pieszyce – Miro-
sław Obal. – Dziś planujemy skanalizowanie 
także ulicy Sanatoryjnej i Zamkowej.

Całkowita wartość zadania określana jest 
dzisiaj na ponad 8 mln zł. Dzięki pozyskaniu 
środków UE i współpracy z miastem Dzier-
żoniów finansowy udział Pieszyc wyniesie 
około 3 mln zł.

- O projekcie
Zawarta właśnie przez  Gminę Pieszyce 

umowa umożliwi skanalizowanie dolnych  
Pieszyc. Jest to jeden z elementów olbrzy-
miego projektu, w którym poza Pieszycami 
uczestniczą również  gminy:  Miejska Dzier-
żoniów, Bielawa, Wiejska Dzierżoniów oraz 
Niemcza. Początkowo udział w pracach brała 
także Piława Górna, ale w momencie podej-
mowania ostatecznych decyzji wycofała się 
z projektu.

Wspólne prace zainicjowane zostały  2 
kwietnia 2007 r. W tym dniu podpisano List 
intencyjny w sprawie realizacji przedsię-
wzięcia pn. „Modernizacja i rozbudowa 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
gmin powiatu dzierżoniowskiego”. 
Sygnowały go Spółka Wodociągi 
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Dzierżo-
niowie oraz  w/w gminy. Niespełna 
dwa miesiące później wyłoniono 
już wykonawcę Wstępnego Stu-
dium Wykonalności - firmę 
Saur Neptun i DS Consulting 
z Gdańska. Opracowany  
przez nią dokument został 
dostarczony we wrze-
śniu 2007 r. Według 
przedstawionych 
w nim szacun-
k ó w  k o s z t 
modernizacji 
i rozbudowy 
i n s t a l a c j i 

wodno-kanalizacyjnej na terenie uczestni-
czących w projekcie gmin to kwota rzędu 300 
milionów  zł. W grudniu 2007 r. Gminy oraz 
Spółka po analizie możliwości finansowych 
uczestników podjęły decyzję o etapowaniu 
realizacji ww. projektu. Opierając się na 
zapisach Wstępnego Studium Wykonalności 
uzgodniono zakres I etapu na kwotę  25 milio-
nów Euro.11 marca 2008 r. podpisana została 
umowa na wykonanie Studium Wykonalności 
dla realizacji I etapu. Zlecenie otrzymała 
specjalistyczna firma ESKO Przedsiębiorstwo 
Inżynierii Środowiska s.c z Zielonej Góry. 9 
lipca 2008 r. włodarze gmin podpisali Poro-
zumienie Międzygminne w sprawie przejęcia 
przez Gminę Miejską Dzierżoniów i Gminę 
Bielawa od Gminy Piława Górna, Gminy 
Pieszyce, Gminy Dzierżoniów oraz 
Gminy Niemcza zadań w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Dwa dni później podpisana została 
umowa o współpracy i zasadach 
finansowania projektu zgła-
szanego o dofinansowanie 
do Funduszu Spójności  
pod nazwą „Moderni-
zacja i rozbudowa 
gospodarki wod-
no-ściekowej na 
terenie gmin 
P o w i a t u 

Dzierżo-
niowskiego 

etap I”. Usta-
lono, że bene-
ficjentem oraz 
o p e r a t o r e m 

projektu zosta-
nie Spółka WiK. 
W chwili obecnej 
utworzona przez 
WiK Jednostka 

Realizacji Projektu 
wykonu je  p r ace 

związane z wyłonie-
niem wykonawców 

dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej dla 

zadań wchodzących w zakres 
rzeczowy przedsięwzięcia.

Dariusz Radziewicz
- Zastępca Burmistrza / (red.)

5

– Życzliwy mi ludzie starali się wtedy 
o niego, ale zmienili się politycy odpowie-
dzialni za to i sprawa musiała swoje odleżeć 
- podsumowuje Wódkiewicz.

To nie pierwsza nagroda za zasługi dla 
polskiej kultury przyznana temu artyście. 
Wcześniej Marian Wódkiewicz odebrał 
liczne odznaczenia. Od lat pracuje z dzieć-
mi chorującymi na porażenie mózgowe. 
Niemal co miesiąc prezentuje swoje prace na 
wystawach w Polsce i za granicą. Tematami 
jego prac są postacie, architektura, pejzaże 
i martwa natura. Malowany przez niego cykl 
z Madonnami prezentowany był ostatnio 
u ojców Franciszkanów we Wrocławiu.

- 40 lat pracy artystycznej
W lutym swój artystyczny Jubileusz (40 

lat malarstwa!) artysta obchodzić będzie 
w Pieszycach. Już dzisiaj zapraszamy miesz-
kańców: 

21 lutego – Centrum Kultury w Pieszy-
cach – godz.: 18.00

Dla pierwszych trzech osób, które wyślą 
na adres: promocja@pieszyce.pl email o tre-
ści w temacie: Marian Wódkiewicz Urząd 
Miejski w Pieszycach przygotował kalenda-
rze gminne na rok 2009.

opr. na podst. tekstu P. Szafrana, 
Tygodnik Dzierżoniowski

Umowa na sieć wodno-kanalizacyjną podpisana

Stowarzyszenie „Lepsze Jutro” w Pie-
szycach Rachunek Bankowy: 78 9527 0007 
0032 5578 2000 0001

KRS Nr 0000150695

CELE STOWARZYSZENIA:
■ rozwijanie i propagowanie inicjatyw, 

postaw i działań, związanych z niesieniem 
pomocy rodzinom patologicznym, rodzi-
nom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
i materialnej, jak również rodzinom, gdzie 
występują inne formy dysfunkcji oraz 
wychowankom domów dziecka i dzieciom 
tzw. „trudnym” w szerokim rozumieniu tego 
pojęcia,

■ upowszechnianie idei pomocy dla osób 
potrzebujących wsparcia,

■ przyczynianie się do powrotów dzieci 
z placówek opiekuńczo-wychowawczych do 
domów rodzinnych,

■ pomoc w usamodzielnianiu się wycho-
wankom domów dziecka,

■ wspieranie organizacyjne i rzeczowe 
osób fizycznych i jednostek organizacyjnych, 
które podejmują działania przewidziane 
w niniejszym Statucie,

■ pomoc finansowa i rzeczowa placów-
kom opiekuńczo-wychowawczym: domom 
dziecka, domom małego dziecka, specjalnym 
ośrodkom szkolno-wychowawczym, ośrod-
kom wsparcia dziennego.

W rozliczeniu podatku za rok 2007, 
dzięki przekazaniu przez podatników 
1% podatku na rzecz Stowarzyszenia 
Lepsze Jutro otrzymaliśmy kwotę około 
9 000 zł.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!

 Polskiej 
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Sesja Rady Miejskiej 
kończąca 2008 rok

Ostatnia sesja Rady Miejskiej Pieszyc (30 grudnia) rozpoczęła 
się miłym akcentem od wręczenia listu gratulacyjnego dla odcho-
dzącego na emeryturę kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
P. Jana Tylko (treść listu obok). 

Następnie Radni podjęli w szczególności następujące, najważ-
niejsze uchwały w sprawie:

1) ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla OSP w Piskorzowie (15 
zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym bądź szkoleniu 
ratowniczym),

2) przystąpienia Gminy Pieszyce do Spółki Wodociągi i Kana-
lizacja sp. z o.o. w Dzierżoniowie dzięki czemu możliwa będzie 
realizacja projektu p.n. „Modernizacja i rozbudowa gospodarki wod-
no-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego”. Dzięki 
decyzji Radnych w latach 2010-2012 gmina przeznaczy na ten cel 
(na swoim obszarze) kwotę ponad 3 mln zł.

3) złożenia pisemnego zażalenia do Sądu Rejonowego w Dzier-
żoniowie II Wydział Karny na postanowienie o umorzenie śledztwa 
(sygn. akt RSD 887/06) z dnia 28.11.2008 r., wydane przez Policję, 
zatwierdzone w dniu 17.12.2008 r. przez Asesora Prokuratury Rejo-
nowej w Dzierżoniowie Ewę Kotyrę – Miklasiewicz

Ponadto podjęto uchwały w sprawie zmian budżetowych na 
2008 rok, w sprawie likwidacji części drogi gminnej oraz w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat.

Poniżej prezentujemy podjęte uchwały.

Uchwała Nr XXVII/165/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 grudnia 2008 roku
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 
roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 
z późn. zm.) Rada Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§1
Ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczej straży pożarnej 

w Pieszycach, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
bądź w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę, ustala się w wysokości 15 złotych.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Pieszyce.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze-

nia w Dzienniku Urzędu Województwa Dolnośląskiego.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXVII/166/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 grudnia 2008 roku

W sprawie: przystąpienia Gminy Pieszyce do spółki Wodociągi 
i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Dzierżoniowie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 lit f oraz art.58 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 
142. poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§1
Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Pieszyce do spółki 

Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Dzierżoniowie ,w celu realizacji projektu p.n. „Modernizacja 
i rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu 
dzierżoniowskiego - etap I”.

§2
Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki Wodociągi i Kanalizacja 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Dzierżoniowie w latach 
2010-2012 wkładu pieniężnego w wysokości nieprzekraczającej 
kwoty 3 068 737 PLN (trzy miliony sześćdziesiąt osiem tysięcy 
siedemset trzydzieści siedem zł).

§3
Zobowiązania finansowe wynikające z przystąpienia do spółki 

Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Dzierżoniowie zostaną pokryte ze środków własnych Gminy 
Pieszyce.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta .

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Mieskiej

Uchwała Nr XXVII / 167 /2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30.12.2008 r.

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Pieszyce na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 184 ust 1, ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 24
poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala, co następuje:

§ 1
Zwiększyć plan dochodów w budżecie na 2008 rok o kwotę  

 86.400.00
Dział 600 Transport i łączność  86.400,00
Rozdział 60016
Drogi publiczne gminne  86.400,00
§ 6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na
finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych  86.400,00

§ 2
Zwiększyć plan wydatków w budżecie na 2008 rok o kwotę  

 86.400,00
Dział 600 Transport i łączność  86.400,00
Rozdział 60016 
Drogi publiczne gminne  86.400,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  86.400,00

§ 3
Załącznik Nr 1 do uchwały określa zaktualizowany wykaz zadań 

inwestycyjnych na 2008r.
§4

Załącznik Nr 2 do Uchwały określa zaktualizowane limity wydat-
ków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2008 – 2010.

§ 5
1. Przed dokonanymi zmianami budżet gminy wynosił:

a) po stronie dochodów 16.224.399,00
b) po stronie wydatków 18.545.237,00

2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:
a) po stronie dochodów 16.310.799,00
b) po stronie wydatków 18.631.637,00

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

6

Sesja zamykająca 2008 rok odbyła się 30 grudnia

Fo
t.:

 U
M

 P
ie

sz
yc

e



nr 1 (165) / 09
UCHWAŁA NR XXVII/168/2008

Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 grudnia 2008 r.
w sprawie: likwidacji części drogi gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591z późn. zm.), w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115 z późn. zm.) Rada Miejska w Pieszycach uchwala:

§ 1
Zlikwidować część drogi gminnej oznaczonej numerem ewidencyjnym 

147 o powierzchni 624 m2, położonej w Pieszycach, obręb Stadion.
Likwidowaną część drogę określa załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXVII/169/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie: wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzier-
żawyw trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala, co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami 

gminnych gruntów rolnych, kolejnych umów dzierżawy, na czas ozna-
czony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Wykaz objętych uchwałą 
dotychczasowych dzierżawców, numery dzierżawionych przez nich 
działek, powierzchnie działek oraz rok rozpoczęcia dzierżawy określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXVII /170 / 2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie: złożenia pisemnego zażalenia do Sądu Rejo-
nowego w Dzierżoniowie II Wydział Karny na postanowienie 

o umorzenie śledztwa (sygn. akt RSD 887/06) z dnia 28.11.2008 
r., wydane przez Policję, zatwierdzone w dniu 17.12.2008 r. 

przez Asesora Prokuratury Rejonowej w Dzierżoniowie
Ewę Kotyrę – Miklasiewicz

Na podstawie art. 306 § 1, art. 425 § 1 i 2, art. 465 § 2, art. 428 § 
1 w zw. z art. 465 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. kodeks postę-
powania karnego (Dz. U. z 1997 r. Nr 89 poz. 555 z późniejszymi 
zmianami), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§1
Rada Miejska w Pieszycach podejmuje decyzję o złożeniu 

pisemnego zażalenia na postanowienie o umorzenie śledztwa 
(sygn. akt RSD 887/06) z dnia 28.11.2008r. wydane przez Poli-
cję, zatwierdzone w dniu 17.12.2008r. przez Asesora Prokura-
tury Rejonowej w Dzierżoniowie Ewę Kotyrę – Miklasiewicz, 
a doręczone pokrzywdzonemu 23.12.2008 r. i zaskarża część 
pierwszą w/w postanowienia w sprawie przekroczenia upraw-
nień w latach 2002 – 2004 przy sprzedaży gruntów należących 
do Gminy Pieszyce po zaniżonych cenach w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej lub osobistej przez Burmistrza Miasta Pie-
szyce Mirosława Obala oraz jego zastępcę Norberta Twardego, 
tj. o czyn z art. 231 §2 kk. 

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej
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„Człowiek  jest wielki nie przez to, co ma,
nie przez to, kim jest, lecz przez to,
czym dzieli się z innymi”.

Jan Paweł II
Szanowny Pan Jan Tylko

W imieniu radnych Rady Miejskiej w Pieszycach oraz swoim 
własnym składam Panu najserdeczniejsze podziękowania za 
wieloletnią pracę, mającą na celu przede wszystkim dobro miesz-
kańców Gminy Pieszyce. 

Swym zaangażowaniem i oddaniem sprawom społecznym 
tworzył Pan przyjazną atmosferę i warunki do działalności na 
rzecz drugiego człowieka .

Profesjonalizm i wielkie oddanie dziełu wspierania innych to 
przymioty, które przyświecały Pana długoletniej pracy.

Pozostając z wyrazami pamięci o dobrze spełnionej przez 
Pana misji na rzecz pieszyckiej społeczności, życzę szczęścia 
w życiu osobistym oraz wszelkiej pomyślności. 

      
                                Z wyrazami szacunku

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Pieszycach
                              Ryszard Kondrat

Pieszyce, dn. 30 grudnia 2008 r.

Szanowni Państwo
W związku z pojawiającymi się 

„plotkami” że część radnych Rady 
Miejskiej Pieszyc jest przeciw  budo-
wie Przychodni Miejskiej pragnę 
wyjaśnić, że jest to nieprawda.

Wszyscy zgadzamy się, że obecne 
warunki lokalowe przychodni są złe 
i konieczne jest stworzenie nowych, 
spełniających wymogi unijne. Jed-
nakże osiągnięcie tego celu niekoniecz-
nie musi być zrealizowane poprzez 
obciążenie budżetu naszej gminy.  

W  większości gmin w Polsce 
(również w Dzierżoniowie oraz 
Bielawie), od wielu lat funkcjonują 
i rozwijają się prywatne przychodnie 
lekarskie.  Podobnie w naszej gminie 
funkcjonuje prywatna przychodnia 
„Astra” której gmina nie dotuje 
i doskonale sobie radzi.

Zarówno przychodnie prywatne 
jaki miejskie funkcjonują w takich 
samych uwarunkowaniach rynko-
wych tzn. w zakresie Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej oraz Specjali-
stycznej mają podpisane kontrakty 
z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
który finansuje nasze leczenie.

Zatem nie ma uzasadnienia 
twierdzenie, że tylko Przychodnia 
Miejska gwarantuje bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańcom.  Wręcz 
przeciwnie, przychodnie prywatne 
w większości lepiej funkcjonują, 
są lepiej zorganizowane oraz efek-
tywniej wykorzystują sprzęt który 
zakupiły za własne pieniądze.

Uważam, że lepszym rozwią-
zaniem będzie komercjalizacja lub 
prywatyzacja przychodni miejskiej. 

Wówczas gmina nie będzie musiała 
z własnego budżetu finansować 
budowy nowej przychodni.

Ewentualna budowa (zapewne 
nie tak duża i kosztowna jak roz-
poczęta miejska), będzie wówczas 
realizowana z funduszy prywatnych 
a zaoszczędzone w ten sposób pienią-
dze gminne będą mogły być przezna-
czone na  ważne inwestycje w naszej 
gminie jak przykładowo kanalizacja 
czy remonty dróg. 

Pan Burmistrz wielokrotnie 
w środkach masowego przekazu 
informuje Państwa, że gmina ma  
szanse na uzyskanie dotacji  na 
budowę Przychodni Miejskiej 
w wysokości około 4,5 mln złotych.

Owszem jest to prawda, ale  żeby 
taką dotacje otrzymać należy również 
z budżetu gminy wydać jeszcze co 
najmniej 2,6 mln zł, a przecież na 
dotychczasowy stan surowy wydali-
śmy już ponad 1 mln zł. 

Należy również pamiętać o tym, 
że gmina Pieszyce to około 9 000 
mieszkańców a Przychodnia Miejska 
obsługuje około 4 000 mieszkańców 
. Pozostała część mieszkańców 
korzysta z usług Przychodni  „Astra”  
lub w innych miejscowościach. 
W związku z tym nie ma powodu 
aby wszyscy mieszkańcy finansowali 
budowę przychodni miejskiej.

Z  punktu widzenia budżetu 
gminy, bardziej racjonalnym jest 
wariant  funkcjonowania przychodni 
prywatnych w naszej gminie. 

Z wyrazami szacunku Krzysztof Galiak
Przewodniczący Komisji  Budżetu 

i Rozwoju Gminy

Budowa przychodni nie musi
być finansowana z budżetu gminy
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PIESZYCE 
14 416,33 zł 
czyli 17 Finał 
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Drodzy Wolontariusze, Pracownicy 
Sztabu, Nauczyciele, Młodzi Artyści, 
Panie Burmistrzu, Pracownicy Centrum 
Kultury, Urzędu Miejskiego, Policji, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisko-
rzowie, Straży Miejskiej, Członkowie 
Stowarzyszenia Być Dla Pieszyc, Spo-
norzy,  Mieszkańcy Gminy Pieszyce 
i wszyscy, którzy przyczynili się do suk-
cesu XVII Finału WOŚP w Pieszycach 
– Wielkie Dzięki i SIEMA!!! Jesteście 
wspaniali.

Ze zdwojoną mocą i już w dniach 8-9 
stycznia można było usłyszeć „muzyczne 
brzmienie” Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Pieszycach. Minifianały odbyły 
się w Przedszkolach nr 1 i nr 2, we wszyst-
kich Szkołach Podstawowych oraz w Zespo-
le Szkół - Gimnazjum w Pieszycach. 

W tym roku zbiórka przeprowadzona 
została na WCZESNE WYKRYWANIE 
NOWOTWORÓW U DZIECI. 

11 stycznia, w niedzielę od samego 
ranka i do późnych godzin wieczornych 
zbiórkę na terenie całego miasta przepro-
wadziło 30 wolontariuszy z pieszyckiego 
sztabu WOŚP zorganizowanego przez 
Katarzynę Lewandowską – pedagoga 
Zespołu Szkół w Pieszycach. W tym miej-
scu składamy pani Katarzynie gratulacje. 
Bez Jej zaangażowania i energii akcja nie 
udałaby się tak dobrze. Zaangażowania 
gratulujemy także wolontariuszom ,którzy 
wzdłuż i wszerz przemierzyli Pieszyce 
w poszukiwaniu szczodrości mieszkańców. 
Z informacji jaką uzyskaliśmy nie dotarli 
tylko na Podolin! Wiemy też, że chętnych 
do przeprowadzenia zbiórki było więcej, 
jednak z przyczyn organizacyjnych Sztab 
Pieszycki otrzymał tylko 30 puszek. Pozo-
staje mieć nadzieję, że w przyszłym roku 
będzie ich więcej.

- Finał w Centrum Kultury
O godzinie 14.00 rozpoczął się pie-

szycki Finał WOŚP. Wszystkich miesz-
kańców przybyłych do Centrum Kultury 
przy ul. Ogrodowej ugościła gospodarz 
obiektu, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Centrum Kultury – Lidia 
Zakrzewska-Strózik. Przybyłych przy-
witał także Zastępca Burmistrza Dariusz 
Radziewicz.

Pieszyczanie nie zawiedli i wraz ze 
swoimi pociechami licznie przybyli na 
orkiestrowe granie. Tak licznie, że zabrakło 
miejsc siedzących. Nikogo to jednak nie 
zniechęcało, licytacja i występy artystyczne 
przynosiły wiele doznać i uśmiechu.

Na scenie zaprezentowały się dzieci 
z Przedszkola nr 1, nr 2 oraz ich starsi 
koledzy ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Pieszycach. Po nich zawodowcy, czyli 
Zespół Muzyczny Carmen, który w Pieszy-
cach gościł już podczas Dni Pieszyc 2008. 

Nie zawiódł wtedy - nie zawiódł także 
podczas WOŚP.

Występy artystyczne to nie jedyna 
atrakcja 17 Finału w Pieszycach. Przepla-
tały się z żywiołowo prowadzoną licyta-
cją w wykonaniu Jarosława Kresy oraz 
Ryśka Królikowskiego – członków sztabu 
WOŚP Dzierżoniów.  Tego drugiego zna 
cała Polska - w 2007 roku wraz ze swoim 
synem był tematem plakatu 16 Finału 
WOŚP. Plakaty wisiały w całej Polsce.

Ale zatrzymajmy się na chwilę na licy-
tacji …oj działo się! Działo! Licytacja nie 
odbyłaby się bez ofiarodawców. Gadżety 
przekazali Zygmunt Hadyś, Krzysztof 
Tulej, Arkadiusz Zaruski,  Wacław 
Malaga, Dariusz Radziewicz, Marian 
Wódkiewicz, Mirosław Bogucki, Adam 
Lizakowski, Mirosław Obal oraz Urszula 
Kordiak. Zlicytowano także kalendarze 
Pieszyc i Świecia przekazane przez Referat 
Promocji. I tak wśród 
rzeczy, za które uzy-
skano największe kwoty 
były: ręcznie malowana 
bombka od burmistrza, 
która poszła pod młotek 
za „jedyne” 120 zł , 
a kwota uzyskana za 
obraz (licytowany od 20 
zł) od Urszuli Kordiak 
to 120 zł.   Zlicytowano 
także wielkoorkiestrowy 
zegar, kubki, breloczki 
oraz koszulkę WOŚP 
i długopisy. Dziękujemy 
mieszańcom za hojność 
i udział w licytacji!

Dziękujemy także 
członkom Stowarzy-
szenia Być Dla Pie-
szyc przygotowali dla 
wolontariuszy i uczest-
n i k ó w  F i n a ł u  g ro -
chówkę wojskową oraz 
ciepłą herbatę. Nikt 
nie miał prawa być 
głodny i zmarznięty. 
Finał zakończył pokaz 
sztucznych ogni – takie 
wybuchowo-orkiestro-
we światełko do nieba.

- Kolędnica w Lasocinie
Kolejnym punktem niedzielnego 

programu Orkiestry w Pieszycach była 
Kolędnica oraz „Żywa Szopka” dla dzieci 
w Gospodarstwie Agroturystycznym 
Cicha Woda.  Tutaj w ramach WOŚP 
zlicytowane zostały gadżety przekazane 
przez wspomnianych już wcześniej  miesz-
kańców i sympatyków Pieszyc oraz przez 
gospodarzy „Cichej Wody” Grzegorza 
Balaka oraz Agaty i Zbigniewa Kli-
meckich. Licytację poprowadził Tomasz 
Śnieżek.

Występy artystyczne przedszkolaków

Mieszkańcy Pieszyc licznie przybyli do Centrum 
Kultury i chętnie brali udział w licytacjach

Stowarzyszenie Być Dla Pieszyc przygotowało 
dla wolontariuszy i uczestników Finału 
grochówkę wojskową oraz ciepłą herbatę

W sztabie WOŚP – na zdjęciu szef sztabu 
Katarzyna Lewandowska i wolontariusz 
Wojtek Wojciechowski

Niektóre z gadżetów przekazane na licytacje
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Wiadomości z „jedynki” - Podsumowanie
17 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. 

Z satysfakcją przekazujemy Państwu informację, że dzięki Pieszy-
com udało się „dorzucić” do puszki WOŚP 14 416,33 zł.

• Na Minifinałach w Przedszkolach, w Szkołach Podstawo-
wych oraz w Zespole Szkół w Pieszycach zebrano 2305,21 zł.

• Zbiórka wśród mieszkańców i aukcja w Centrum Kultury 
przyniosły 7659,62 zł.

• Licytacja w Lasocinie dała kolejne 601,50 zł.
• Wieża Widokowa na Wielkiej Sowie wylicytowana została 

na internetowej aukcji przez naszego partnera – Miasto Świecie. 
Przyniosło to… bagatela! 3850,00 zł.

Kwota z Minifianłów oraz z licytacji wieży widokowej 
z przyczyn organizacyjnych zaliczona jest do kwoty Sztabu 
Dzierżoniów.

Organizatorami WOŚP w Pieszycach byli: Sztab WOŚP 
Pieszyce, Sztab WOŚP Dzierżoniów, Miejska Bibliotek Publiczna 
- CK w Pieszycach, Gminne Placówki Oświatowe, Gospodarstwo 
Agroturystyczne Cicha Woda, Urząd Miejski w Pieszycach.

tekst P. Brzozowski, fot.: (red.)

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim Wolontariuszom
- uczniom Zespołu Szkół w Pieszycach,

którzy przyczynili się do sukcesu 
pieszyckiego sztabu WOŚP.

Dziękuję także pani pedagog Katarzynie Lewandowskiej,
która była opiekunem Wolontariuszy w Pieszycach 

oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację akcji.

Mirosław Obal - burmistrz Miasta Pieszyce

Świecie Honorowym Gospodarzem
Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie na 2009!

Wieża widokowa na Wielkiej Sowie na orkiestrową licytację 
została wystawiona po raz drugi. W roku ubiegłym za kwotą 
1034 zł tytuł ten uzyskała firma STOLGRAF. W piątek 2 stycznia 
2009 r., o godzinie 22:51 wynik licytacji przekroczył najśmielsze 
oczekiwania wszystkich zainteresowanych.

 Tuż przed końcem licytacji do akcji włączyła się osoba o nicku 
simsoniak, która ostatecznie została Honorowym Gospodarzem 
Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie w roku 2009. Uzyskana 
kwota z licytacji to 3 850,00 złotych! Kim jest tajemniczy „sim-
soniak”? To  Jerzy Wójcik - przewodniczący Rady Miejskiej 
Świecia – partnerskiego miasta Pieszyc, który wylicytował obiekt 
w imieniu Miasta Świecie.

- Było to bardzo spontaniczne. O tym, że wieża jest na licytacji 
dowiedziałem się od mojego syna Adama. Natychmiast skontaktowa-
łem się z burmistrzem Tadeuszem Pogodą i przystąpiliśmy do akcji 
– opowiada przewodniczący. - Bardzo ucieszyła nas wygrana i Tytuł 
Honorowego Gospodarza Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie.

- Wszyscy wiemy, na jak szczytny cel zostaną przeznaczone pieniądze 
z licytacji i to był główny cel naszego udziału. Dodatkowym aspektem 
z pewnością będzie możliwość promocji Świecia nie tylko w samej gminie 
Pieszyce czy powiecie dzierżoniowskim, ale także na całym Dolnym 
Śląsku – podsumowuje sekretarz Gminy Świecie – Leszek Żurek.

Wieża widokowa na Wielkiej Sowie jest najwyżej położonym 
i zarazem jednym z najstarszych obiektów wystawionych na licytację 
WOŚP. Certyfikat zostanie wręczony w Pieszycach podczas lutowego 
spotkania przedstawicieli partnerskich miast.

S. Szel

WOLONTARIUSZE WOŚP
– XVII FINAŁ - PIESZYCE

Sylwester Cencora, Mateusz Kazulak, Magdalena Piskorzowska, 
Joanna Martynowicz, Paulina Kirkiewicz, Aneta Zając, Mateusz 
Mucha, Mateusz Kożuch, Adam Siekierka, Marta Baran, Patrycja 
Miś, Wojciech Wojciechowski, Dorota Ardeli, Paulina Jurkowska, 
Kacper Ostrowski, Sebastian Jankulowski, Katarzyna Staśkowiak, 
Ewelina Kubiak, Remigiusz Płaczek, Małgorzata Sitar, Marta 
Kowalska, Agata Urban, Ewelina Górniak, Izabela Diesner, Alan 
Krężelewski, Weronika Diesner, Klaudia Korzeniowska, Krzysz-
tof Moroszko, Klaudia Kołaczkiewicz, Justyna Przetocka.

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Pieszycki Finał WOŚP – występ zespołu Carmen w CK

PIESZYCE – dziękujemy!
14 416,33 zł do orkiestrowej puszki,
czyli 17 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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II Międzygminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 

w Szkole Podstawowej nr 1 w Pieszycach
„Nad światem cicha noc” 

8 stycznia 2009 roku odbył się w naszej szkole II Międzygminny 
Konkurs Kolęd i Pastorałek pod nazwą „Nad światem cicha noc”. 
W konkursie wzięło udział 22 uczniów ze szkół podstawowych 
z Bielawy, Dzierżoniowa, Mościska, Tuszyna i Pieszyc.

Patronat nad imprezą objęli: burmistrz miasta Pieszyce Mirosław 
Obal oraz Proboszcz parafii pw. Św. Antoniego Padewskiego w Pie-
szycach – ksiądz Edward Dzik.

Celem konkursu jest popu-
laryzacja śpiewania piosenek 
i pieśni bożonarodzeniowych, 
stworzenie okazji do zaprezen-
towania zdolności wokalnych 
uczniów oraz wymiana doświad-
czeń, pomysłów w zakresie upo-
wszechniania śpiewu.

K o n k u r s  o d b y w a ł  s i ę 
w dwóch kategoriach: klasy 
I – III i klasy IV – VI. Uro-
czystość naszą uświetnili swoją 
obecnością wspaniali goście, 
a wokalistów oceniało profesjo-
nalne jury w składzie: 

1. Przewodnicząca – pani 
Bogumiła Derenowska – Dyrektor Centrum Kultury przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Włókniarz” w Bielawie, 

2. Pani Anna Tabisz – Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Dzierżoniowie, 

3. Pan Krzysztof Tokarski – Dyrektor Dzierżoniowskiego 
Ośrodka Kultury. 

Poziom wykonywanych utworów był bardzo, bardzo wysoki, 
a młodzi wokaliści zachwycili wszystkich wysokim profesjonali-
zmem. Po długich obradach jury ogłosiło werdykt. 

W kategorii klas I – III przyznano:
I miejsce – Maria Izdebska ze Szkoły Podstawowej w Piławie 

Dolnej (opiekun – p. Elżbieta Biernacka)
II miejsce – Weronika Makowska ze Szkoły Podstawowej nr 

10 w Bielawie (opiekun – p. Anna Lutz)
III miejsce – Anita Juszczak ze Szkoły Podstawowej nr 3 

z Dzierżoniowa (opiekun – p. Krystyna Wirth)
Wyróżnienie – Patrycja Czyżewska ze Szkoły Podstawowej nr 

7 w Bielawie (opiekun – siostra Barbara Pelczar)
W kategorii klas IV – VI:
I miejsce – Emilia Hamerlik ze Szkoły Podstawowej nr 10 

w Bielawie (opiekun – p. Anna Lutz)
II miejsce – Michał Kargul ze Społecznej Szkoły Podstawowej 

w Bielawie (opiekun – p. Jolanta Dahlke)
III miejsce – Jagoda Różycka ze Szkoły Podstawowej nr 1 

w Pieszycach (opiekun – p. Anna Lutz)
Wyróżnienie – Aleksander Styrcz ze Szkoły Podstawowej nr 7 

w Bielawie (opiekun – siostra Barbara Pelczar) 
L a u r e a c i 

otrzymali piękne, 
w a r t o ś c i o w e 
nagrody ufundo-
wane przez patro-
n ó w  i m p r e z y. 
Konkurs odbył się 
po raz drugi, zdo-
bywa coraz więk-
szą popularność 
w naszym rejonie 
i mamy nadzieję, 
że będzie konty-
nuowany w przy-
szłych latach i tak 
jak II konkurs będzie wzbudzał wiele emocji u wykonawców i zgro-
madzonych gości. 

Organizator Elżbieta Adamska, fot.: UM Pieszyce
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ZAPRASZAMY NA VI ZIMOWY TURNIEJ OLDBOJÓW
W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ

R E G U L A M I N
28 lutego 2008 - SOBOTA, w godzinach 16.00 - 20.00
HALA SPORTOWA ZESPOŁU SZKÓŁ
1. Drużyna składa się z 5 zawodników na boisku (łącznie z bram-

karzem) oraz 2 zawodników rezerwowych (razem 7 osób),
2. W turnieju biorą udział drużyny składające się z zawodników 

zameldowanych w gminie Pieszyce (dopuszcza się do gry 1-go 
zawodnika z innej miejscowości),

3. Wiek zawodnika – 35 lat i więcej (urodzeni w roku 1974 i starsi),
4. Gościnnie w Turnieju na zaproszenie organizatora udział mogą 

wziąć drużyny z Bielawy i Dzierżoniowa i czeskiego miasta Nova 
Paka. Drużyn tych nie dotyczy pkt. 2 regulaminu,

5. Drużyny zobowiązane są do posiadania własnych jednolitych 
strojów i obuwia sportowego. 

6. Do turnieju dopuszczone zostaną 3 drużyny z Pieszyc zgłoszone 
do dnia 23 lutego.

7. Zgłoszenie powinno zawierać: nazwę drużyny, nazwiska 
zawodników oraz Tel kontaktowy do kapitana drużyny. Zgłoszenia 
przyjmuje Referat Promocji (UM pok. nr 32).

8. System rozgrywek – dwie grupy. 
9. Czas gry 2 x 8 min,
10. PUNKTACJA: za zwycięstwo - 3 pkt, za remis - 1 pkt, za 

porażkę - 0 pkt.
11. O kolejności w grupie decydują kolejno: punkty, różnica 

bramek, więcej bramek strzelonych, rzuty karne po 3.
10. Finał 

• zwycięzca grupy I gra finał ze zwycięzcą  grupy II
• dopuszcza się możliwość rozegrania meczy o miejsca 3-6.
• w przypadku remisów zostaną rozegrane rzuty karne po 3,

11. Obowiązują przepisy do gry w piłkę nożną PZPN oraz wybrane 
przepisy dotyczące gry na hali. O szczegółowych przepisach gry orga-
nizatorzy i sędzia poinformują przed rozpoczęciem turnieju.

12. Za nie sportowe zachowanie oraz używanie wulgarnych słów 
będą stosowane kary przewidziane w przepisach PZPN oraz wyklu-
czenie z turnieju włącznie.

13. Ubezpieczenie pokrywają ekipy we własnym zakresie. 
Wpisowe od drużyny  w wysokości 50 zł (nie dotyczy drużyny z mia-
sta Nova Paka) zostanie przeznaczone na zakup sprzętu sportowego 
dla drużyn młodzieżowych MKS Pogoń Pieszyce.  Pozostałe koszty 
pokrywają organizatorzy i sponsorzy. 

14. W sprawach nie zawartych w  regulaminie decyduje organizator.
Organizator: Urząd Miejski w Pieszycach, Współorganizator 

MKS Pogoń PieszyceMKS Pogo Pieszyce
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STYCZEŃ
2 stycznia zarządzeniem burmistrza miasta 

Pieszyce Mirosława Obala na stanowisko zastępcy 
burmistrza powołany został Dariusz Radziewicz. 
Tego dnia stanowisko Komendanta Straży Miejskiej 
objął Andrzej Zwierzyna, a nowym Strażnikiem 
Miejskim został Zbigniew Jurczyński.

***
Znakomita obsada aktorska, perfekcyjna 

reżyseria i bez wątpienia jedna z lepszych sce-
nografii sezonu teatralnego 2007/2008 - to tylko 
kilka powodów, dla których warto było spędzić 
wieczór 6 stycznia w kościele p.w. Świętego Jakuba 
w Pieszycach.

Przygotowane przez parafian jasełka i wieczór 
kolęd to w dużej mierze zasługa Barbary Kusiak, 
która swoje organizacyjne zdolności raz co raz pre-
zentuje w życiu parafii. Nie byłoby tego spotkania 
także bez widzów, a w szczególności młodych 
aktorów, którzy bardzo zaangażowali się w przygo-
towania do tego spektaklu. Warte podkreślenia jest, 
że dla wielu z nich był to teatralny debiut.

***
W styczniu dobiegały końca prace nad stwo-

rzeniem nowej strategii rozwoju miasta Pieszyce. 
8 stycznia po raz ostatni spotkali się członkowie 
Zespołu ds. Strategii, którzy zatwierdzili ostatnią 
wersję Strategii i zadecydowali o przekazaniu 
dokumentu pod obrady Rady Miejskiej. 

Przewodniczącym wspomnianego zespołu ds. 
Strategii był burmistrz Mirosław Obal. Koordy-
natorem wszystkich prac związanych ze strategią 
Sylwia Orlińska – kierownik wydziału Gospo-
darki Gruntami i Rolnictwa. Pozostali członkowie 
zespołu to: Kazimierz Wrona – Skarbnik, Danuta 
Kaczor – Radna, Małgorzata Fiks – Radna, Beata 
Czerniejewska – Radna, Piotr Stanik – Radny, 
Krzysztof Galiak – Radny, Wojciech Bośka 
– Radny, Arkadiusz Zaruski – UM Pieszyce, 
Patrycja Pytlak – UM Pieszyce, Paweł Brzozow-
ski – UM Pieszyce

Strategia to podstawowy akt planistyczny, 
będący punktem odniesienia dla dokumentów 
operacyjnych na poziomie gminy.

***
13 stycznia po raz 16. zagrała największa 

orkiestra świata – Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 

Podczas rozmów sołtysom przedstawiony 
został Dariusz Radziewicz - Zastępca Burmistrza, 
w którego zakres obowiązków wchodzi również 
współpraca z sołtysami w zakresie prowadzonych 
prac remontowych i inwestycyjnych na terenie 
poszczególnych sołectw.

***
W styczniu ruszyła także budowa pierwszego 

pawilonu handlowego w Pieszycach. Teren, na 
którym dziś stoi sklep należał wcześniej i był pod 
zarządem powiatu dzierżoniowskiego.

NETTO jest drugim co do wielkości przed-
siębiorstwem działającym w branży handlu deta-
licznego w Danii.

LUTY
1 lutego podczas sesji RM w Pieszycach Rada 

jednogłośnie podjęła decyzję o nadaniu tytułu Hono-
rowego Obywatela Adamowi Lizakowskiemu. 

Aktywność naszego poety - emigranta, jego 
twórczość i przywiązanie do rodzinnego miasta 
została doceniona. - Pan Adam Lizakowski to pie-
szyczanin z serca i twórczości. Do czasu emigracji 
z Polski żył, mieszkał i pracował w naszym mieście, 
które stało się także głównym tematem Jego twór-
czości – odczytujemy we wniosku złożonym do 
Rady Miejskiej przez burmistrza miasta.

***
7 lutego w gabinecie burmistrza miasta Pie-

szyce Mirosława Obala odbyło się spotkanie 
dotyczące omówienia planów budowy drugiego 
marketu w gminie Pieszyce.

Na spotkaniu z burmistrzem obecna była Danuta 
Stułów – reprezentantka firmy PPHU Marker z Pozna-
nia, która działa w imieniu inwestora - firmy „Druga 
– Świtalski & Synowie Spółka Akcyjna”. 

***
10 lutego rozpoczęły się obchody 750– lecia 

Parafii pw. Św. Jakuba. Zainaugurowała je uroczy-
sta msza święta, którą na specjalne zaproszenie 
proboszcza parafii ks. Sławomira Białobrzeskiego 
odprawił Jego Eminencja Kardynał Henryk Gulbi-
nowicz – Honorowy Obywatel Gminy Pieszyce.

Kardynał ze znanym już dobrze wśród miesz-
kańców gminy uśmiechem i pełną życzliwości 
troską kapłańską przywitał wszystkich przybyłych 
gości. W mszy świętej Kardynałowi asystowali 
Kanclerz Świdnickiej Kurii Biskupiej Stanisław 
Chomiak oraz proboszcz parafii pw. Św. Antoniego 
w Pieszycach Edward Dzik. Miłym akcentem było  
wręczenia Pierścienia milenijnego Archidiecezji 
Wrocławskiej, który kardynał przekazał z okazji 
Jubileuszu dla gospodarza parafii ks. Sławomira 
Białobrzeskiego. 

Uroczystość w pięknie przystrojonym kościele 
wzbogacił występ chóru Petri Silva oraz koncert 
organowy w wykonaniu Szymona Pluty.

***
Drużyna UKS Gryfów II został zwycięzcą III 

Zimowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików 
o Puchar Pogonii Pieszyce. Zmagania na sali sportowej 
przy ulicy Mickiewicza odbyły się 24 lutego.

Wśród licyto-
wanych przedmio-
tów znalazła się 
wieża widokowa na 
Wielkiej Sowie. Jej 
„nowym właścicie-
lem” została firma 
Stolgraf ze Świd-
nicy, która kupiła 
wieżę widokową 
za 1034,0 zł. i tym 
samym otrzymała 
Tytuł Honorowego 
Gospodarza Wieży 
na rok 2008. - Zde-
cydowaliśmy się 
na udział w aukcji, ponieważ przede wszystkim 
staramy się wspierać dobre idee. Cieszymy się, że 
dołożyliśmy swoją cegiełkę do ratowania dzieci 
z problemami laryngologicznymi. To nasz pierw-
szy udział w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, ale zapewniam, że firma Stolgraf jeszcze 
nie raz przyłączy się do tak świetnie zorganizowanej 
pomocy. Gratulacje należą się nie nam, ale orga-
nizatorom finału ogólnopolskiego i pieszyckiego 
– podsumował Krzysztof Pilch, dyrektor świd-
nickiego oddziału firmy Stolgraf. 

21 stycznia w UM w Pieszycach dokonano 
wręczenia dyplomu Honorowego Gospodarza 
Wieży Widokowej.

***
18 stycznia Starosta Dzierżoniowski, burmi-

strzowie i wójtowie gmin powiatu dzierżoniow-
skiego spotkali się w gabinecie burmistrza miasta 
Pieszyce Mirosława Obala, aby omówić sprawę 
likwidacji przez Samorząd Województwa Dolno-
śląskiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdro-
wotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Rościszowie.

Jako reprezentanci mieszkańców gmin i miast 
powiatu dzierżoniowskiego władze wyraziły sta-
nowczy sprzeciw tej w sprawie. – Likwidacja Szpi-
tala w Rościszowie będzie niepowetowaną stratą 
dla mieszkańców powiatu dzierżoniowskiego, ale 
także mieszkańców powiatów ościennych – czy-
tamy w wypracowanym stanowisku.

***
18 stycznia w Pieszycach siedem gmin powiatu 

dzierżoniowskiego podpisało porozumienie w spra-
wie wspólnego sfinansowanie zakupu elektronicz-
nego programu bibliotecznego „ALEPH” w celu 
stworzenia lokalnej sieci bibliotecznej obejmującej 
biblioteki powiatu dzierżoniowskiego.

Porozumienie pozwoliło na dalsze działanie Miej-
skiej Biblioteki Publicznej, pomysłodawcy i koordyna-
tora projektu, mające na celu pozyskanie funduszy na 
zewnętrzne dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

Porozumienie przy udziale Dolnośląskiej 
Biblioteki Publicznej we Wrocławiu reprezen-
towanej przez Dyrektora Andrzeja Tywsa oraz 
Powiatu Dzierżoniowskiego reprezentowanego 
przez Starostę Janusza Guzdka podpisały: Gmina 
Pieszyce i Miejska Biblioteka Publiczna w Pieszy-
cach, Gmina Bielawa i Miejski Ośrodek Kultury 
i Sztuki w Bielawie, Gmina Piława Górna i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Piławie Górnej, Gmina 
Łagiewniki i Gminny Ośrodek Kultury i Biblio-
teka w Łagiewnikach, Gmina Niemcza i Miejska 
i Gminna Biblioteka Publiczna w Niemczy, Gmina 
Dzierżoniów i Biblioteka Publiczna Gminy Dzier-
żoniów oraz Gmina Miejska Dzierżoniów i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Dzierżoniowie.

***
31 stycznia odbyło się spotkanie z sołtysami 

z terenu gminy Pieszyce.
Spotkanie zorganizowano w celu omówienia 

bieżącej współpracy pomiędzy sołtysami, radami 
sołeckimi a Urzędem Miejskim w Pieszycach. 

Rok 2008 w Gminie PieszyceRok 2008 w Gminie Pieszyce
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10 kwietnia na zaproszenie burmistrza w Urzę-
dzie Miejskim odbyło się uroczyste spotkanie 
władz miasta z finalistami, ich rodzicami oraz 
nauczycielami, na którym wręczono nagrody i listy 
gratulacyjne.

***
Tomasz Mickiewicz został zwycięzcą w kategorii 

młodzików podczas rozgrywanego 5 kwietnia na uli-
cach Dzierżoniowa Kryterium o Puchar Burmistrza, 
które rozpoczęło sezon kolarski 2008 w Polsce.

Nazwisko Tomka to nie przypadkowa zbieżność 
z „naszym” Jackiem Mickiewiczem. Wszystko 
wskazuje na to, że dzieci Jacka Mickiewicza 
podążają w jego ślady.

***
12 kwietnia po raz trzeci pieszyczanie zgroma-

dzili się w kościele pw. św. Jakuba na dziękczynnej 
Mszy Świętej z okazji 750-lecia parafii.

Obchody zainaugurowane zostały 10 lutego mszą 
pod przewodnictwem Ks. Kardynała Gulbinowicza. 
Kolejnym punktem obchodów była wspomniana 
msza św. i droga krzyżowa ulicami Pieszyc. 

Po mszy świętej uczestnicy wysłuchali wykładu 
historycznego na temat początków Pieszyc oraz 
parafii Św. Jakuba Apostoła, który wygłosiła dr Dag-
mara Adamska z Uniwersytetu Wrocławskiego.

***
14 kwietnia burmistrz miasta Mirosław Obal 

oraz prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie 
Tadeusz Derenowski podpisali umowę, dzięki 
której w połowie maja uruchomiona została dzia-
łalność kulturalna w byłym klubie „Adria”.

W spotkaniu uczestniczyła także pani Lidia 
Zakrzewska-Strózik dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej - Centrum Kultury w Pieszycach. 

Spółdzielnia nieodpłatnie użyczyła lokal miastu, 
które rozpoczęło w nim działalność kulturalną.

***
22 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

- Centrum Kultury w Pieszycach Adam Liza-
kowski odebrał Akt Nadania Tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Pieszyce.

Tego dnia sala w której odbywała się uroczystość 
była pełna. Na spotkaniu obecny był m.in. Marek 
Piorun – Burmistrz Dzierżoniowa, Kazimierz 
Janeczko – członek Zarządu Powiatu Dzierżoniow-
skiego, Zofia Mirek – Radna Rady Powiatu, dyrek-
torzy placówek oświatowych, gospodarze gminy 
Pieszyce oraz przyjaciele Adama Lizakowskiego.

Spotkanie w Bibliotece miało także wymiar 
osobisty dla poety, ponieważ był to „powrót” do lat 
młodzieńczych. Na sali obecna była nauczycielka 
języka polskiego – Leokadia Wąsowicz, która 
doskonale pamięta Adama jeszcze z czasów szkol-
nych, kiedy ten zasiadał w szkolnej ławie.

***
Radni podczas sesji, która odbyła się 22 

kwietnia nie udzielili absolutorium burmistrzowi 
Mirosławowi Obalowi. Sześciu radnych głosowało 
„za”, a ośmiu wstrzymało się od głosu. Aby abso-
lutorium zostało udzielone za powinna głosować 
bezwzględna liczba radnych. 

Pieszyccy radni wysłuchali pozytywnej opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
oraz pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej na 
temat wykonania budżetu gminy za 2007 rok. 
Jednak w trakcie głosowania aż ośmiu radnych 
wstrzymało się od głosu. 

***
Gmina Pieszyce pozyskała z MSWiA 300.000 zł 

na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Środki te 
przeznaczone zostały na budowę drogi asfaltowej 
w Lasocinie na odcinku: Pensjonat Magda w kie-
runku ostatnich zabudowań w Lasocinie.

***
W kwietniu dowiedzieliśmy się o sukcesie 

Jagody Różyckiej, która zajęła drugie miejsce 

UKS Gryfów II w meczu finałowym poko-
nał 2:1 drużynę CHAMPION Bielawa. Trzecie 
miejsce w turnieju zajęła drużyna Stal Świdnica, 
która pokonała 3:1 drużynę MKS Pogoń Pieszyce 
I. Druga drużyna gospodarzy zawodów zajęła 
szóste miejsce.

Najlepszym strzelcem turnieju został Łukasz 
Bursacki (UKS Gryfów Śląski) – strzelec dziesięciu 
bramek. Najlepszym bramkarzem zawodów wybrano 
Krystiana Rzepskiego z Pogonii Pieszyce.

MARZEC
Na początku marca w ramach programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” gmina Pieszyce 
pozyskała 53 300 złotych, które przeznaczone 
zostały na posiłki dla młodzieży i osób znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej, w szczególności 
osób starszych, samotnych chorych i niepełnospraw-
nych oraz na utworzenie lub doposażenie punktów 
przygotowania lub wydawania posiłków.

***
Drużyna Szczyt Rościszów zwyciężyła w V 

Zimowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej Old-
bojów, który odbył się 2 marca na sali sportowej 
Zespołu Szkół w Pieszycach. Turniej o Puchar 
Burmistrza Miasta Pieszyce rozegrano w jednej 
grupie na zasadzie „każdy z każdym”. Rywalizacja 
stała na bardzo wyrównanym poziomie. Drugie 
miejsce dla  drużyny Trafory Bielawa, a trzecie dla 
drużyny Oldboje Pogoń Pieszyce.

Najlepszym strzelcem turnieju został Piotr 
Stanek z drużyny Tęczowe Dzierżoniów - zdo-
bywca sześciu bramek. Najlepszym bramkarzem 
Zimowego Turnieju został Robert Żautołw z dru-
żyny Szczyt Rościszów. Najstarszym zawodnikiem 
zgłoszonym do Turnieju był Michał Wojciechów 
(ur. 1940 r. - Szczyt Rościszów).

***
3 marca w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego Wicepremier, Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Grzegorz Schetyna 
wręczył w obecności wojewody dolnośląskiego 
Rafała Jurkowlańca burmistrzowi miasta Pieszyce 
Mirosławowi Obalowi promesę na dofinansowanie 
usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Przekazana pomoc na 2008 r. to 200 tys. zł. 
Kwota ta przeznaczona została na odtworzenie blisko 
100 mb muru oporowego przy ulicy Kopernika 95 
– 97, odbudowę przyczółku mostu, podbudowę pod 
fundamenty istniejących murów oporowych na dłu-
gości 50 mb oraz wykonanie dwóch gurtów. 

***
4 marca na spotkaniu z przedstawicielem 

Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego – wicestarostą 
Dariuszem Kucharskim burmistrz omówił plany 
remontowe i zakres wspólnych prac remontowych 
na terenie gminy Pieszyce. Na współfinansowanie 
remontów dróg powiatowych przebiegających przez 
teren gminy Rada Miejska przeznaczyła 200 000 zł.

***
6 marca powołana przez redakcję „Poezji 

dzisiaj" i Polski Komitet ds. UNESCO kapituła, 
w skład której weszli przedstawiciele najważ-

niejszych środowisk 
twórczych w Polsce, 
przyznała Adamowi 
Lizakowskiemu jed-
nogłośnie nagrodę 
„Laur UNESCO”. 

Nagrodę poecie-
-emigrantowi z Pie-
szyc przyznano za 
ogólnoludzkie war-
tości, wysoki poziom 
artystyczny poezji, 
którą tworzy i ser-
deczne więzy z kra-
jem pochodzenia. 

Nagroda - wydana książka wierszy laureata 
- została wręczona mu 10 kwietnia podczas inau-
guracji VIII Światowego Dnia Poezji pod patrona-
tem Polskiego Komitetu ds. UNESCO i Ministra 
Kultury w Warszawie.

***
Małgorzata Kudła z Piskorzowa zwyciężyła 

w kategorii szkół podstawowych w X Powiato-
wym Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież 
zapobiega pożarom”, który odbył się 28 marca 
w Piławie Górnej.

Dwa drugie miejsca zajęli inni mieszkańcy 
Piskorzowa – Jakub Ornat wśród gimnazjalistów 
oraz Karol Berezicki w kategorii liceum.

***
Dziesiąte miejsce na Dolnym Śląsku zajęła 

strona internetowa Urzędu Miejskiego w Pieszy-
cach. Badanych było aż 169 gminnych serwisów.

Wyniki rankingu na najlepsze strony interne-
towe gmin na Dolnym Śląsku  ogłoszone zostały 
podczas IX Dolnośląskiego Forum Samorządu 
Terytorialnego w Kudowie Zdroju, które odbyło 
się w dniach od 12 do 14 marca 2008 r. 

W rankingu zwyciężył Wrocław, druga była 
Legnica, trzecie Oborniki Śląskie. Spośród 169 
analizowanych serwisów strona internetowa Gminy 
Pieszyce uplasowała się na dziesiątej pozycji uzy-
skując tytuł Lidera Internetu 2007.

Wśród serwisów miejskich strona www.pie-
szyce.pl uplasowała się na siódmej pozycji, a bio-
rąc pod uwagę  skuteczność promocyjną strony 
– UWAGA – na miejscu pierwszym. 

Nad aktualnością i zawartością serwisu czu-
wają pracownicy Referatu Promocji Gminy Pie-
szyce – Paweł Brzozowski i Sławomir Szel.

KWIECIEŃ
3 kwietnia odbyła się we wrocławskiej Filhar-

monii im. Wojciecha Bogusławskiego gala laure-
atów finału konkursu zDolny Ślązaczek i zDolny 
Ślązak Gimnazjalista, w których wzięło udział 
ponad 40 tysięcy uczniów z dolnośląskich szkół. 
W gronie 160 laureatów wszystkich konkursów 
znaleźli się także uczniowie Zespołu Szkół w Pie-
szycach - Ola Kajkowska i Jarek Smacki.

Ola została finalistką konkursu polonistycznego, 
w którym uzyskała trzeci wynik w całym wojewódz-
twie. Z kolei Jarek to finalista konkursu historycznego. 
Za przygotowanie uczniów do konkursów odpowiadały 
Magdalena Kwinta – nauczycielka języka polskiego 
i Beata Malaga- nauczycielka historii.
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w ogólnopolskim konkursie PRZEBOJOWE 
DZIECI emitowanym w Telewizji Polsat.

9-letnia pieszyczanka zaprezentowała wykonanie 
znanego utworu Czesława Niemena pt. „Pod Papu-
gami”. Interpretacja, którą zaprezentowała Jagoda 
bardzo przypadła do gustu samej Edycie Górniak.

***
Budynek przy ulicy Kopernika 95 w Pieszy-

cach został rozebrany.
Dzięki wielomiesięcznym staraniom Urzędu Miej-

skiego w Pieszycach związanych przede wszystkim 
z ustaleniem właściciela, stało się możliwe, aby gmina 
Pieszyce została współwłaścicielem budynku i mogła 
tym samym czynić starania o zabezpieczenie pozosta-
łości przed zawaleniem i bardzo realną tragedią.

MAJ
Około pięćset osób świętowało na Wielkiej 

Sowie otwarcie sezony turystycznego 2008. Nie 
odstraszył ich ani wiatr, ani kropiący deszcz.  

1 maja Wielka Sowa okazała się miejscem 
spotkania ludzi z różnych zakątków Polski, nie tylko 
z Pieszyc czy pobliskiego Dzierżoniowa. Pojawili się 
nawet goście z Holandii. Uroczyście wstęgę przeciął 
dyrektor świdnickiego oddziału Stolgrafu – Hono-
rowego Gospodarza Wieży Widokowej, Krzysztof 
Pilch. Tuż wcześniej powiedział: – Gratuluję uczest-
nikom kondycji i zdobycia Wielkiej Sowy!

***
Uroczystą Mszą Świętą rozpoczęły się główne 

obchody 217 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja w gminie Pieszyce. 

Nabożeństwo w kościele pw. św. Antoniego 
zostało wzbogacone o wręczenie Złotych Medali 
Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej przyzna-
wanych przez Wojewódzki Komitet Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa. Tymi odznaczeniami 
uhonorowani zostali: Aleksander Łosik – Prezes 
pieszyckiego koła Związku Kombatantów i Byłych 
Więźniów Politycznych, Jan Janeczek – Honorowy 
Obywatel Gminy Pieszyce oraz Józef Winiarski. 

Dalsza część uroczystości miała miejsce przy 
Pomniku Pamięci Narodowej.

***
6 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Pieszycach odbyło się spotkanie autorskie 
z Julią Szychowiak.

Gmina zapisała w budżecie na 2008 rok środki na 
tę działalność kulturalną - mówi Mirosław Obal, 
burmistrz Pieszyc. - Będziemy ją finansować, 
natomiast Spółdzielnia Mieszkaniowa użyczyła 
nam swoje pomieszczenia.

***
17 maja obchodziliśmy kolejną uroczystość zwią-

zaną z 750-leciem istnienia parafii pw. św. Jakuba. 
Po Mszy Świętej odbył się wykład historyczny 

prof. Jana Kęsika na temat powojennej historii Pie-
szyc i parafii Św. Jakuba. Wszyscy zebrani słuchali 
z zaciekawieniem, tym bardziej, że nie był to suchy 
wykład akademicki. A to dzięki temu, że pan profesor 
jest rodowitym pieszyczaninem.

***
17 maja w X Powiatowych Zawodach Sporto-

wo-Pożarniczych w Łagiewnikach OSP Piskorzów 
zgarnęła praktycznie wszystkie najlepsze miejsca, 
jakie można było zdobyć. 

W kategorii chłopcy młodsi 12-15 reprezentanci 
naszej gminy zajęli trzecie miejsce. W tej samej 
kategorii wiekowej dziewczęta z OSP Piskorzów 
uplasowały się drugiej pozycji. W kategorii dziew-
częta starsze 15-18 lat nasze dziewczęta nie miały 
sobie równych. W tej kategorii wiekowej także 
pierwsze miejsce przypadło chłopcom.

Piskorzów okazał się też najlepszy w kategorii 
seniorów, w której startowało aż 14 drużyn.

***
25 maja w kościele p.w. św. Antoniego w Pie-

szycach odbyła się uroczysta Msza św. sprawowana 
jako podziękowanie za 30 lat kapłaństwa ks. Pro-
boszcza Edwarda Dzika oraz za 5 lat kapłaństwa 
Wikariusza Rafała Chudego.

Z tej okazji podczas Mszy św. były życzenia, 
kwiaty i podziękowania od przedstawicieli różnych 
wspólnot parafialnych, w tym od członków Akcji 
Katolickiej i władz samorządowych.

***
30 maja o godzinie 8:00 po raz pierwszy 

mogliśmy zrobić zakupy w pieszyckim NETTO 
- pierwszym supermarkecie w Pieszycach.

Uroczystości otwarcia dokonali Sławomir 
Nitek – dyrektor NETTO na Polskę oraz Mirosław 
Obal – burmistrz Pieszyc. Po poświęceniu super-
marketu przez ks. proboszcza Edwarda Dzika 
progi sklepu stanęły otworem przed czekającym 
na zewnątrz tłumem klientów.

***

Było to spotkanie nowego cyklu – „Uzależnij się 
od książki” – adresowanego do młodych ludzi. Młoda 
poetka jest laureatem nagrody poetyckiej Silesiusa 
w kategorii „Debiut” za tomik poezji „Po sobie”.  

***
Zgodnie z coroczną majową tradycją Zespół 

Szkół im. ks. Jana Dzierżonia w Pieszycach zapro-
sił swą młodzież, Rodziców oraz wszystkich chęt-
nych mieszkańców Pieszyc do wzięcia udziału we 
wspólnej zabawie w ramach VI PIKNIKU WIO-
SENNEGO. „WIELKA MAJÓWKA” odbyła się 
9 maja. Oprócz dobrej, wiosennej zabawy, impreza 
miała również na celu kształtowanie dobrych nawy-
ków aktywnego spędzania czasu wolnego oraz 
integrację szkoły w środowisku lokalnym.

***
36. Rajd Platinum Elmot – Remy (9-10 V) to 

świetna dyspozycja francuskiego kierowcy – Bryana 
Bouffiera. Na nieznanych sobie trasach „Bufet” 
stanął na wysokości zadania i zdobył komplet oczek 
za kolejne zwycięstwo oraz dodatkowy punkt za naj-
większą ilość wygranych odcinków specjalnych.

Kibicom podobała się także niezwykle odważna 
jazda Kajetana Kajetanowicza, który ze swojego 
Lancera wyciskał siódme poty.

***
11 maja po raz trzynasty miłośnicy szybkości 

spotkali się na stracie Górskiego Konkursu Samo-
chodowego Kryterium Kamionki.

Do rywalizacji przystąpiło łącznie 27 załóg. Na 
trzecim podjeździe doszło do ostatecznych rozstrzy-
gnięć. Po raz kolejny swój czas podjazdu poprawili 
zawodnicy Renault - Jacek Wąs i Daniel Olszewski 
i to oni zostali zwycięzcami tej edycji. Jako drugi 
przez białą linię przemknął Krystian Budzowski 
pilotowany przez Mateusza Ćwikłę. Trzecie miejsce 
zajęli Adrian i Tomasz Wronkowscy.

W klasie drugiej trzecie miejsce zajęła pie-
szycka załoga Marcin i Bartłomiej Zin.

***
Od 14 maja w Pieszycach działa Centrum 

Kultury. Mieści się ono w budynku przy ulicy 
Ogrodowej 84. Otwarciu towarzyszyły przemó-
wienia dyrektor MBP-CK Lidii Zakrzewskiej-
-Strózik, burmistrza Pieszyc Mirosława Obala 
i Tadeusza Derenowskiego - prezesa Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Bielawie.

To właśnie porozumienie podpisane przez 
Gminę Pieszyce i Spółdzielnię Mieszkaniową 
umożliwiło uruchomienie Centrum Kultury. - 
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Wiktor Mazurkiewicz z Dzierżoniowa. W kate-
gorii seniorów I miejsce zajął pan Jan Kukulski 
- przedstawiciel Łagiewnik. O godzinie 9.00 
w parku miejskim rozpoczęły się zawody strze-
leckie. Wśród pań najlepsze okazały się exequo: 
pani Magdalena Dudek-Winiarczyk oraz pani 
Agnieszka Ziernik. Wśród młodzieży najcelniej 
strzelał Łukasz Szubert. Rywalizację panów 
wygrał Grzegorz Flisowski.

Równolegle do zawodów strzeleckich odbywał 
się Turniej Koszykówki. Rozgrywki odbyły się 
w dwóch kategoriach: do 18 lat i powyżej 18 lat. 
I miejsce w kategorii „młodszej” zdobyła drużyna 
Not Joke, II miejsce „Trzy piąte przez dziewiąte”. 
W kategorii drugiej I miejsce z kompletem zwy-
cięstw dla „My tu tylko sprzątamy” (Grzegorz 
Fiks, Dawid Kornat, Grzegorz Szkodziński, Piotr 
Słota, Jacek Telesiewicz, Kamil Myrdzio, Sylwe-
ster Koszela) . II miejsce zajęła drużyna „Misjona-
rze rytmu”, III miejsce „Śmiechu Warte”.

Niedzielne występy estradowe rozpoczęły pie-
szyckie przedszkolaki, później wystąpili El Koguto 
i Kucharz Bartek. Na scenie pojawił się także zespół 
o egzotycznie brzmiącej nazwie Dixi Tigers Band. 
Zespół jazzowy rodem z Wrocławia zaprezentował 
nawet czeskiego „Jożina z Bazin”. Po rozdaniu nagród 
na scenie pojawiła się lokalna kapela PCJ.

O godzinie 21.00 na scenie miała wystąpić 
gwiazda Dni Pieszyc - znana polska kapela 
rokowa IRA. Niestety konferansjer poinformował 
zebranych, że koncert z przyczyn technicznych 
nie odbędzie się.

***
Andrzej Papamichalis zdominował rywaliza-

cję na trasie 14 Kryterium Kamionki, które odbyło 
się 15 czerwca. 

Zawodnik na co dzień ścigający się Hondą 
CRX wsiadł tym razem do Lancera Evo VI, który 
na krętej górskiej drodze zdominował mocą i osią-
gami pozostałe samochody startujące w Kryterium 
Kamionki. Łączny czas trzech podjazdów do 
Przełęczy Jugowskiej wałbrzyskiego zawodnika to 
11:44,4 s. Papmichalis wyprzedził o 52,1 sekundy 
Adriana Wronkowskiego i o 58,6 sekundy trze-
ciego na mecie Pawła Krysiaka.

Drugie miejsce w klasie drugiej (od 801 do 1150 
ccm) zajęli pieszyczanie – Marcin i Bartłomiej Zin.

***
W roku szkolnym 2007/08 do nagrody Burmi-

strza Miasta Pieszyce Rady Pedagogiczne wytypo-
wały najlepszych absolwentów w swoich szkołach. 
Uroczystość ich rozdania odbyła się 17 czerwca 
w Szkole Podstawowej nr 3 w Pieszycach. Na spotka-
nie z władzami miasta zaproszeni zostali nagrodzeni 
uczniowie, ich rodzice, wychowawcy oraz goście.

„Złote Sówki” otrzymali: Rafał Zabdyr, Łukasz 
Hałdaś, Jarosław Smacki, Aleksandra Kajkowska, 
Agata Kucharska, Marta Urban, Marta Gorlicka, 
Marta Kasprzak,  Alicja Kondiuch.

***
W dniach od 20 do 22 czerwca pieszyccy 

samorządowcy przebywali w Świeciu. Zgodnie 
z programem współpracy na 2008 rok podzielili się 
z samorządowcami ze Świecia doświadczeniami 
w rozwijaniu turystyki we własnym regionie.

Burmistrz Mirosław Obal podczas spotkania 
ze świeckimi radnymi, urzędnikami i przedstawi-
cielami organizacji turystycznych poinformował 
o powołanym 10 lat temu „Stowarzyszeniu Tury-
stycznym Gmin Gór Sowich”, w skład którego 
wchodzi 6 gmin leżących w masywie Gór Sowich. 
Głównym celem stowarzyszenia jest realizacja kon-
cepcji rozwoju turystycznego Gór Sowich ponad 
podziałami administracyjnymi. Stowarzyszenie 
łączy bowiem gminy kilku powiatów w jednym 
celu – inicjowania i prowadzenia działań zmie-
rzających do rozwoju turystyki w tym rejonie oraz 
wspólnej promocji regionu.

30 maja podczas XIX sesji RM Bronisława 
Tukalska przekazała na ręce przewodniczącego 
RM Ryszarda Kondrata podpisy mieszkańców 
popierających budowę nowego supermarketu 
w Pieszycach. - W tej chwili jest ich prawie 1700, 
ale kolejne wciąż napływają - mówiła wręczając 
je radnym. – Glos mieszkańców jest jednoznaczny: 
oni chcą powstania tego obiektu. Powinniśmy 
ich wysłuchać - mówił Mirosław Obal, który od 
samego początku popierał budowę.

***
Koło Łowieckie Selekcjoner w Podolinie 

obchodziło 31 maja 60-lecie istnienia. Najważ-
niejszym punktem uroczystości było wręczenie 
sztandaru i jego poświęcenie.

Następnie fundatorzy wbili w drzewiec sztan-
daru gwoździe. Zebrani uczestniczyli także w mszy 
polowej, podczas której zagrał zespól sygnalistów 
myśliwskich. W części artystycznej można było 
wysłuchać koncertu sygnalistów, a także fragmen-
tów z „Pana Tadeusza" dotyczących gry Wojskiego, 
poloneza i uczty w wykonaniu podopiecznych Spół-
dzielczego Centrum Kultury w Bielawie.

***
31 maja gmina Pieszyce podpisała porozumie-

nie o współpracy z gminą Bohuslavice w Czechach, 
którego celem jest realizacja projektu ze środków 
Europejskiej Wspólnoty Terytorialnej Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Repu-
blika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013 
pt. „Bez granic formalnych i kulturowych”.

Ze strony gminy Pieszyce dokument ten 
podpisał burmistrz Mirosław Obal, ze strony 
czeskiej Bohumil Kutina – burmistrz Bohuslavic. 
Partnerem wiodącym porozumienia jest gmina 
Pieszyce. Współpraca dwóch gmin z Polski i Czech 
jest warunkiem obowiązkowym przy ubieganiu się 
o środki zewnętrzne pochodzące z Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej.

***
Święto Parafii p.w. Św. Jakuba oraz główne 

obchody 750-lecia pierwszej pisemnej wzmianki 
o Pieszycach odbyły się w dniach 31 maja i 1 
czerwca. Sobota to wspólna zabawa podczas Pik-
niku Gminnego na stadionie miejskim, natomiast 
niedziela to msza odprawiana przez ks. bp. Ignacego 
Deca oraz uroczystości w pieszyckim Pałacu.

Jak przystało na tak dostojny jubileusz nie mogło 
zabraknąć historycznego korowodu, który w sobotę 
wyruszył punktualnie o godzinie 14.30 sprzed 
kościoła p.w. Św. Jakuba. Udział w sobotnim pikniku 
wzięły delegacje z partnerskich miast Pieszyc. Gości-
liśmy reprezentację Świecia z burmistrzem Tade-
uszem Pogodą, oraz delegację z partnerskiego miasta 
Schortens z burmistrzem Gerhardem Böhlingiem. 
W korowodzie uczestniczyło także zaprzyjaźnione 
miasto Bohuslavice (Czechy), które reprezentował 
starosta Bohuslavic Bohumil Kutina. Zaznaczyć 
należy także obecność delegacji reprezentującą 
Posłankę na Sejm RP Annę Zalewską.

Na uczestników Pikniku czekała cała moc 
przygotowanych atrakcji: występy artystyczne, sto-
iska placówek oświatowych, obóz wojsk pruskich 

i cała gama konkursów i pokazów przygotowana 
przez XIII – wieczny obóz rycerski. Przychodnia 
Miejska w Pieszycach przygotowała namiot, w któ-
rym każdy mógł zbadać stan swojego zdrowia. Zor-
ganizowano także pokaz ratownictwa. Powiatowa 
Komenda Policji zaprezentowała pokaz tresury psa. 
Przybył także zawsze wesoły Komisarz Lew.

 Dużym zainteresowaniem cieszyło się także 
stoisko Miejskiej Biblioteki – Centrum Kultury 
w Pieszycach, gdzie można było kupić książki 
i rzeźby. Swoje obrazy zaprezentował lokalny 
artysta Marian Wódkiewicz. Namiot wystawił 
także sąsiad jubilata - Parafia p.w. Św. Antoniego. 
Po spacerze od stoiska do stoiska można było 
smacznie zjeść.

CZERWIEC
8 czerwca mieszkańcy Pieszyc licznie 

spotkali się w ogrodach Sióstr Salezjanek na 
Biesiadzie Odpustowej, którą zorganizowała 
Parafia św. Antoniego wraz z Akcją Katolicką 
i Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży.
Wspólne świętowanie rozpoczęły słowa przywi-
tania wypowiedziane przez gospodarza parafii ks. 
kanonika Edwarda Dzika, który życzył wszystkim 
przybyłym gościom miłej i dobrej zabawy. 

Wielką atrakcją była loteria fantowa w której do 
wygrania były kosztowne nagrody w postaci sprzętu 
AGD i wczasów tygodniowych w Lubrzy. 

Podczas biesiady ogromnym zainteresowaniem 
cieszył się występ zespołu Poloneziaki z klubu 
Włókniarz z Bielawy, który przedstawił półtora-
godzinny program śpiewów i tańców ludowych 
oraz współczesnych. Przed pieszycką publicznością 
wystąpiła również młodzież ze Spółdzielczego 
Domu Kultury w Dzierżoniowie i Zespołu Szkół 
nr 3 z Dzierżoniowa.

***
Pierwszy krok do budowy budynku wielo-

rodzinnego w systemie TBS w Pieszycach został 
dokonany 11 czerwca. Burmistrz Pieszyc Mirosław 
Obal i burmistrz Bielawy Ryszard Dźwiniel pod-
pisali list intencyjny w tej sprawie. 

- Miasto Bielawa ma już wieloletnie doświad-
czenie w tego rodzaju inwestycjach. Dziś szansa 
na budowę domu wielorodzinnego w systemie 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego stoi 
otworem przed gminą Pieszyce – mówi Mirosław 
Obal – burmistrz Pieszyc. – Przy współpracy 
z bielawskim samorządem i uwzględniając jego 
doświadczenie w tym temacie chcemy zrealizować 
taką inwestycję w naszym mieście – dodaje.

***
W 2008 roku dni Pieszyc rozpoczęły się 

już w piątek 13 czerwca. Na stadionie miejskim 
odbyła się olimpiada sportowa, która zgroma-
dziła chyba wszystkie dzieci z pieszyckich szkół 
i przedszkoli.

Kolejny dzień – sobota – rozpoczął się od Tur-
nieju Siatkówki oraz Turnieju Tenisa Stołowego. 
W tym pierwszym udział wzięło pięć drużyn: 
Tygrysy, Ulica, Ekipa Lozano, Jagódka i Spoceni 
w lodówce. I to właśnie ci ostatni okazali się 
najmocniejsi i zajęli I miejsce w Turnieju (skład: 
Krzysztof Dzwolak, Łukasz Wilkos, Dawid Gier-
stel, Tomasz Przywara, Mariusz Kapuściński).

Rozgrywki w tenisa stołowego przeprowa-
dzono w trzech kategoriach. Zwycięzcami zostali: 
w kategorii kobiet: Agata Sochaj, w kategorii 
chłopcy: Krystian Rzepski .Wśród mężczyzn 
najlepszym okazał się pan Andrzej Starkowicz. 

O godzinie 15.30 rozpoczęły się występy estra-
dowe. Wystąpiły pieszyckie placówki oświatowe. Na 
scenie pojawiły się grupa „Stereo” – kapela rockowa 
z Częstochowy, „Łowcy Szmalu” z Nowej Rudy 
oraz „Nasty Ladies” – grupa pięciu uroczych pań. Na 
zakończenie sobotnich wydarzeń zagrał młody, ale 
ambitny (lokalny - z Bielawy) zespół „Carmen”.

Niedzielne świętowanie rozpoczęły zawody 
wędkarskie.  I miejsce wśród juniorów zajął 
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***
2 Rajd Świdnicki – Krause (21 czerwca) po 

fascynującej walce pomiędzy Pawłem Danysem 
i Piotrem Sopolińskim zakończył się zwycię-
stwem tego drugiego. 

Od początku rajdu szybkie tempo narzucił wro-
cławianin – Paweł Danys, który wygrał pierwsze dwa 
odcinki specjalne. Od trzeciego odcinka – Burkatów 
– Świdnica straty zaczął odrabiać Piotr Sopoliński. 
Przed ostatnim odcinkiem specjalnym Paweł Danys 
i Piotr Sopoliński mieli identyczne czasy. Decydu-
jący o ostatecznej klasyfikacji 2 Rajdu Świdnickiego-
-Krause okazał się ostatni odcinek specjalny, który 
szybciej o 1.7 sekundy pokonał Piotr Sopoliński. 
Trzeci na mecie, ze stratą 46,4 s. do Danysa pojawił 
się Jarosław Szeja.

***
Tradycyjna wymiana kolonijna pomiędzy Pie-

szycami i Świeciem. Nasze dzieci wyjechały 45-
-cioosobową grupą. Na miejscu czekało ich zwie-
dzanie całego miasta oraz szereg innych atrakcji 
i wycieczek. Pieszyczanie przebywali w Świeciu 
w dniach od 26 czerwca do 10 lipca.

W tym samym czasie 36-osobowa grupa kolo-
nistów ze Świecia odpoczywała zakwaterowana 
w Szkole Podstawowej nr 1. Program pobytu był 
bardzo urozmaicony. Dzieci były w Srebrnej Górze, 
gdzie zobaczyły fortecę, wybrały się na basen do 
Bielawy, zwiedziły Dzierżoniów i Bielawę, poje-
chały również w góry. Koloniści zdobyli Ślężę, byli 
też w Kłodzku, Złotym Stoku, Bystrzycy i Między-
górzu. Zwiedzili klasztor cystersów w Henrykowie 
oraz Niemczę. Dużą atrakcją dla dzieci ze Świecia 
okazała się wycieczka do Wrocławia. Na zakończe-
nie pobytu dzieci pojechały do Strzelińca i Nowej 
Rudy, gdzie zwiedziły Muzeum Węgla Kopalnego 
oraz oczywiście – tego nie mogło zabraknąć w pro-
gramie - zdobyły Wielką Sowę.

***
Rodzina, przyjaciele i turyści z różnych stron 

Polski byli świadkami zawarcia związku małżeń-
skiego przez Dagmarę Moskwa i Rafała Alek-
sandrowicza na najwyższym szczycie Gór Sowich 
(1015 m n.p.m.). Był jeszcze jeden świadek tej 
niecodziennej uroczystości - nie kto inny jak wieża 
widokowa na Wielkiej Sowie, która w swojej 102-
-letniej historii jeszcze takich rzeczy nie widziała. 

W samo południe, w sobotę 28 czerwca uro-
czystość rozpoczął zastępca Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Pieszycach Maria Pęcherek, 
która przywitała wszystkich przybyłych. Dalszą 
część ceremonii poprowadził burmistrz miasta Pie-
szyce Mirosław Obal, który zgodnie z procedurą 
udzielił Młodej Parze ślubu.

***
29 czerwca w Kasztelu w Rościszowie odbył 

się piknik. 
Już po raz kolejny w okresie miesięcy waka-

cyjnych, sołtys Rościszowa Adam Kazimierski 
i Rada Sołecka Rościszowa zorganizowali zabawę 
dla młodszych i nieco starszych mieszkańców 
sołectwa. Okazją do tego było nadejście lata. Dla 
uczestników pikniku przygotowano liczne atrakcje. 
Dzieci chętnie brały udział w zorganizowanych dla 

2007 r. na lotnisku w Vancouver w Kanadzie. 
Oficjalna ceremonia pogrzebowa odbyła się 31 paź-
dziernika w Kamloops w Kolumbii Brytyjskiej.

***
Zwycięstwem drużyny Tygrysy zakończył się 

organizowany w sobotę 19 lipca Turniej Siatkówki 
o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Być Dla Pieszyc.

Turniej odbył się w dwóch miejscach, a to za 
przyczyną kapryśnej pogody. Rozpoczęcie nastą-
piło na boisku asfaltowym przy ul. Ogrodowej, 
skąd po trzech rozegranych meczach z powodu 
opadów deszczu wszyscy zawodnicy i kibice 
musieli przenieść się na salę sportową pieszyckiego 
gimnazjum, gdzie dokończono rozgrywki. 

W Turnieju wzięło udział 5 drużyn: Rościszów, 
Zbieranina, Juło Skład, Tygrysy i drużyna organi-
zatora Turnieju - Być Dla Pieszyc. 

***
21 lipca 2008 

r. odszedł od nas 
Pan Jan Janeczek. 
Pieszyczanin dobrze 
znany w naszym śro-
dowisku, Honorowy 
Obywatel Gminy 
Pieszyce, człowiek 
zasłużony i oddany 
pracy dla Związku 
Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów 
Politycznych Koło 
w Pieszycach. Miał 
95 lat.

***
W ostatni dzień lipca ze Świdnicy wyruszyła 

jubileuszowa piąta Piesza Pielgrzymka Świdnicka 
na Jasną Górę. Piechurzy po raz kolejny nocowali 
w naszej gminie. 

Pierwszego dnia blisko 1000 pielgrzymów 
z diecezji świdnickiej pokonało 18,6 kilometra. 
1 sierpnia po porannej mszy świętej odprawionej 
pod przewodnictwem biskupa Adama Bałabucha, 
wyruszyli dalej. Pielgrzymi powędrowali z Pieszyc, 
przez Bielawę, do Zwróconej – ten etap liczył 23 
kilometry. Całkowita długość trasy z Pieszyc na 
Jasną Górę wynosi 233,1 kilometra.

SIERPIEŃ
Podczas tegorocznego przeglądu zaprezento-

wano publiczności dwa bardzo dobre filmy pełnome-
trażowe: „Jasminum” i „Granatowy prawie czarny”. 
Przez dwa dni 8 i 9 sierpnia w Lasocinie trwał 
czwarty już Pieszycki Przegląd Filmowy. Ponadto 
drugiego dnia odbyły się warsztaty filmowe.

nich grach i zabawach. Rodzice oraz osoby starsze 
korzystały z grilla i poczęstunku. Czas uczestnikom 
pikniku umilała schola Parafialna z Kościoła św. 
Jakuba w Pieszycach. 

***
W czerwcu dowiedzieliśmy się o sukcesie OSP 

Piskorzów, która zajęła czwarte miejsce w Woje-
wódzkich Zawodach Sportowo – Pożarniczych 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Zawody rozegrane zostały w dwóch konkuren-
cjach: sztafety pożarniczej oraz ćwiczeń bojowych. 
Gminę Pieszyce reprezentowali: Paweł Kudła, 
Mieczysław Rakoczy, Grzegorz Siekierka, 
Marcin Bochen, Karol Berezicki, Piotr Kliszka, 
Łukasz Kacprzyk, Dawid Starkowicz, Grzegorz 
Ratański i Karol Klimuntowski.

***
Także w czerwcu Tadeusz Żurawek – nasz 

lokalny poeta – wydał tomik wierszy pt. „Pobo-
cza”. Jak pisze Adam Lizakowski – wiersze te 
są efektem jego długoletniego procesu tworzenia: 
góry, las, smak spijanych win, pieszyckie słońce, 
wiatr sowiogórski, słodycz pocałunków, to wszystko 
Czytelnik znajdzie w tych wierszach.

LIPIEC
3 lipca na terenie gminy Pieszyce rozpoczęły 

się zdjęcia do filmu Roberta Wrzoska.

Zdjęcia do produkcji kina niezależnego o robo-
czym tytule „Pokolenie słabych” w dużej mierze 
realizowane były na terenie Gór Sowich. 

Produkcja powstaje na podstawie opowia-
dania Anny Kulik – dziennikarki Tygodnika 
Dzierżoniowskiego. Film pokazywany będzie na 
wszystkich najważniejszych festiwalach w Polsce, 
jak i za granicą (nie tylko w Europie).

***
13 lipca w na terenie Przedszkola nr 2 przy 

ulicy Bielawskiej już po raz drugi odbył się festyn 
parafialny Jakubki Pieszyckie. Organizacja festynu 
wpisała się w obchody 750-lecia parafii pw. św. 
Jakuba w Pieszycach. Drugą okazją do tego był 
zbliżający się odpust parafialny.

Organizatorzy festynu przewidzieli wiele atrak-
cji dla uczestników. Oprawę muzyczną podczas 
festynu zapewniły zespoły muzyczne: Górzanie 
z Piławy Górnej, Siwy Włos oraz Atut. Na scenie 
wystąpił również kabaret Jupikajej z Wrocławia.

W loterii fantowej, w której udział chętnie brali 
dorośli można było wygrać m. in: telewizor, rower, 
3 odkurzacze, robot kuchenny i gofrownicę. Pod-
czas festynu licytowano również stół i 6 krzeseł. 
Zebrana na pikniku kwota w wysokości 16 000 
złotych została przeznaczona na remont kościoła 
pod wezwaniem św. Jakuba oraz kaplicy.

***
19 lipca na cmentarzu parafialnym św. Anto-

niego w rodzinnym grobowcu pochowane zostały 
prochy tragicznie zmarłego w Vancouver Roberta 
Dziekańskiego. Nagranie, na którym widać, jak 
Polak ginie dwukrotnie porażony prądem o napię-
ciu 50 tysięcy volt, otoczony przez policjantów 
z patrolu, obiegło cały świat. 

Całe zajście miało miejsce 14 października 
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kową homilię skierował Ks. Rafał Chudy. W cza-
sie mszy na ołtarz złożono dary w postaci owoców 
i warzyw składając tym samym dziękczynienie 
Bogu i Matce Ziemi za plony z pól i ogrodów. 

Dobre słowo do rolników i przybyłych mie-
szańców w imieniu rady Powiatu Dzierżoniow-
skiego skierował również Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu - Roman Gabrowski. Po przemó-
wieniach przyszedł czas na występy artystyczne. 
Jako pierwsi swój program artystyczny zaprezen-
towali „Ślężanie”, po nich na scenie pojawiła się 
gwiazdka tegorocznych dożynek - 9-letnia Jagoda 
Różycka. Ogłoszono także wyniki konkursu na 
najładniejszy wieniec dożynkowy. W 2008 roku 
zwyciężył wieniec przygotowany przez sołectwo 
Piskorzów. Ogłoszono także wyniki konkursu 
„Zieleń Wokół Nas”. Na scenie wystąpili jeszcze: 
Kakofonia Boys, Avocado, Łukash Disco Dance 
oraz kapela PCJ. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się konkursy sportowe.

***
Osiem gmin: Pieszyce, Bielawa, Walim, Gmina 

Wiejska Nowa Ruda, Gmina Wiejska Dzierżoniów, 
Gmina Świdnica, Stoszowice, Głuszyca oraz miasto 
Dzierżoniów podpisało 10 września w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach porozumienie w sprawie 
utworzenia Subregionu Sowiogórskiego.

Dokument, którego celem jest rozwój turystyki 
i promocja obszaru sowiogórskiego podpisali 
przedstawiciele gmin zrzeszonych w Stowarzysze-
niu Turystycznym Gmin Gór Sowich oraz oficjele 
z gmin leżących w ich rejonie. Strony porozumie-
nia postanowiły podjąć współpracę w zakresie 
utworzenia Subregionu Sowiogórskiego i opra-
cowania Strategii Subregionu Sowiogórskiego, 
na potrzeby aplikowania do REGIONALNEGO 
PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZ-
TWA DOLNOŚLĄSKIEGO.

***
14 września zakończył się szósty sezon 

Górskiego Konkursu Samochodowego „Kryte-
rium Kamionki”. O zwycięstwie w klasyfikacji 
generalnej zdecydował trzeci podjazd, na którym 
załoga Volkswagena Golfa Krzysztof i Sylwester 
Pawłowscy osiągnęła najlepszy czas podjazdu. 
Pawłowscy o 3,9 s. pokonali Łukasza Hupało 
i Łukasza Jurgę, oraz o 7,5 s. duet Bryckich. 

***
Wraz z początkiem nowego roku szkolnego 

Straż Miejska w Pieszycach wspólnie z funkcjona-
riuszami Komendy Powiatowej Policji w Dzierżo-
niowie przeprowadziła działania prewencyjne pod 
nazwą „Bezpieczna droga do szkoły.

Głównym celem tej akcji było zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieciom w drodze do szkoły 
oraz monitorowanie ruchu kołowego w rejonach 
wszystkich placówek oświatowych. 15 września we 
wszystkich pieszyckich „podstawówkach” przepro-
wadzono spotkania i pogadanki z uczniami klas I.

***
16 września w dzierżoniowskim kinoteatrze 

„Zbyszek” odbyły się obchody jubileuszu 80-lecia 
Związku Sybiraków w Polsce. 

Rok 2008 to także jubileusz 20-lecia reaktywa-
cji Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej, 
który swoim zasięgiem obejmuje obszar całego 
powiatu dzierżoniowskiego. Jest to jedno z więk-
szych Kół ZS na Dolnym Śląsku.

Wśród członków Związku Sybiraków jest 
również wielu mieszkańców Pieszyc. Podczas 
uroczystości wyróżniony tytułem Honorowego 
Prezesa Związku został pan Jan Makagon, który 
w 1989 r. został pierwszym prezesem Koła Sybi-
raków w Dzierżoniowie. 

Dodatkowo okolicznościowe medale i podzię-
kowania otrzymali Danuta Wolińska, Maria 
Helena Ostrowska, Jan Kozakowski, Jan 
Makagon i Michał Kordiak. Te wręczyli prezes 

- Zawsze pokazywaliśmy polskie kino, dlatego 
w tym roku postanowiliśmy zaprezentować kilka 
produkcji zagranicznych – mówi Wojciech Augu-
styniak. – Zebraliśmy najlepsze, według nas, filmy 
krótkometrażowe z całego świata, które prezentują 
różne formy wypowiedzi – teledyski, dokument, 
reportaże i animacje. 

***
Konkurs „Gmina Fair Play” to przedsięwzięcie 

w którym uczestniczą samorządy dbające o inte-
resy społeczności lokalnych, które stwarzają na 
swoim terenie możliwie najlepsze warunki dla 
rozwoju działalności gospodarczej i inwestycyjnej. 
Podstawowym celem konkursu jest popularyzowa-
nie etyki w działalności samorządów, przejrzystość 
procedur oraz postaw sprzyjających podejmowaniu 
przedsięwzięć inwestycyjnych.

9 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Pieszycach 
został przeprowadzony audyt w ramach Konkursu 
Gmina Fair Play-Certyfikowana Lokalizacja 
Inwestycji. Ponieważ gmina Pieszyce przeszła 
pozytywnie I etap Konkursu, mogła wziąć udział 
w II jego etapie-jakim jest ocena działań Urzędu 
przez specjalnie wyznaczonego audytora.

W ramach audytu odbyło się spotkanie z pra-
cownikami Urzędu oraz przedstawicielami lokalnych 
przedsiębiorców i firm obsługujących gminę w zakre-
sie podst. mediów: wody i energii elektrycznej.

***
Przejechać 800 km w siedem dni – to plan jaki 

założyła sobie trójka miłośników rowerowych wycie-
czek, która w sobotę 9 sierpnia o godzinie 8.00 wyru-
szyła na wyprawę sprzed pieszyckiego Urzędu. 

Zdzisław Maciejewski wraz z córką Agnieszką 
i jej chłopakiem Krzysztofem Szymańskim zdecy-
dowali się na tą nietypową formę spędzenia urlopu 
już na początku wakacji. Przygotowania trwały 
niemal codziennie. Sprzęt rowerowy, kondycja, 
ale także trasa przejazdu to najważniejsze sprawy 
związane z organizacją takiej podróży. Dziś już 
wiemy, że pokonali łącznie 1670 km dojeżdżając 
ostatecznie 25 sierpnia do Rygi.

***
15 sierpnia to Dzień Wojska Polskiego oraz 

Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. 
Z tej okazji w kościele pw. świętego Antoniego 
odbyły się wspólne obchody tego uroczystego dnia.

Nawiązując do daty 15 sierpnia i do wydarzeń, 
które wówczas miały miejsce w Gruzji, przewodni-
czący mszy świętej ksiądz proboszcz Edward Dzik 
mówił: - Pokój to dar od Boga, który niszczą ludzie.

Obchody 15 sierpnia były także okazją do 
odznaczenia medalami osób zasłużonych pracą dla 
pieszyckiego Koła. Na wniosek Związku Komba-
tantów i Byłych Więźniów Politycznych medale te 
przyznano: Małgorzacie Fiks, Urszuli Kordiak, 
Jolancie Rudnickiej, Pawłowi Brzozowskiemu oraz 
Jerzemu Westerowi. Ze względów losowych podczas 
uroczystej mszy świętej Aleksander Gorzkowski 
– Prezes Dolnośląskiego Związku Kombatantów, mógł 
uhonorować medalem tylko Urszulę Kordiak.

***
Kierowca zespołu BRE Leasing Racing Team 

Robert Kus wygrał w sobotę 23 sierpnia pierwszy 
i drugi podjazd wyścigowy IX rundy GSMP i tym 
samym zwyciężył w klasyfikacji generalnej IX 
rundy 7 Sudeckiego Wyścigu Górskiego. Jego 
zwycięstwo przypieczętowało także mistrzowski 
tytuł w sezonie 2008.

***
24 sierpnia przy kościele pw. św. Bartłomieja 

odbył się Festyn Odpustowy. Uroczystość o godzi-
nie 13.00 rozpoczęła odpustowa msza święta. 

- Frekwencja dopisała, w wydarzeniu uczest-
niczyło około 150 osób, wśród których znajdowali 
się zaproszeni goście z burmistrzem Pieszyc, Miro-
sławem Obalem na czele – podsumowuje sołtys 
Rościszowa – Adam Kazimierski. 

Wspólne biesiadowanie nie trwało jednak 
długo, a to ze względu na niesprzyjające warunki 
pogodowe. Ulewny deszcz zmusił uczestników do 
przerwania festynu.

***
Jazdę na dwóch kołach, przejazd przez ścianę 

ognia z kaskaderem na masce samochodu oraz 
miażdżenie wraków przez monster trucka mogli 
podziwiać widzowie, którzy 28 sierpnia przybyli 
na stare boisko szkoły „rolniczej”.

Autorodeo Praha to tytuł widowiska prezen-
towanego przez grupę Czechów. Chętni i odważni 
sami mogli przekonać się i porównać, czy podró-
żowanie samochodem na dwóch kołach jest bar-
dziej komfortowe od tradycyjnego poruszania się 
czterema kołami na jezdni.

***
Dzięki uczynnym mieszkańcom i prężnej pracy 

części Rady Sołeckiej dożynki sołeckie, które odbyły 
się 31 sierpnia w Kamionkach, udały się znakomicie.

Pogoda i frekwencja dopisała, a pobyt przy-
byłym gościom umilał swoimi przebojami zespół 
PCJ. Można było także skosztować pysznego 
bigosu i ziemniaczków. Poczęstunek przygotowały 
gospodynie, które nie pierwszy raz wspierały 
kamionkowskie uroczystości.

WRZESIEŃ
1 września to nie tylko początek nowego roku 

szkolnego, ale także początek prac związanych z budo-
wą drugiego supermarketu w gminie Pieszyce. 

Przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Bielaw-
skiej firma EL-MONT rozpoczęła usuwanie starych 
linii sieci energetycznej.

***
5 września w Związku ERiI odbyło się spotkanie 

z okazji odznaczenia pani Janiny Kozłowskiej Złotą 
Odznaką Honorowego Członka PZERiI, oraz poprzed-
nie Zarządy dyplomami pracy na rzecz Związku.

***
Od dożynkowej mszy świętej w kościele 

p.w. Św. Antoniego rozpoczęły się 7 września 
uroczystości Święta Plonów w gminie Pieszyce. 
Proboszcz Parafii Ks. Edward Dzik rozpoczął 
uroczystą Mszę Świętą od poświęcenia przy asy-
ście służby liturgicznej wieńców dożynkowych, 
które przygotowały delegacje Pieszyc Górnych, 
Piskorzowa oraz Kamionek. 

Liturgię słowa odczytali Starościna Dożynek 
- pani Anna Gonet oraz Starosta Dożynek - pan 
Dariusz Ostrowski. Do licznie przybyłych rolni-
ków z terenu gminy, mieszkańców i gości dożyn-
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Związku Sybiraków Eugeniusz Kuszka oraz 
sekretarz Koła Piotr Chudomięt. Taki medal 
i podziękowanie otrzymał również Urząd Miejski 
w Pieszycach. Odebrał je reprezentujący gminę 
Pieszyce burmistrz Mirosław Obal.

***
Tym razem 750 lat Parafii pw. św. Jakuba święto-

waliśmy bardziej kameralnie. 20 września na początku 
mszy wszyscy zgromadzeni w świątyni mieli okazję 
posłuchać koncertu organowego pieszyczanina Szy-
mona Pluty. Zarówno wykonanie znanych i mniej 
znanych utworów jak i dźwięk odnowionych organów 
zostały bardzo dobrze przyjęte.

Po koncercie wierni uczestniczyli w mszy 
świętej dziękczynnej odprawionej przez księdza 
Sławomira Białobrzeskiego. W czasie mszy 
byliśmy świadkami uroczystego promowania na 
ministrantów Dawida Drozdka i Piotra Witkow-
skiego. Po półrocznym okresie kandydackim pro-
boszcz naszej parafii przyjął przyrzeczenie i nałożył 
komże nowym członkom służby liturgicznej. 
Chłopcy otrzymali piękne książki o pielgrzymkach 
Jana Pawła II.

Nie był to jedyny miły akcent dla naszej wspól-
noty parafialnej. Ksiądz Sławomir Białobrzeski 
wyróżnił pięciu ministrantów, którzy od początku 
roku najbardziej gorliwie wypełniali swoje obo-
wiązki. Nagrody książkowe i podziękowania otrzy-
mali: Tomasz Pyć, Adrian Zwierzyna, Paweł Wit-
kowski, Mateusz Zwierzyna i Patryk Nowak.

***
W ramach obchodów jubileuszowego roku 

„750-lecie Parafii p.w. Św. Jakuba. Pieszyce 1258-
-2008” 25 września we wszystkich placówkach 
oświatowych odbyła się nietypowa lekcja historii. 

Wiedzę na temat bogatej historii Pieszyc 
przybliżył młodym słuchaczom mgr Andrzej 
Peć, który tego dnia odwiedził wszystkie szkoły 
w Pieszycach. Cykl wykładów skierowany był do 
dzieci ze szkół podstawowych oraz do młodzieży 
z pieszyckiego Zespołu Szkół.

***
Niedziela 28 września była wyjątkowa dla 

mieszkańców Kamionek, a to za sprawą odpustu 
w kościele p.w. Św. Aniołów Stróżów.

Dzień ten był także okazją do symbolicznego otwar-
cia wyremontowanego odcinka drogi oraz poświęcenia 
parkingu w Kamionkach. Przecięcia wstęgi dokonali 
Sołtys Kamionek Lucyna Ozga, burmistrz Mirosław 
Obal oraz Proboszcz Edward Dzik.

***
Istnieją od dwudziestu lat, ale na Dzierżoniow-

skich Prezentacjach wystawili się po raz pierwszy 
we wrześniu 2008 r. To wystarczyło, by Sorex 
zgarnął Smoka Biznesu w kategorii Debiut. 

Pieszycka firma Sorex jest producentem narzędzi 
dekarskich. Swoim klientom oferuje usługi w zakresie 
wszelkiego rodzaju prac ślusarskich i blacharskich, 
obróbki wiórowej metali i innych, takich jak.: tocze-
nie, frezowanie, szlifowanie i dłutowanie. Posiada 
warsztat mechaniczny, ślusarski i spawalnię.

***
Szczęśliwa wiadomość dla posiadaczy konta 

bankowego w Banku Zachodnim WBK S.A. - od 
września mieszkańcy Pieszyc mają swój bankomat.

Do tej pory żeby wypłacić pieniądze ze swojego 
konta, koniecznością było pofatygowanie się do 
pobliskich miejscowości, albo płacenie w innych 
bankomatach niemałej prowizji. Od września pie-
szyczanie mający konto w BZ WBK pozbyli się tego 
problemu. Bank Zachodni WBK zamontował swój 
bankomat przy supermarkecie NETTO. Urządzenie 
czynne jest przez 24 godziny na dobę.

PAŹDZIERNIK
1 października w CK odbyło się otwarcie 

sezonu artystycznego. Zapowiedź tego, co będzie 

***
Gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej 

odbyły się 15 października w Szkole Podstawo-
wej nr 1. Na spotkaniu obecni byli m.in.: Dorota 
Uzar – Przedstawiciel Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu, przedstawiciele Miasta Pieszyce 
– Burmistrz Mirosław Obal, Przewodniczący 
Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat oraz Prze-
wodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
– Beata Czerniejewska. Do Szkoły Podstawowej 
nr 1 przybyli również m.in.: Mateusz Cegiełka 
- Przewodniczący Rady Powiatu, Dariusz 
Kucharski – Wicestarosta Powiatu Dzierżo-
niowskiego, Mirosław Bogucki – Radny Powiatu 
Dzierżoniowskiego, przedstawiciele rad pedago-
gicznych, rodziców, księża pieszyckich parafii, 
uczniowie oraz Ci najważniejsi – nauczyciele 
i dyrektorzy poszczególnych placówek oświato-
wych z terenu gminy.

W 2008 roku nagrody Burmistrza Miasta 
Pieszyce otrzymali: Magdalena Skrzypczak 
– dyrektor SP nr 1, Wioletta Szymaniak – dyrek-
tor SP nr 2, Dorota Długosz - dyrektor nr SP 3, 
Wioletta Białecka - dyrektor PP 1, Małgorzata 
Marynowicz - dyrektor PP 2, Anna Staśkowiak 
– nauczyciel w SP nr 1, Irena Kmiotek - nauczyciel 
w SP nr 1, Małgorzata Jaskmanicka – Stańczak 
- nauczyciel w SP nr 2 oraz Ewa Boczkowska 
- nauczyciel w SP nr 3.

***
18 października, uroczystą mszą świętą, 

zwieńczoną podniosłym Te Deum, zakończyły się 
oficjalne obchody 750-lecia istnienia pieszyckiej 
parafii pod wezwaniem Św. Jakuba Apostoła.

Przypomnijmy, że obchody zainaugurowała 
dnia 10 lutego msza św. celebrowana przez Jego 
Eminencję Kardynała Henryka Gulbinowicza, 
Honorowego Obywatela Gminy Pieszyce. W ciągu 
trwającego „roku jubileuszowego” składaliśmy 
modlitewne dziękczynienie za całe 750 lat istnienia 
naszej wspólnoty parafialnej.

Szczególnego charakteru sobotniej celebra-
cji dodawał fakt, że nasze lokalne uroczystości 
zbiegły się w czasie z 30. rocznicą powołania 
Papieża Polaka na Stolicę Piotrową, dlatego też po 
uroczystej mszy świętej zgromadzeni w kościele 
parafianie mieli okazję uczestniczyć w Wieczorze 
Papieskim - sentymentalnej i serdecznej wyprawie 
wspomnień o Janie Pawle II. 

Szczególnie miłe słowa uznania oraz wdzięcz-
ności padły pod adresem księdza proboszcza 
Sławomira Białobrzeskiego, Przewodniczącego 
najpierw Komitetu Przygotowań, potem Komitetu 
Obchodów Jubileuszu, słowem spiritus movens 
całego przedsięwzięcia.

***
20 października Zarząd Województwa Dolno-

śląskiego dokonał wskazania 39 (z 94) wniosków, 
które otrzymają dofinansowanie z UE w ramach 
środków dla Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

- Z punktu widzenia znaczenia dla regionu 
budowa nowego obiektu dla Przychodni Miejskiej 

się działo w ciągu roku, okraszona została przepięk-
nymi występami grupy dziecięcej i młodzieżowej 
działającej w klubie Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Bielawie.

15 października mieliśmy okazję podziwiać 
występ Krzysztofa Daukszewicza. Na kameral-
nym spotkaniu był „nadkomplet” widzów.

***
W czasie uroczystej gali "Gmina Fair Play" 

- Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji, która 
odbyła się 3 października w Warszawie, odbyło się 
uroczyste ogłoszenie wyników VII edycji konkursu 
„Gmina Fair Play”.

Po raz czwarty swój udział zgłosiła gmina 
Pieszyce i po raz czwarty otrzymała tytuł Gmina 
Fair Play. Przyznany tytuł i certyfikat z rąk Wice-
ministra Gospodarki Adama Szejnfelda, Prezesa 
Krajowej Izby Gospodarczej oraz Przewodniczą-
cego Kapituły Programu Andrzeja Arendarskiego 
odebrali burmistrz Mirosław Obal oraz skarbnik 
gminy Kazimierz Wrona.  W województwie 
dolnośląskim  ten prestiżowy tytuł otrzymało 13 
miast i gmin.

***
Niemal setka uczniów z pieszyckich szkół pod-

stawowych oraz z gminy Nowa Ruda sprawiła, że 
szlaki turystyczne w Górach Sowich są czystsze.

„CZYSTE LASY, CZYSTE WODY, CZYSTE 
GÓRY” to projekt PTTK, w ramach którego 
10 października dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Bożkowie oraz Szkół Podstawowych nr 1 i 2 
w Pieszycach wyruszyły na szlaki Gór Sowich, 
aby posprzątać świat. Punktem zbiorczym była 
Wielka Sowa, gdzie na wszystkich czekała gorąca 
herbata i poczęstunek. Akcję zorganizował Urząd 
Miejski w Pieszycach.

***
12 października odbył się w Pieszycach Przegląd 

Chórów. Chóry i zespoły śpiewacze gościły u nas 
z całego Dolnego Śląska, z Niemiec i z Czech.  

Mottem pieszyckiego przeglądu został anioł.
Podobnie jak w zeszłym roku całość imprezy 
dzieliła się na dwie części. Pierwsza to prezentacje 
poszczególnych chórów w kościele Św. Anto-
niego (każdy wykonywał po trzy utwory). Druga 
część to warsztaty prowadzone po prezentacjach, 
w których uczestniczyli dyrygenci. Warsztaty 
prowadzili fachowcy, muzycy z wykształcenia, 
a zarazem fachowcy menagerowie w dziedzinie 
kultury: Marek Rostecki długoletni dyrektor 
Opery i Operetki we Wrocławiu i Tadeusz Płaza 
twórca IMPARTU.

***
Zgodnie z wieloletnią tradycją, z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, nauczycielom posiadają-
cym powszechnie uznawany dorobek w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
przyznawane są nagrody Ministra Edukacji Naro-
dowej. 14 października w Zamku Książ, Nagrodę 
Ministra Edukacji Narodowej II stopnia otrzymała 
Pani Magdalena Skrzypczak – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Pieszycach.
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5 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach odbyło się oficjalne 
pożegnanie i podziękowanie za wiele lat pracy 
dla pieszyczan. W uroczystym spotkaniu uczestni-
czyli kierownicy poszczególnych wydziałów UM 
w Pieszycach, Jadwiga Wąsik - dyrektor Zespołu 
Obsługi Szkół i Przedszkoli, Lidia Zakrzewska-
-Strózik - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej-Centrum Kultury oraz Mirosław Bogucki 
– Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
i radny powiatowy.

***
W dniu 5. grudnia 2008 r. w Zespole Szkół 

w Pieszycach odbył się Etap Okręgowy XI Edycji 
Olimpiady Wiedzy o Żywności, zorganizowanej 
już po raz szósty. Olimpiada ma na celu podnie-
sienie poziomu kształcenia zawodowego oraz 
pobudzenie i rozwijanie zainteresowań uczniów 
problemami produkcji żywności. Ponadto daje 
wspaniałą możliwość konfrontacji osiągnięć 
uczniów z różnych szkół oraz służy nawiązaniu 
i zacieśnianiu współpracy pomiędzy szkołami 
o pokrewnym typie kształcenia.

Gospodarzy reprezentowali uczniowie: Kata-
rzyna Englard - kl. IV TTŻ, Sebastian Dudek - kl. 
IV TTŻ, Łukasz Kasprzyk - kl. IV TTŻ, Paulina 
Trendak - kl. III TTŻ, Łukasz Lawendowski - kl. 
III TTŻ, Magdalena Fedeczko - kl. III TTŻ.

***
Spotkanie ze Świętym Mikołajem w Kamion-

kach odbyło się 6 grudnia w sali sołeckiej. Dla dzieci 
przygotowano 60 słodkich paczek. Organizatorem 
wydarzenia była Sołtys Lucyna Ozga oraz Rada 
Sołecka na czele z panią Krystyną Wiączek.

W Piskorzowie przemiły staruszek tradycyjnie 
odwiedził najstarszych mieszkańców sołectwa. 
W tym wypadku jednak ważniejsze niż łakocie było 
dobre i ciepłe słowo, z jakim do nich przybył.

Rada Sołecka Bratoszowa wraz z sołtysem 
Andrzejem Powązką pomogła przygotować 
Świętemu Mikołajowi paczki dla dzieci z Brato-
szowa. 6 grudnia w godzinach popołudniowych 
Święty Mikołaj przybył do najmłodszych. Słodkie 
upominki otrzymało 30 dzieci.

W Rościszowie Święty zawitał 5 grudnia. Na 
spotkanie z nim przybyło 68 dzieci oraz zaproszeni 
goście. W niedzielę natomiast przy pomocy sołtysa 
Adama Kazimierskiego Święty odwiedził osoby 
potrzebujące zamieszkałe na terenie Rościszowa.

***
Wiele osób przechodzących bądź przejeżdża-

jących obok budowanego supermarketu Biedronka 
nieco zwątpiło w zapowiadane otwarcie obiektu 
jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia.

Prace budowlane przy sklepie zakończono 
jeszcze przed świętami i obiekt został zgłoszony do 
odbioru - tak jak zapowiadał inwestor. Ze względu 
na brak ostatecznego odbioru nie mógł on jednak 
zostać otwarty przed Bożym Narodzeniem, dla-
tego inwestor zdecydował się na dokonanie tego 
3 stycznia 2009 r.

Fot.: archiwum UM

w Pieszycach jest uznana za istotną. Wstępny 
wniosek Urzędu Miejskiego w Pieszycach został 
bardzo dobrze oceniony pod względem meryto-
rycznym i jest na 6 miejscu w rankingu – informuje 
burmistrz – Mirosław Obal. Gmina Pieszyce 
wnioskuje o środki na zadanie pn. „Budowa 
nowej siedziby SP ZOZ Przychodni Miejskiej 
w Pieszycach (etap I, II, III) i jej doposażenie 
ratunkiem dla lokalnej społeczności”. Pozyskanie 
4,5 mln zł ze środków UE pozwoli na zakończenie 
w latach 2009 – 2010 budowy nowego obiektu 
przychodni miejskiej. Obecnie Urząd Miejski 
w Pieszycach został zaproszony do złożenia 
wniosku właściwego.

***
W październiku dowiedzieliśmy się o sukcesie 

mieszkanki Kamionek – Klaudii Stankiewicz, która 
po raz drugi z rzędu została dostrzeżona i nagrodzo-
na przez Bank Dziecięcych Uśmiechów.

O stypendium na rok szkolny 2008/2009 ubie-
gało się aż 200 kandydatów. Klaudia po raz drugi 
znalazła się w gronie nagrodzonych.

LISTOPAD
Pieszycką uroczystość 11 listopada rozpo-

częła msza święta w kościele pw. św. Jakuba pod 
przewodnictwem księdza proboszcza Sławomira 
Białobrzeskiego. Po mszy w uroczystym koro-
wodzie zaproszeni goście i gospodarze gminy 
przeszli na Plac Kombatantów. Tu odsłuchano 
hymnu, wysłuchano przemówienia Aleksandra 
Łosika – Prezesa Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych Koło w Pie-
szycach i Mirosława Obala – burmistrza miasta 
Pieszyce, który odczytał list Prezydenta RP 
Lecha Kaczyńskiego skierowany do mieszkań-
ców gminy Pieszyce oraz dokonano wręczenia 
medali. Za działalność na rzecz pieszyckiego 
Związku Kombatantów uhonorowani zostali: 
Małgorzata Fiks, Jolanta Rudnicka, pułkownik 
Jerzy Wester i Paweł Brzozowski. Wręczenia 
odznaczeń dokonał Aleksander Łosik oraz 
Mirosław Obal.

Zarząd Główny Związku Kombatantów w War-
szawie przyznał także odznaczenia za zasługi dla 
Wojska Polskiego. Medalami wyróżnieni zostali: 
Petronela Łukawska, Aleksander Łosik, Kazi-
mierz Rudnicki, Władysław Sarna – członkowie 
oraz pułkownik Jerzy Wester.

***
W niedzielę 16 listopada liderująca w tabeli 

Pogoń Pieszyce podejmowała drugą w tabeli 
drużynę Unia Złoty Stok. Mecz, jak i cała runda 
odbył się w ramach Mistrzostw Klasy A w grupie 
Wałbrzych II. Zawodnicy Pogoni udowodnili, 
że znaczą wiele i bez kompleksów mogą myśleć 
o awansie do „okręgówki”.

Mecz zakończył się wynikiem 4:3. Bramki dla 
Pogoni zdobyli: Mariusz Ciszowski (2), Sławek 
Paszkowski, Andrzej Żuławiński.

Ten mecz był najlepszym spotkaniem w wyko-
naniu drużyny w rundzie jesiennej.

***
Ponad cztery tysiące najzdolniejszych uczniów 

z całej Polski otrzymało Stypendia Prezesa Rady 
Ministrów. W tej grupie znalazło się 10 osób 
z terenu naszego powiatu oraz mieszkańcy gminy 
Pieszyce.

Uroczystość wręczenia dyplomów uczniom 
z Dolnego Śląska odbyła się 18 listopada w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Jeleniej Górze. 
Nagrodzeni pieszyczanie to:  Dorota Ardeli - 
Zespół Szkół w Pieszycach, Aleksandra Iwanik 
- Zespół Szkół w Bielawie.

***
27 listopada Dolnośląska Służba Dróg 

i Kolei we Wrocławiu dokonała wyboru oferty 

na budowę ścieżki pieszo-rowerowej z Pieszyc 
do Dzierżoniowa.

Postępowanie prowadzone było w trybie 
przetargu nieograniczonego p.n.: „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
383 na odcinku Pieszyce (ul. Martwa) – Dzierżo-
niów (ul. Ciepłownicza).” Kryterium decydującym 
o wyborze oferty w 100% była cena. Najkorzyst-
niejszą ofertę przedstawiło Świdnickie Przedsię-
biorstwo Budowy Dróg i Mostów, które będzie 
wykonawcą ciągu pieszo-rowerowego z Pieszyc 
do Dzierżoniowa.

***
W listopadzie dowiedzieliśmy się o awansie 

strony internetowej Urzędu Miejskiego w Pieszy-
cach www.pieszyce.pl w rankingu przygotowanym 
przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego 
Śląska, Wyższą Szkołę Handlową we Wrocławiu 
oraz Agencję Interaktywną 3Cube. 

Spośród poprzednich jedenastu liderów do 
pierwszej dziesiątki najlepszych serwisów gmin-
nych na Dolnym Śląsku zakwalifikowały się tylko 
trzy: Miasto Wrocław, Gmina Oborniki Śląskie oraz 
właśnie Miasto Pieszyce. 

Wśród stron internetowych gmin miejskich 
www.pieszyce.pl zajmuje czwarte miejsce, a wśród 
skuteczności promocyjnej serwisu w przeliczeniu 
na dochód gminy przypadający na jednego miesz-
kańca miejsce drugie. Po raz kolejny serwis interne-
towy naszej gminy został także oceniony najlepiej 
spośród gmin powiatu dzierżoniowskiego. 

***
W listopadzie seniorzy Pogoni kończyli rundę 

jesienną na pierwszym miejscu z pięciopunktową 
przewagę nad drugą w tabeli drużyną ze Złotego 
Stoku. 

Gratulacje należą się także drużynie trampka-
rzy, którzy w roku 2008 po raz pierwszy reprezen-
towali MKS Pogoń Pieszyce w trampkarskiej lidze 
okręgowej i to z bardzo dobrym efektem.

GRUDZIEŃ
3 grudnia w kościele pw. św. Antoniego pod 

przewodnictwem ks. proboszcza Edwarda Dzika 
oraz ks. proboszcza Sławomira Białobrzeskiego 
na prośbę parafian odprawiona została msza święta 
w intencji uzyskania środków unijnych na dalszy 
ciąg budowy Przychodni Miejskiej oraz o jedność 
w Radzie Miejskiej.

***
Otwarcie wystawy sakralnej miało miejsce 4 

grudnia w sali Centrum Kultury. Wystawa składała 
się z dwóch części. W pierwszej  prezentowane 
były prace Moniki Niechaj. Obrazy wykonane 
w unikalnej technice batiku i oleje. Druga część 
równie atrakcyjna to modlitewniki i kapliczki ze 
zbiorów  Stefana Placka.

***
14 lat, siedem miesięcy i 7 dni – dokładnie tyle 

czasu do 5 grudnia pracował na rzecz pieszyckiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej pan Jan Tylko – kie-
rownik tej jednostki.
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Nigdy nie słyszałem nazwy Waszego zespołu. 
Czy możecie ją nam przybliżyć?

G.S: W związku z tym że jesteśmy miło-
śnikami żeglowania i piosenki żeglarskiej to na 
potrzeby śpiewania repertuaru szantowego, z racji 
że wydała nam się ona przewrotna i ciekawa przy-
jęliśmy nazwę „Amatorów Tabasco Club”. Jest to 
nazwa, którą wykorzystujemy wykonując wyłącz-
nie tego typu muzykę. Szanty zaś nie są jedynym 
repertuarem który gramy  i śpiewamy. 

Żeglowanie zapewne wiąże się z różnego 
rodzaju przygodami. Opiszcie proszę w skrócie 
chociaż jedną, związaną z Waszą muzyką?

G.S: Z przyjemnością. Na rejsy wyruszamy 
z całym ekwipunkiem muzycznym łącznie 
z bongosami i congami, które na ciasnym jach-
cie, nie są specjalnie atrakcyjnym elementem 
wyposażenia. Ale wozimy je, przez co na porto-
wych kejach robimy zwykle spore zamieszanie 
organizując spontaniczne występy. Jest przy 
tym dużo zabawy. Kiedyś w jednej z przystani 
na Mazurach praktycznie całą społeczność 
porwaliśmy do wspólnej zabawy – śmieje się.  
Po prostu  zaczęliśmy grać i nagle zrobiła się 
wielka balanga w sensie wspólnego śpiewania 
do białego rana. Zawsze towarzyszy temu sym-
patyczna atmosfera. Przy okazji nawiązuje się 
dużo nowych znajomości.

Czym dla Was jest muzyka?
G.S: Muzyka jest czymś w czym tkwimy od 

dziecka, czymś do czego uciekamy. Wywodzimy 
się z jednej szkoły muzycznej więc od wczesnych 
lat muzyka towarzyszy naszemu funkcjonowa-
niu. Jest to dziedzina w której każdy z nas po 
trosze się realizuje. 

W jakich okolicznościach zaczęła się Wasza 
przygoda ze wspólnym muzykowaniem? 

G.S: Każdy z nas miał jakieś doświadczenia 
muzyczne. Jeden z moich kolegów jest nauczy-
cielem, który uczył muzyki, drugi również 
przez kilka lat uprawiał ten zawód. Każdy z nas 
przewinął się przez jakąś formację muzyczną. 
A wszystko zaczęło się całkiem prozaicznie.

Pewne okoliczności naszego spotkania po 
latach sprawiły, że spontanicznie  coś zaśpiewa-
liśmy. Zabrzmiało to ciekawie i uznaliśmy, że 
wspólnie spróbujemy robić coś w tym kierunku. 
Tak się zaczęło.

Kto jest liderem zespołu?
G.S: Na chwilę obecną takiego lidera nie ma. 

Wszyscy mamy jakieś pomysły które realizu-
jemy, nikt niczego nie narzuca. Powiedziałbym 
– pełna swoboda. Myślę, że w takich okoliczno-
ściach trudno mówić o liderowaniu. 

Gracie wyłącznie dla siebie? Czy może 
macie za sobą występy na scenie, dla większej 
publiczności?

G.S: Na początku śpiewaliśmy tylko i wyłącz-
nie dla siebie. Piosenka żeglarska - popularne 
szanty - stały się motywem przewodnim naszego 
„muzykowania”. W momencie kiedy pojawiło 
się zapotrzebowanie na taką muzykę, a tuż za 
nim - możliwości pozwalające na pokazywanie 
się z tym repertuarem to zagraliśmy kilka więk-
szych koncertów między innymi w Niesulicach 
, Sławie, Szklarskiej Porębie, parę razy w Świd-
nicy oraz koncerty trudne do zliczenia wykony-
wane podczas rejsów oczywiście. 

Kilkakrotnie zdarzyło nam się również grać 
i śpiewać w kościołach podczas liturgii mszy św.

D.P: Dla siebie gra nam się najprzyjemniej, 
natomiast było by to egoistyczne, gdyby tak zostało, 
bo jednak kilka osób, które nie przebywają bezpo-
średnio w naszym towarzystwie, chciałoby usłyszeć 
to co robimy. Dlatego wyrażamy chęć podzielenia 
się tą muzyką z innymi. Nasze dalsze kroki będą 
skierowane do osób trzecich, na przykład w formie 
właśnie skromnego występu. A czy przyjmie się to 
z dobrym odbiorem – zobaczymy.

Śpiewamy również piosenki chorwackie. 
Mieliśmy nawet niedawno - 29 listopada 2008 r. 
- możliwość, wystąpienia z takim repertuarem 

jako grupa supportowa grająca przed zespołem 
Raz Dwa Trzy w teatrze w Szczawnie Zdroju.

Jak wyglądała reakcja publiczności na 
Wasz występ?

D.P: Potraktowaliśmy ten występ jako swo-
isty eksperyment, bo repertuar był niecodzienny 
jak na nasze warunki. Zaśpiewaliśmy - podobało 
się. Spotkaliśmy się z pozytywnym odbiorem 
publiczności. Byliśmy pod wrażeniem, że tego 
typu muzyką mogliśmy zainteresować ludzi. 

G.S: Warto dodać, że nie była to jedyna propozy-
cja supportu przed zespołem Raz Dwa Trzy. Cztery 
dni po występie w Szczawnie Zdroju mieliśmy 
zagrać w Zielonej Górze. W związku z tym, że  na 
co dzień każdy z nas ma jakieś obowiązki zawodowe, 
nie zawsze mamy możliwość przyjęcia składanych 
nam propozycji wystąpienia na scenie. 

Jak można określić rodzaj muzyki, który 
prezentujecie?

D.P: Nasza muzyka wymyka się wszelkim 
podziałom. 

G.S: Obecnie jesteśmy na etapie poszuki-
wawczym. Poszukujemy czegoś dla siebie. 

Wasi muzyczni idole?
G.S: Wychowałem się na rocku. Śmiało mogę 

wymienić tutaj grupę rockową Deep Purple, czy 
Led Zeppelin. Aczkolwiek gusty muzyczne z bie-
giem lat się zmieniają. Starego, dobrego rock’a 
słucham dziś troszkę rzadziej. Natomiast cieszę 
się, bo zaraziłem nim swoje dzieci, a przecież nie 
jest on dzisiaj we wszystkich kręgach popularny. 
Poza tym bardzo lubię muzykę polską.

D.P: Ja z kolei mam zróżnicowany gust 
muzyczny. Nowi artyści – Ci z drugiej połowy 
XX w. - są przeze mnie zdobywani i odkładani. 
Natomiast wykonawcy, którzy nigdy mi się nie 
znudzili – trzeba by szukać w XVII, XVIII wieku, 
z powodu tego, że studiowałem muzykę. Tam 
nauczyłem się słuchać tzw. klasyki. 

Czy istnieje możliwość, że doczekamy się 
Waszej debiutanckiej płyty? 

G.S: Na chwilę obecną muzykę, którą pre-
zentujemy traktujemy jako swoistą przygodę. 
Próbujemy swoich sił w muzyce, która sprawia 
nam przyjemność. Mamy plany żeby zaistnieć 
z repertuarem, który tworzymy. Obecnie przygo-
towujemy materiał na płytę. Z okazji obchodów 
Dnia Komisji Edukacji Narodowej mieliśmy 
możliwość zaprezentowania jednego, czy dwóch 
utworów z tego repertuaru w Szkole Podstawowej 
Nr 1 w Pieszycach. Chcemy również nagrać płytę 
z kolędami, w naszym autorskim wykonaniu.

Czy zagrają panowie koncert na Dniach 
Pieszyc?

G.S: Nigdy nie mieliśmy takiej propozycji, jeśli 
takowa się pojawi to jest to prawdopodobne.

D.P: Nie jest pewne czy taka muzyka nadaje 
się na tego typu imprezę. Wszelkie propozycje 
weźmiemy pod uwagę.

Dziękuję za rozmowę.

Skład zespołu: 

Dariusz Prosuł – gitara akustyczna,
Zbigniew Szyja – gitara akustyczna,
Grzegorz Staśkowiak – bongosy, conga
Grzegosz Skrzypczak – wokal, przeszkadzajki. 

Nasza muzyka wymyka się wszelkim podziałom
- z Grzegorzem Skrzypczakiem i Dariuszem Prosułem rozmawia Łukasz Bodziony
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Tadeusz Żurawek
SHERZO

najbardziej lubię 
ośnieżoną porą gdy
zmierzch tuli do piersi 
zamarznięte miasteczko 
słychać Haendla „Muzyki na wodzie”
akord za akordem
mija i nie wraca 
wypełnia się chwila
jak na morzu fala
anioła skrzydłem trącony
drga płomień świecy 
a za oknem wiatr 
w niemym drzew zachwycie 
ćwiczy się w landsadach

* * *
gdzieś w nas trwają 
głęboko ukryte wizerunki 
bliskich niegdyś osób
które z wolna kamienieją
pokryte nieuniknionym
kurzem niepamięci
czasem zwabieni przez
błysk wzruszenia niknącą
linię zmiennego gestu
zapach przepadłej godziny
lub dzwięk który rodzi wspomnienie
wydobywamy je na powierzchnię
strzepujemy kurz
wygładzamy chropowatości 
przydajemy barwy 
wyblakłym kolorom 
zaciekawieni wpatrujemy się badawczo
obracamy w dłoniach obwąchujemy 
szukamy otwartych kiedyś 
tylko dla nas drzwi 
łudźmy się sprawdzamy
a potem raz jeszcze:
drzemy fotografie 
palimy listy
zatrzaskujemy okiennice 
psy z łańcucha 
spuszczamy

Jesień była 
jesień była łaski pełna
i chciało się płakać
i chciało się śmiać
nie kpiąco nie ironicznie 
nie do kogoś nie z kogoś 
nie z czegoś i wbrew czemuś
nie półgębkiem nie ćwierć gębkiem 
sycząc przez zęby ściśnięte 
jak zraniona żmija 
tylko radośnie na wietrze rozkładając 
skrzydlate ramiona 
bo jesień była łaski pełna 
liście szczebiocąc na drodze usiadały 
i powietrze nabrzmiałe od metafor
słaniało się co nieco 
siostra brzoza panna serdeczna 
górsko niskopienna 
już mnie nie witała 
a wręcz odwrotnie
wdół się schodziło 
w kamienno – ludne miasta 
gdzie na przywitanie
broń już gotowała 
smutku czarna sotnia 
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W trakcie jednego z koncertów w Świdnicy. 
Na zdjęciu od lewej:
Grzegorz Staśkowiak, Zbigniew Szyja, 
Grzegorz Skrzypczak, Dariusz Prosuł
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W październiku i listopadzie w naszej szkole 
odbywało się szereg działań ekologiczno- przyrod-
niczych zgodnych z harmonogramem kalendarza 
ekologicznego na rok 2008/2009.

W tych miesiącach obchodziliśmy ŚWIĘTO 
DRZEWA i HUBERTUS.

Uczniowie klas pierwszych i drugich podczas 
swoich zajęć spotkali się z leśniczym p. Krzysztofem 
Tulejem, który w niezwykle ciekawy sposób opowie-
dział dzieciom o  florze i faunie naszych lasów. Swą 
opowieść rozpoczął od wyjaśnienia, co to jest las 
i jakiego rodzaju rośliny i gatunki drzew tam rosną , 
a następnie opowiedział o jego mieszkańcach. Wszyscy 
z zainteresowaniem słuchali informacji na temat szkod-
nika drzew - kornika drukarza, uważnie przyglądali się 
jak wygląda na zdjęciu oraz jakie ślady zostawia po 
sobie. Najmłodsi uczniowie wiele dowiedzieli się o lesie 
i jego mieszkańcach, ale sami również wykazali się dużą 
wiedzą na ten temat. Tak jak w poprzednich latach, 
tak i w tym roku spotkanie z p. leśniczym cieszyło się 
dużym zainteresowaniem wśród uczniów, gdyż temat 
dotyczył tego, co najbliższe dziecku - natury.

Klasy trzecie wraz z wychowawcami odbyły 
zajęcia terenowe na ścieżce dydaktycznej Kamionki- 
Lasocin. Ich przewodnikiem był pan leśniczy Krzysztof 
Tulej. Było to już kolejne spotkanie z tym profesjonal-
nym znawcą lasu i jego mieszkańców. Idąc wyznaczo-
nym szlakiem wszyscy zachwycali się przepięknym 
jesiennym krajobrazem, wśród którego poznawali świat 
fauny i flory naszych pięknych Gór Sowich.

Klasy czwarte i klasa VIb miały zaszczyt 
uczestniczyć w SZKOLNYCH HUBERTOWI-
NACH. Myśliwi, p.Krzysztof Tulej i p.Paweł Bolak, 
poprowadzili interesującą lekcję na temat łowiectwa 
i zwyczajów łowieckich. Uczniowie z zapartym tchem 
oglądali trofea myśliwskie: skóry dzika, borsuka, 
lisa, kuny, łasicy, kojota i jenota. Pięknie prezento-
wały się również poroża jeleni i saren. Poznaliśmy 
wiele ciekawostek na temat życia zwierząt leśnych.. 
Myśliwy p. Paweł Bolak zaprezentował przez tubę 
stanowiącą imitację krtani jelenia, ryki jeleni-byków 
na rykowisku. Przez moment czuliśmy się, jakby obok 
nas stały te potężne zwierzęta. Dla wszystkich to była 
niezapomniana i niezwykła lekcja przyrody.

Klasy piąte wyjechały do Kamionek, o tej 
wyprawie pisaliśmy w poprzednich „wiadomościach 
z jedynki”.

W klasach szóstych odbyły się ponadto zajęcia 
na temat szkodników lasu. Podsumowaniem wszyst-
kich akcji był konkurs plastyczny dla klas I -III , IV 
- VI, który polegał na wykonaniu drzewa. Klasy 
przepięknie zaprezentowały drzewa Gór Sowich. 
Jury przyznało pierwsze miejsca klasie 2b za 
wykonanie modrzewia oraz klasie 6b za wykonanie 
olchy czarnej. 

 Organizator ŚWIĘTA DRZEWA
- E. Molenda

Prawa Człowieka – Prawa Dziecka
W tym roku przypada 60. rocznica uchwalenia 

Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. W naszej 
szkole odbył się cykl zajęć poświęcony tematyce 
Praw Człowieka, a szczególnie zapisom zawartym 
w Konwencji o Prawach Dziecka. Pani pedagog, 
wychowawcy klas szóstych oraz pani bibliotekarka 
przeprowadziły zajęcia poszerzające wiedzę uczniów 
na ten temat. Również na lekcjach języka polskiego 
i historii gościła ta tematyka. Do wszystkich uczniów 
skierowany był także konkurs plastyczny na plakat 
„Prawa Człowieka”. Prace zostały ocenione w dwóch 
kategoriach: klasy I – III i IV – VI. W grupie młodszej 
uwagę jurorów przykuła praca Karoliny Chodowiec 
z 3a – I miejsce i Weroniki Sapiei z 2a – II miejsce. 
Trudno było ustalić kolejne lokaty, więc jeszcze 
sporo autorów zostało uhonorowanych nagrodami: 
Piotr Witkowski z 3a, Joanna Drozdek i Kaja Ulicka 
z 1a – zajęli III miejsce, a wyróżnienia przyznano: 
Karolinie Kmiotek i Gosi Derkacz z 3a oraz Marcie 
Michalak, Kamili Maciejewskiej i Paulinie Jakubczak 
z 1b. Nieco mniej plakatów zgłoszono do konkursu 
w klasach starszych, ale i w tej kategorii było w czym 
wybierać. O głosowaniu jury zadecydowała wymowa 
prac i zastosowanie technik charakterystycznych dla 
plakatu. W rezultacie I miejsce zajęła praca Dominiki 
Powel z klasy 5b, II m.– Marta Derkacz i Paulina 
Połowniak z 6b, III m. – Weronika Dobrowolska 
i Marysia Pawełoszek z 6b. Wyróżniono także trzy 
prace uczniów klasy 6b: Natalii Fedeczko i Malwiny 

Baraniuk, Angeliki Różyckiej i Magdy Nieśpiałow-
skiej oraz Krzysztofa Urbana.

 Podsumowaniem działań związanych z upo-
wszechnianiem wiedzy na temat Praw Człowieka 
był apel, który odbył się 10 grudnia. Inscenizacja 
przygotowana przez klasę VIb (pod okiem wycho-
wawczyni Heleny Początek i pani pedagog Elwiry 
Piwko, z opracowaniem muzycznym Zbigniewa Szyi 
i plastycznym – Krzysztofa Bryły) przypominała 
uczniom wszystkie najważniejsze prawa zebrane 
w Konwencji o Prawach Dziecka, która obowiązuje 
w Polsce od 1991r. Inscenizatorzy nawoływali 
zarówno do przestrzegania i korzystania ze swoich 
praw, jak i do pamiętania o tym, że nie można 
swoją postawą i zachowaniem łamać praw innych 
ludzi – dzieci i dorosłych. Zawsze należy pamiętać 
o własnych obowiązkach wynikających z roli ucznia, 
członka rodziny, człowieka i Polaka. 

 Mamy nadzieję, że utrwalona dzięki tym wszystkim 
działaniom znajomość praw będzie równoznaczna ze 
zwiększonym poszanowaniem godności innych osób.

„IDĄ ŚWIĘTA”
Akcja „IDĄ ŚWIĘTA” już po raz czwarty 

uprzyjemniała nam przedświąteczny czas spędzony 
w szkole. Zaproponowaliśmy w tym roku kontynu-
ację niektórych konkursów , ale wyszliśmy również 
z nowymi propozycjami.

 Konkurs „Hej , kolęda” ma na celu podtrzy-
mywanie pięknej tradycji śpiewania kolęd. Tak też 
było i tym razem . Klasy I-III przygotowały kolędę „ 
Przybieżeli do Betlejem” , zaś klasy IV-VI „Zaśpie-
wajmy kolędę Jezusowi”. Na przesłuchania zgłosiły 
się wszystkie klasy. Świadczy to o tym, że konkurs 
bardzo „przyjął się” wśród naszych uczniów. Z roku 
na rok poziom wykonań jest coraz wyższy. Klasy 
prześcigają się w pomysłach na ciekawe wykonanie, 
ruch na scenie, stroje pasujące do tematu utworu. 

Oto wyniki konkursu: 
I miejsce: klasy 3a i 4 a
II miejsce: klasy 2 b i 6 b
III miejsce: klasy 1a i 6a
wyróżnienia: klasy 1b, 2a, 3b, 4c, 5b
Za I miejsca klasy otrzymały pyszne torty. 
Dodatkowo za I, II i III miejsce klasy otrzymały 

dofinansowanie do wycieczek szkolnych. Wyróżnienia 
to słodkie upominki dla klas. 

Wystawa kartek świątecznych i stroików połą-
czona była z głosowaniem na najciekawsze prace. Po 
przeliczeniu wszystkich głosów ogłoszono wyniki. 

„Kartka świąteczna”
I miejsce -Paulina Jakubczak , Wiktoria 

Nitecka
II miejsce -Weronika Sapieja, Paulina Berliń-

ska , Paweł Witkowski
III miejsce -Rozalia Franaszczyk, Janusz 

Sauter, Klaudia Jędrusińska, Malwina Baraniuk
„Stroik bożonarodzeniowy”
I miejsce Paulina Jakubczak, Karolina Cho-

dowiec
II miejsce Rozalia Franaszczyk, Magdalena 

Prosuł
III miejsce Martyna Malaga
Prace konkursowe zostały wykorzystane do 

złożenia świątecznych życzeń „przyjaciołom” naszej 
szkoły oraz pensjonariuszom zakładu leczniczego 
Rościszowie.

Nową propozycją był konkurs poetycki 
„Zimowo- świątecznie”. 

Wyniki konkursu :
I miejsce : Karolina Kmiotek , Marta Derkacz
II miejsce: Sandra Połowniak, Maria Paweło-

szek
III miejsce: Dominik Połowniak, Karolina 

Brzezińska
„Nocna opowieść”

Noc. Pasterka.
Ludzie śpią.
Ale w lesie, w Górach Sowich,
Stary Muflon zwierzętom gawędę snuje tą:
„ W dalekim Betlejem Jezus narodził się.
W szopie pokłon mu złożyli pastuszkowie i kró-

lowie trzej.
Były również tam zwierzęta, co cieszyły się,
że małemu Jezuskowi pokłoniły się”.
Cisza w lesie już nastała bo zwierzęta poszły 

spać.
Było słychać tylko wiatr, który szumem wciąż 

powtarzał, opowieści z dawnych lat.
Karolina Kmiotek

Zapach wanilii i cynamonu
rozchodzi się po całym domu….

Już ubrana pięknie choinka.
Stół, sianko pod obrusem białym.
I czekamy, by za chwil kilka
przywitać się z Jezuskiem małym.

Wigilia jest magiczną chwilą.
Kiedy opłatkiem się dzielimy,
z obcym, sąsiadem czy rodziną;
Zdrowia, szczęścia sobie życzymy.

Zapach kutii, z makiem makaronu
Rozchodzi się po całym domu….

Karp w galarecie, barszcz z uszkami,
Kapusta z grochem, śledź w śmietanie,
Pachnący sernik z rodzynkami…
Czar ogarnia całe mieszkanie.

Po kolacji czas na podarki
Dla Oli jest szmaciana lalka
Farbki dla malutkiej malarki
Kolejka dla grzecznego Marka

Mama dostała rękawiczki,
Tato szalik na zimę mroźną,
Zosia sweter i ogrodniczki
A Krzysiu dostał piłkę nożną.

Tak sobie myślę, tak sobie dumam,
że: by poczuć zapach świąteczny
Nie trzeba wanilii, cynamonu
Kutii, ani z makiem makaronu.

Wystarczy wybaczyć, być razem
Pogodzić się wreszcie z sąsiadem
Zachowywać ducha pogodę
I wyciągnąć rękę na zgodę.

Marta Derkacz

Nie zapomnieliśmy także o podopiecznych 
schroniska „Azyl” w Dzierżoniowie. Pod hasłem „ 
Pomóżmy zwierzętom przetrwać zimę” uzbierali-
śmy spore torby z karmą dla czworonogów. 

W ramach akcji odbyła się loteria bożonarodze-
niowa. Każdy los wygrywał. A wygrać można było 
plecaki, koszulki, ozdoby świąteczne, czapki, słody-
cze, odblaski, myszki komputerowe z podkładkami, 
smycze do kluczy. Loteria cieszyła się ogromnym 
powodzeniem . Sprzedano wszystkie losy. Pozyskane 
pieniądze zostały przeznaczone na zakup nagród, dofi-
nansowanie klasowych wycieczek. Loteria odbyła się 
dzięki hojności i wrażliwości wielu osób. Pamiętając 
o tym ,że dobro do człowieka wraca podwójnie, pra-
gniemy gorąco podziękować naszym sponsorom.

A byli to: p. T.Drozdowski, p. R. Brzyk, p. D. 
Franaszczyk, p. J. Adamczyk, p. Opalińscy, p. A. 
Lewandowska, p. U. Loffler, p. D. Jackowska, p. 
M. Sulikowska, apteka „ Pod Wielką Sową”, Rada 
Rodziców przy SP -1.

Organizatorzy 
Ewa Kozłowska i Marzena Kosowska

Szkolna WOŚP
Zanim cała Polska zaszalała z Jurkiem Owsiakiem 

w niedzielę – 11 stycznia podczas Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, uczniowie i pracownicy naszej 
szkoły wcześniej również mogli wspomóc akcję, 

okazali ogromne serca, zbierając pieniądze i licytując 
wielko orkiestrowe gadżety. Podczas licytacji szkoła 
uzbierała 150 zł. Niespodzianką dla dzieci była obec-
ność słonia Filusia, który wspomagał pracę Samorządu 
Uczniowskiego.

Opiekunowie SU
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, tak sobie dumam,
teczny

Nie trzeba wanilii, cynamonu
Kutii, ani z makiem makaronu.
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PIESZYCE 
14 416,33 zł 
czyli 17 Finał 

Nim zalśniła gwiazdka
19 XII był ostatnim dniem nauki przed 

przerwą świąteczną. Każda klasa, podkre-
ślając galowym strojem doniosłość spotka-
nia, zasiadła do stołu wigilijnego. Dzięki 
rodzicom nie zabrakło na nim tradycyjnych 
potraw, a dzięki życzliwości Kościoła-opłat-
ka. Uczniowie złożyli sobie życzenia świą-
teczne i noworoczne oraz kolędowali.

Do szkoły napłynęły życzenia od współ-
pracujących instytucji i Przyjaciół. Osobiście 
zrobił to proboszcz Parafii św. Antoniego. 

 Przedstawiciele SU wraz z Opiekunem 
odwiedzili zaprzyjaźnione z nami zakłady 
i instytucje, przekazując własnoręcznie zro-
bione upominki.

Rozstrzygnięcie konkursu
Również 19 XII rozstrzygnięto konkurs 

na świąteczną dekorację klas. O przyznaniu 
punktów decydowały oryginalność, samo-
dzielność wykonania, ilość zaanga-
żowanych w pracę uczniów i estetyka 
wystroju. 

 Tegoroczny konkurs wygrała 
klasa VI, która przez dwa tygodnie, 
poświęcając swój czas przed i po 
zajęciach lekcyjnych, wspierana radą 
i pomysłem wychowawcy- p. M. Jask-
manickiej- Stańczak, pięknie udekoro-
wała swój gabinet lekcyjny. Starania 
(wszystkich bez wyjątku!) szóstoklasi-
stów docenione zostały przez uczniów 
innych klas i nauczycieli, którzy nie 
szczędzili słów uznania i gratulowali 
im efektu pracy. Rzeczywiście, było to 
najpiękniejsze miejsce w szkole!

Za swą pracę zwycięski zespół 
otrzymał tort, ufundowany przez SU. 
Gratulujemy!

Władzom Miasta
z Burmistrzem na czele,

Rodzicom i Sympatykom Szkoły
z okazji

NOWEGO ROKU 2009
serdeczne życzenia zdrowia, spokoju, 

rodzinnego ciepła
oraz satysfakcji z pracy zawodowej

składają
Dyrektor z Radą Pedagogiczną

i pracownikami
oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 

w Pieszycach

I my włączyliśmy się w grę
Podobnie jak w zeszłym roku, ucznio-

wie i nauczyciele naszej szkoły włączyli się 
w koncert WOŚP, tym razem na rzecz dzieci 
z chorobą nowotworową.

07 I SU przygotował imprezę, na której 
licytowane były przedmioty przekazane 

przez WOŚP oraz kwestowano na rzecz 
najmłodszych. Datki, które trafiły do puszki 
pochodziły z oszczędności uczniów, inne 
były darem serca ich rodziców.

Wszystkie licytowane przedmioty wyku-
pione zostały za cenę znacznie wyższą od ceny 
wywoławczej. Najwięcej emocji i śmiechu 
towarzyszyło licytacji zegara, o który walczyły 
klasy IV i V. Ostatecznie słoneczny zegar z logo 
WOŚP zawisł na ścianie klasy V.

Zabawa była doskonała! Maluchom 
ogromnie przypadł do gustu niespodziewany 
przybysz- słonik Filuś, który honorowo 
reprezentował WOŚP. Najmłodsi uczniowie 
kolejno ściskali mu łapę (?) i zrobili sobie 
wspólne zdjęcie.

Najważniejszą i najpiękniejszą rzeczą 
jest jednak fakt, iż raz jeszcze udowodnili-

śmy, że potrafimy otworzyć się na sprawy 
innych, potrafimy dzielić się tym, co mamy 
i być solidarni. 

Wszystkim dzieciakom składamy serdeczne 
podziękowania za świetną atmosferę i wspólną 
zabawę, rodzicom i nauczycielom za pomoc 
i włączenie się w licytację przedmiotów.

Dzięki nam SU przekazał WOŚP 149,70 
zł pozyskane z licytacji oraz ciężką od monet 
puszkę. Raz jeszcze dziękujemy i do przy-
szłego roku! SIE MA!

Czas na podsumowania
Nim obejrzeliśmy się, za nami już pierw-

sze półrocze. 14 I Samorząd Uczniowski 
zorganizował apel podsumowujący .

Pani Dyrektor podsumowała wyniki 
jakie osiągnęliśmy w I semestrze. Udzieliła 

pochwały tym, którzy pracowali wytrwale 
i systematycznie na swój sukces. Wyróżniła 
osoby, które osiągnęły bardzo dobre i dobre 
wyniki dydaktyczno-wychowawcze w I 
semestrze bieżącego roku szkolnego w nauce 
i zachowaniu.

Kl.I Kl.II
Kaczor Zuzanna  Styrna Emilia
Łysoń Bartłomiej Oczadło Adam
Majda Wiktoria Wójcik Krzysztof
Moździerz Roksana Napora Waldemar
Ptak Julia Konieczny Mateusz
Więczek Justyna
Kl.III Kl.IV
Puczek Basia Makowska Klaudia
Lademann Patryk
Karpicka Paula 
Feret Sandra
Rzepski Bartek
Poleszuk Agnieszka
Kl.V Kl.VI
Siekirka Karolina Puczek Kasia
Sikorska Karolina Pucicka Magda
Pucicka Joanna

Poleszuk Marta

Nagrodzono uczniów konkursów 
wewnętrznych i rozdano nagrody 
za najpiękniejsze anioły – figurki 
i rysunki:

- w ramach projektu Aniołki 
– Aniołom:

„Anioły” – postać
I miejsce 
1. Szot Mateusz, Dębczyński 

Rafał, Wiśniewska Karolina
2. Moździerz Roksana
3. Moździerz Dawid 
II miejsce
1. Dawidowicz Bartłomiej
2. Rzepski Bartosz
III miejsce
1. Puczek Katarzyna

2. Poleszuk Agnieszka
„Spotkałem w szkole prawdziwego 

Anioła”
I miejsce Wójcik Krzysztof
II miejsce Moździerz Roksana
III miejsce Nowak Angelika
Wyróżnienia
Kubiak Aleksandra, Król Aleksandra, 

Poleszuk Agnieszka
 - za zwycięstwo w konkursie „Najpięk-

niejszy Wystrój Klasy” – klasa VI wygrała 
pysznego torta ufundowanego przez Samo-
rząd Uczniowski

- w zakresie zbierania baterii
I miejsce – klasa II
II miejsce – klasa I
III miejsce – klasa VI
- makulatury
I miejsce – klasa II
II miejsce – klasa I
III miejsce – klasa IV
- puszek aluminiowych
 I miejsce – klasa II
II miejsce – klasa IV
- SKO
 I miejsce – klasa IV
II miejsce – klasa I
III miejsce - III
- akcji „Góra grosza”.
I miejsce – klasa III
II miejsce – klasa IV
III miejsce – klasa II

A teraz trzymamy kciuki za naszych kole-
gów, którzy reprezentują nas w XII Konkur-
sie Przedstawień Bożonarodzeniowych.

Monitor „dwójki”

21



nr 1 (165) / 09

PRZEDSZKOLAKI 
W PIESZYCKIEJ TRÓJCE

W sobotę, 13 grudnia, pieszycką “trójkę” 
odwiedziły dzieci z zerówki, które w bardzo 
interesujący sposób spędziły popołudnie. Czas 
w szkole to przede wszystkim zabawy ruchowe 
na sali gimnastycznej pod troskliwą opieką 
nauczycieli. Dzieci miały możliwość pogrania 
w hokeja, sprawdzenia swoich sił przy rzucie 
do celu oraz przebycia ścieżki zdrowia. Okazało 
się, że mali goście mają bardzo dużo energii i są 
wspaniałymi sportowcami. Po takim wysiłku 
dzieci w miłej, bożonarodzeniowej atmosferze 
wykonywały świąteczne prace plastyczne, 
posługując się różnymi technikami wyrazu 
artystycznego. Największym zainteresowaniem 
cieszyły się zajęcia w gabinecie informatycz-
nym. „Mali informatycy” chętnie wybierali 
stronki do kolorowania i układania puzzli. Na 
zakończenie spotkania dzieci wraz z rodzicami 
udali się na słodki poczęstunek.

Przyszłym uczniom spędzony czas 
w szkole minął bardzo szybko. Nawiązały 
się pierwsze znajomości i sympatie. Roz-
mowy z nauczycielami, wspólna zabawa 
z pewnością pozwoliły przełamać „pierwsze 
lody”, które zawsze towarzyszą nowym 
sytuacjom. Już teraz społeczność SP3 nie-
cierpliwie czeka na młodszych kolegów.

ZAŚPIEWAJMY 
KOLĘDĘ JEZUSOWI

Piękna tradycją w SP3 stały się spo-
tkania jasełkowe. Gromadzą się na nich 
uczniowie, nauczyciele, rodzice, zaproszeni 
goście. W tym roku szkolną uroczystość 
zaszczyciły obecnością: Jadwiga Wąsik 
– dyrektor ZOSiP-u oraz Lidia Zakrzewska 
- Strózik – dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Pieszycach. 

Radosną kolędę wyśpiewało aż czter-
dziestu artystów ze wszystkich klas, którzy 
pracowali pod okiem I. Baraniuk, A. Zamarii 
oraz B. Pyrkosz. Nietrudno było zasłuchać 
się w opowieść o chłopcu, który niósł dary 
dla Jezusa, ale rozdał je podczas drogi 
napotkanym potrzebującym. W oku krę-
ciła się łza, kiedy brzmiały teksty chłopca 
– rozbójnika, przeżywającego nawrócenie 
na leśnej drodze pod wpływem miłości 
drugiego człowieka. Uśmiech gościł na twa-
rzach widzów na widok wirujących w rytm 
melodii niesfornych aniołów, a dłonie same 
klaskały słysząc rytmiczne dźwięki.

Tego dnia wszyscy byli napełnieni 
dobrymi myślami, łamali się opłatkiem, 

składali wiele życzeń, kolędowali. Śpiewy 
i życzenia z przesłaniem pokoju i miłości na 

pewno dotarły do wszystkich, którzy tego 
dnia nie mogli być w szkole. 

DLA BABCI I DZIADKA
W poniedziałek 12 stycznia w SP3 

znowu zagościli bohaterowie świątecznych 
jasełek. Tym razem radosne wiersze i pio-
senki zadedykowane były babciom i dziad-
kom, którzy obchodzą swoje doroczne 
święto DZIEŃ BABCI I DZIADKA. Ci 
niestrudzeni towarzysze swoich wnuków 
znaleźli czas, aby obejrzeć występ dzieci. 
Licznie przybyli również rodzice, aby okla-
skiwać popisy pociech. 

Było przedstawienie, życzenia, gorące 
buziaki i głośne STO LAT. Młodzi aktorzy 
dali z siebie wszystko, nie szczędzili głosu 
oraz siły. Występy wywoływały gromkie 
brawa, uśmiechy na twarzach a nawet nie-
jednokrotnie łzy wzruszenia. Uroczystość 
wszystkim bardzo się podobała. Na koniec 
podano smakowite ciasto upieczone tym 
razem przez mamy. Szkoda, że następny tak 
sympatyczny dzień będzie dopiero za rok. 

GRALIŚMY RAZEM Z INNYMI
Już po raz siedemnasty w Polsce, a w 

SP3 z tak wielkim natężeniem, po raz 

drugi zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Tym razem zbierane były pienią-

dze dla dzieci z chorobą nowotworową. 
Odwiedzili szkołę goście – młodzi ludzie 
ze sztabu WOŚP w Dzierżoniowie, a panie 
E. Musiał i B. Mozolewska poprowadziły 
bardzo dynamiczną licytację. Uczniowie 
niezwykle chętnie podejmowali udział 
w zabawie, ponieważ wiedzieli, że grosz 
którym się dzielą jest potrzebny ich rówie-
śnikom. W tym roku została zebrana kwota 
507,01zł. 

W niedzielę 11 stycznia zespół wokalny 
z SP3 zagrał razem z innymi, śpiewając 
podczas miejskiej licytacji w pieszyckim 
Centrum Kultury. 

Bożena Pyrkosz

NA RATUNEK DZIECIOM
Dzieci z Demokratycznej Republiki 

Konga potrzebują tego, by świat o nich 
usłyszał i wyciągnął do nich pomocną dłoń. 

Dzieciom brakuje wszystkiego: jedzenia, 
wody, lekarstw, szczepionek. W związku 
z tak dramatyczną sytuacją UNICEF roz-
począł akcję zbierania funduszy na rzecz 
ratowania życia dzieci w DR Konga. Nasza 
szkoła 3 listopada 2008 roku przystąpiła do 
Ogólnopolskiej Akcji UNICEF „Na ratunek 
dzieciom w Kongo”. Koordynatorem akcji 
jest p. Iwona Baraniuk.

Celem Akcji jest:
• uwrażliwienie dzieci na problemy ich 

rówieśników w innych krajach, 
• wykształcenie odruchu chęci niesienia 

pomocy,
• zebranie środków na ratowanie 

życia dzieci w Demokratycznej Republice 
Konga. 

Udział Naszej szkoły w Akcji „Na ratu-
nek dzieciom w Kongo” da uczniom szansę, 
aby choć przez chwilę pomyślały o swoich 
rówieśnikach w DR Konga i zrozumiały, 
że one również mogą pomóc. To dzieci 

zdecydują na co chcą 
przeznaczyć pieniądze. 
Nawet 50 groszy może 
uratować życie. 

1 szczepionka prze-
ciwko odrze ratująca 
życie dziecka = 50 gr.

1 specjalny posiłek 
(terapeutyczna żywność) 
podawany skrajnie nie-
dożywionym dzieciom 
„Plumpy Nut” = 82 gr.

I. Baraniuk

Wieści z „trójki”
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MAŁY CZŁOWIEK I JEGO PRAWA
10. grudnia obchodziliśmy Dzień Ochrony Praw Dziecka. Bez 

względu na datę obchodzenia tego szczególnego dnia zastanawiam się 
nad tym, dlaczego w ogóle istnieje potrzeba zaakcentowania „Praw 
Dziecka” w kalendarzu?. Czy potrzebny jest 8. marca, abyśmy my, 
kobiety, mogły poczuć się w pełni kobietami; czy potrzebne jest święto 
zmarłych, abyśmy, zapalili znicz na grobach; czy potrzebny jest 14. 
lutego, abyśmy mogli powiedzieć „kocham Cię”.

Czy szanujemy i uznajemy niezbywalną i wrodzoną godność każdego 
człowieka, a także jego prawo do wychowania w rodzinnej atmosferze, 
szczęściu i zrozumieniu? Czy każde dziecko ma dziś prawo do wyrażania 
własnych poglądów i przekonań, czy ma szansę zachowania odrobiny 
prywatności, a przede wszystkim czy jest chronione przed przemocą, 
okrucieństwem, wyzyskiem, zaniedbaniem? Nie tylko w odległych 
zakątkach świata, ale na naszym polskim podwórku? A te i jeszcze wiele 
innych praw gwarantuje Konwencja o Prawach Dziecka.

Pamiętajmy o ochronie praw dziecka każdego dnia, a nie tylko 10. 
grudnia. 

Dziecko to także człowiek, Niech się wreszcie każdy dowie
I rozpowie w świecie całym, Że dziecko to także człowiek,
Tyle, że jeszcze mały. Dlatego ludzie uczeni,
Którym za to należą się brawa, Chcąc wielu dzieci los odmienić
Stworzyli dla Was mądre prawa, Więc je, na co dzień i od święta
Spróbujcie dobrze zapamiętać.
Nikt mnie siłą nie ma prawa zmuszać do niczego
A szczególnie do zrobienia czegoś niedobrego.
Mogę uczyć się wszystkiego co mnie zaciekawi
I mam prawo wybierać, z kim się będę bawić.
Nikt nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić, wyzywać
I każdego mogę zawsze na ratunek wzywać.
Jeśli mama albo tata już nie mieszka z nami,
Nikt nie może mi zabronić spotykać ich czasami.
Nikt nie może moich listów czytać bez pytania,
Mam też prawo do tajemnic i własnego zdania.
Mogę żądać, żeby każdy uznał moje prawa,
A gdy różnię się od innych, to jest moja sprawa.
Tak się tu w wiersze poukładały prawa dla dzieci na całym świecie,
Byście w potrzebie z nich korzystały najlepiej jak umiecie.

Pedagog Zespołu Szkół w Pieszycach Katarzyna Lewandowska

Wieści z Zespołu Szkół
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W radosny rytm kolędy
Już po raz ósmy Zespół Szkół im. ks. J. Dzierżonia w Pie-

szycach  był gospodarzem Powiatowego Konkursu Piosenki 
Świątecznej „Muzyczna Gwiazdka”.

Konkurs odbył się 17 grudnia w szkolnej auli. Uroczystego 
otwarcia dokonała Dyrektor Zespołu Szkół - Teresa Solińska.

Do rywalizacji sta-
nęło 10 zespołów – 8 
ze szkół gimnazjalnych 
naszego powiatu i 2 ze 
szkoły ponadgimnazjal-
nej. Występy oceniało  
jury w składzie: Kazi-
mierz Michalik, Adam 
Kuceła oraz  Paweł 
Wólkiewicz. Wszy-
scy jego członkowie 
to nauczyciele Szkoły 
Muzycznej I – ego stop-
nia w Dzierżoniowie.

Tegoroczna edycja konkursu stała na wysokim poziomie 
wokalnym, co szczególnie podkreślała komisja oceniająca pre-
zentacje. Typowanie zwycięzcy trwało długo, bo liczony był 
każdy punkt. Ostatecznie jury przyznało następujące nagrody 
i wyróżnienia:

I miejsce Gimnazjum Nr 2 w Bielawie
II miejsce Gimnazjum Nr 5 w Bielawie
III miejsce Zespół Szkół w Pieszycach – Sylwia Drozd
Wyróżnienie Gimnazjum Nr 1 w Dzierżoniowie
Wyróżnienie Gimnazjum Nr 3 w Bielawie
Jak co roku przedświąteczna aura rozbrzmiewała dźwiękami  

piosenki  dzięki   pomysłodawczyni konkursu pani Krystynie 
Pakulniewicz, której życzymy kolejnych tak rozśpiewanych 
„Muzycznych Gwiazdek”.

Natalia Gołębiewska

ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRAWNA
NIELETNICH

Zakończył się cykl spotkań z przedstawicielami Komisariatu 
Policji w Bielawie (wydz. ds. Nieletnich i Patologii) sierż. sztab. 
Jarosławem Dzimirą i sierż. sztab. Konradem Masłoniem. Tema-

tem spotkań była 
odpowiedzialności 
prawna nieletnich. 

Zajęcia obejmo-
wały uczniów klas 
pierwszych Gimna-
zjum i uczniów klas 
pierwszych szkoły 
ponadgimnazjalnej. 
Celem ich było:

1. Przedstawie-
nie uczniom pojęcia 

odpowiedzialności prawnej. 
2. Uświadomienie młodzieży, jakie mają prawa i obowiązki 

w świetle prawa. 
3. Nabywanie wiedzy na temat, kto i kiedy ponosi odpowie-

dzialność prawną. 
4. Budowanie wśród uczniów poczucia odpowiedzialności 

za własne czyny. 
5. Uświadomienie uczniom, jakie powinni przyjmować 

postawy, gdy ktoś namawia do czynu zakazanego przez prawo. 
6. Uświadomienie uczniom, że posiadanie choćby najmniejszej 

ilości środków psychoaktywnych jest zabronione.

• Mam prawo nie tylko do 
egzystencji, ale i do życia.

• Mam prawo do własnej oso-
bowości. Nie jestem niczyją wła-
snością.

• Mam prawo być równym 
każdej innej istocie ludzkiej bez 
względu na wiek.

• Mam prawo oczekiwać sza-
cunku.

• Mam prawo być samym sobą, 
posiadać własną tożsamość.

• Mam prawo wyrażać moje 
myśli i uczucia, a także być wysłu-
chanym.

• Mam prawo pytać  „dlaczego” 
i otrzymywać odpowiedź.

• Mam prawo być wychowy-
wanym bez krzyku, bez lekcewa-
żenia czy poniżania.

• Mam prawo dorastać w swo-
im własnym tempie i oczekiwać 
akceptacji dla tego tempa.

• Mam prawo nie doznawać 
bólu fizycznego ze strony zagnie-
wanych ludzi.

• Mam prawo być kochanym 
takim, jakim jestem.

• Mam prawo- pod rozważnym 
kierownictwem- do myślenia we 
własnym imieniu i do podejmo-
wania decyzji.

• Mam prawo do odpowie-
dzialności za siebie.

Mam prawo do odczuwania 
radości, szczęścia, smutku, złości 
i bólu.

• Mam prawo do wygrywa-
nia.

• Mam prawo troszczyć się 
i być przedmiotem troski, wycho-
wywać i być wychowywanym, 
dawać i otrzymywać.

• Mam prawo sam kształtować 
swoje przekonania, wierzenia 
i normy.

• Mam prawo do wolności.
• Mam prawo uznawać i akcep-

tować prawa innych wynikające 
z karty praw.

KARTA PRAW DZIECKA

c.d. wieści z ZS na następnej stronie
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PIĘKNIE I PROFESJONALNIE 
UDEKOROWANE STOŁY W AULI ZESPOŁU! 

- KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY 
WYSTRÓJ OKOLICZNOŚCIOWY 

W dniu 10. grudnia w auli szkolnej Zespołu Szkół odbyły się 
wewnątrzszkolne prezentacje dekoracji stołów na różne okazje, 
przygotowanych przez uczniów Technikum Hotelarskiego w ramach 
Konkursu na Najpiękniejszy Stół Okolicznościowy. Ekspozycje 
cieszyły się dużym powodzeniem i zainteresowaniem młodzieży. 
Przy okazji konkursu młodzi hotelarze mieli okazję również pre-
zentować swe umiejętności układania serwetek. Organizatorką 
konkursu oraz opiekunką jego uczestników była pani Katarzyna 
Złotnicka, nauczyciel przedmiotów zawodowych w ZS.

Ekspozycje zwiedzali i podziwiali uczniowie pozostałych klas 
wraz z nauczycielami. Przeprowadzono głosowanie publiczności, 
w którym brały udział przeważnie klasy II i III gimnazjum. Łącz-
nie oddano 242 głosy. Największe uznanie publiczności (i równo 
pełną setkę głosów) zdobyła ekspozycja nr 4: była to kompozycja 
stołu urodzinowego, w której jako nutę przewodnią dekoracji 
wykorzystano cytryny. Niewiele mniejszym powodzeniem (98 
głosów) cieszyła się prezentacja nr 3: bogaty i przyciągający 
wzrok stół, przygotowany na okazję zaręczyn. Trzecie miejsce 
(26 głosami) uczniowie przyznali ekspozycji nr 2, a był to stół 
zastawiony na wieczerzę wigilijną. 

Wybór uczniów zgadzał się z werdyktem profesjonalnego jury, 
w skład którego weszli nauczyciele przedmiotów zawodowych 
Technikum hotelarskiego: panie Katarzyna Złotnicka oraz 
pani Bogumiła Taranek, które pracowały pod przewodnictwem 
pani Moniki Zawadzkiej. W pracach jury uczestniczyła także 
pani Ewa Krzywda. Wybór pierwszego miejsca nie nastręczył 
jury żadnej trudności, natomiast dalsza klasyfikacja wymagała 
długich i burzliwych obrad. Pierwsze miejsce przyznano jedno-
głośnie kompozycji nr 4, „stołowi urodzinowemu w cytrynowym 
wystroju”, przygotowanemu przez uczennice klasy II Th: Anetę 
Stojbę, Karolinę Waśkiewicz, Igę oraz Natalię Makles. Główną 
nagrodę jury przyznało za spełnienie wszystkich kryteriów 
konkursu, doceniając m.i.n. specyficzny dobór menu podporząd-
kowanego głównej, „cytrynowej” idei, oraz cały wystrój stołu 
podporządkowany menu. Uwagę jury zwrócił oryginalny pomysł 
i nowatorska realizacja obejmująca precyzyjny i przemyślany 
dobór szczegółów. Komisja doceniła świeżość oraz „wiosenny 
urok” prezentacji. Punkty przyznano również za zgodność pre-
zentacji z nowymi trendami w sztuce dekorowania stołów oraz 
profesjonalne podejście i wykonanie kompozycji. 

Jury postanowiło przyznać trzy równorzędne wyróżnienia 
prezentacjom nr 3, 2 i 5. „Stół zaręczynowy” przygotowany przez 
grupę nr 3: Justynę Friedel oraz Sylwię Bernaciak z klasy II 
Th wyróżniono za kreatywność i wielorakość wykorzystanych 
elementów oraz łączenie różnych estetyk i stylów, bogactwo 
wystroju, a także swoistą wewnętrzną dynamikę prezentacji. 
Ogólne wrażenie estetyczne wzmacniały nastrojowość oraz dba-
łość o romantyzm szczegółów.

Wyróżnienie II otrzymała prezentacja nr 2: „stół wigilijny”, 
przygotowany przez uczennice klasy III Th: Monikę Soroczyń-
ską, Magdę Świątek oraz Wioletę Kuplowską. Uznanie jury 
zdobyła wierność jednej linii tematycznej, klasyczny styl oraz 
stonowana elegancja, umiar i wyrafinowana prostota, jak również 
dopracowanie i zharmonizowanie szczegółów wystroju. 

Trzecie wyróżnienie - za wierność tradycyjnemu stylowi, 
umiar, elegancję oraz zachowanie jednolitej linii tematycznej 
i kolorystycznej – przyznano Sabrinie Stanisławskiej oraz 
Monice Kosik z klasy II Th za prezentację „wystroju świątecz-
nego stołu” (ekspozycja nr 5).

Ewa Krzywda 
(w oparciu o informacje p. Katarzyny Złotnickiej)

MŁODZIEŻ POTRAFI POMAGAĆ
W dniu 25.10.2008r. wolontariusze Zespołu Szkół w Pie-

szycach porządkowali dziecięce groby oraz alejki i przejścia na 
cmentarzu naszego miasta przy kościele pw. św Antoniego.

Ponadto w tym dniu uczniowie służyli swoją pomocą innym 
starszym osobom, które również robiły porządki na grobach 
swoich najbliższych.

Była to już taka druga akcja, którą młodzież przeprowadziła 
przed świętem wszystkich zmarłych.

„A CO Z INNYMI ?”
Taki tytuł miały warsz-

taty profilaktyczne prowa-
dzone przez psychoterapeutę 
z Centrum Szkolenia i rekre-
acji „Caterina”. Zajęcia prze-
znaczone były dla uczniów 
Gimnazjum i Szkoły Ponad-
gimnazjalnej w Zespole 
Szkół w Pieszycach. 

Młodzież wzięła udział 
w czterech spotkaniach po, 
których każdy z obecnych 

otrzymał dyplom uczestnictwa w warsztatach.
Cykl zajęć profilaktycznych poruszał problematykę środków 

psychoaktywnych, obejmował próbę odpowiedzi na pytania: Kim 
jestem? Dokąd zmierzam? Co jest dla mnie ważne?

Warsztaty mogły być zorganizowane dzięki finansowej
pomocy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Pieszycach.

„JABŁKO ZAMIAST PAPIEROSA”
Dnia 21.11.2008 w Zespole Szkół w Pieszycach odbył się już 

po raz siódmy „Dzień bez papierosa”, który obchodzono pod 
hasłem „Jabłko zamiast papierosa”.

Tradycyjnie z tej okazji odbyły się rozrywki sportowe, promu-
jące zdrowy i aktywny styl życia. Na sali gimnastycznej rozegrano 
Turniej Piłki Siatkowej, w którym uczestniczyły wszystkie 
szkoły średnie naszego powiatu. W tym roku I miejsce wywal-
czyło Niepubliczne Liceum z Dzierżoniowa, na drugiej pozycji 
uplasowało się bielawskie Liceum, trzecią pozycję zajęło II 
LO z Dzierżoniowa. Gratulujemy wszystkim drużynom udziału, 
dobrej gry i zabawy. 

Oprócz wymiaru sportowego „piątek bez papierosa” poświę-
cony był także profilaktyce antynikotynowej. Uczniowie przy-
gotowali prace plastyczne o tematyce antynikotynowej, które 
zgłoszone zostały do konkursu plastycznego organizowanego 
przez I LO w Dzierżoniowie. Korytarze szkolne zamieniły się 
w wystawki plakatów i gazetek mających za cel zniechęcić do 
palenia zwłaszcza młodych ludzi. Na lekcjach biologii uczniowie 
gimnazjum zostali zapoznani ze wszystkimi aspektami szko-
dliwego wpływu dymu tytoniowego na organizm człowieka. 
Dodajmy ze swej strony, że choć tegoroczny „dzień bez papierosa” 
już minął, działania w ramach profilaktyki uzależnień prowadzone 
są przez pedagoga, wychowawców i nauczycieli Zespołu cały 
czas na bieżąco.

Małgorzata Dobrowolska, Teresa Rutowicz, Ewa Krzywda
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Nowy rok kalendarzowy 
2009 rozpoczął się zmianami 
kadrowymi. Pani J. Sputo ode-
szła na emeryturę. Z tej okazji 
składamy serdeczne podzięko-
wania za rzetelną pracę i pełne 
zaangażowanie. Życzymy dużo 
zdrowia i samych słonecznych 
dni. Miejsce nauczycielki p. 
M. Hadyś zajęła nowa kole-
żanka – pieszyczanka p. Anna 
Lipińska. Życzymy Pani Ani 
sukcesów i osiągnięć w pracy 
zawodowej.

Jasełka
Po wizycie Mikołaja w salach 

przedszkolnych pozostały pre-
zenty. Każda grupa otrzymała 
nowe zabawki, kocki konstruk-
cyjne i kolorowo wyposażone 
kąciki tematyczne. W okre-
sie przedświątecznym trady-
cją naszego przedszkola jest 

przedstawienie historii naro-
dzenia Jezusa w formie Jasełek. 
Dzieci pod kierunkiem swoich 
nauczycielek dużo wcześniej 
przygotowywały się do Świąt 
– dekorowały sale, wykonywały 
prace nawiązujące do tematyki, 
uczestniczyły w przygotowaniu 
szopki, uczyły się swoich ról 
i znanych kolęd. 

Spotkania wigilijne odbyły 
się w każdej grupie, gdzie zostali 
zaproszeni rodzice i najbliżsi. 
Od rana trwały przygotowania. 
Aniołki, Pasterze, Królowie, 
Józef i Maryja opowiadali histo-
rię narodzenia Jezusa, śpiewali 

kolędy, pastorałki, oczywiście 
wg swoich możliwości wieko-
wych. 

Rodzice byli dumni ze swoich 
pociech a dzieci zadowolone 
z ogromnych barw. 

Bal Karnawałowy
Nasz Bal odbył się 10.01.09 

r. w Przedszkolu Nr 2 przy ul. 
Bielawskiej. Dziękujemy Pani 
Dyrektor Małgorzacie Muryno-
wicz za udostępnienie nam sali. 

Bal rozpoczął się kolorowym 
korowodem, w którym przema-
szerowały różne postacie z bajek. 
Zaangażowanie rodziców i ich 
pomysłowość w wymyślaniu stro-
jów zasługuje na wielkie brawa.

„Przedszkolna gromada” ze 
śmiechem i z humorem bawiła 
się pod kierunkiem Wodzireja 
– Pana Zbyszka. Na pamiątkę 
zostały wykonane zdjęcia gru-
powe. Każdy „balowicz” otrzy-
mał paczkę ze słodyczami. 

Babciu, Dziadku żyj 100 lat
Będzie nam bardzo miło 

gościć w przedszkolu Babcie 
i Dziadków. Dzieci pod kierun-

kiem swoich Pań 
są właśnie w trak-
cie przygotowań 
programów arty-
stycznych z okazji 
Ich Święta. Swoją 
wdzięczność wyra-
ż a ć  b ę d z i e m y 
w wierszach, pio-
senkach i inspira-
cjach. 

Ferie tuż, tuż
Niedługo rozpoczną się ferie 

zimowe. Życzymy dzieciom uda-
nych zabaw na śniegu, „wesołych 
bałwanków”, bezpiecznych zjaz-
dów z górki na sankach. 

Inne wydarzenia
Dzieci z naszego przedszkola 

brały udział w XVII Finale 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który odbył się w Cen-
trum Kultury w Pieszycach 11 
stycznia 2009r.

Przedszkolaki prezentowały 
na scenie wesołe piosenki, bawiły 
się przy występach innych zespo-

łów, a także przy 
pomocy rodziców 
brały udział w licy-
tacjach. Przedszkole 
nasze wyposażone 
jest w kolorowe 
zabawki ale dzięki 
rodzicom jest ich 
coraz więcej. Przy 
okazji dziękujemy 
Państwu Elżbiecie 
i Markowi Górniak 

za podarowane zabawki oraz 
Państwu Romanowi i Ilonie 
Karp za przekazanie sprzętu 
radiowego.

Opr. Z. Żurawek  
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Paraolimpiada
Przedszkolaki z gr. Integra-

cyjnej kolejny już raz uczestni-
czyły w Paraolimpiadzie zorgani-
zowanej przez Przedszkole Inte-
gracyjne Nr 2 w Dzierżoniowie.

Dzieciaki w hali dzierżoniow-
skiego OSiR-u mogły uczestni-
czyć w różnych konkurencjach 
sportowych. Pokonując własne 
lęki, obawy i trudności przed-
szkolaki okazały się prawdzi-
wymi mistrzami. Jak na mistrzów 
przystało, każde dziecko udeko-
rowane medalem medalem oraz 
otrzymało koc i paczkę słodkości. 
Do przedszkola dzieci wróciły 
bardzo zadowolone. 

Teatr w Przedszkolu
15  g rudn ia  gośc i l i śmy 

w przedszkolu aktorów z Teatru 
z Wałbrzycha – zaprezentowali 
dzieciom przedstawienie pt. 
„Wigilijna opowieść”. 

K o l o r o w a  s c e n o g r a fi a 
zabawne stroje aktorów sprawiły, 
że przedszkolaki żywo reagowały 
na ich popisy. Występ dzieci 
nagrodziły gromkimi brawami.

Dzień Babci i Dziadka
Babcia i Dziadek, to dla 

każdego dziecka bardzo ważne 
osoby. W tym roku Święto Babci 
i Dziadka wypada w okresie 
ferii zimowych, ale tak ważnego 
święta nie wypada pominąć 
w kalendarzu imprez przedszkol-
nych. 

Uroczystości z tej okazji 
odbyły się w naszym przed-
szkolu już 9 stycznia i były połą-
czone z akcją charytatywną, 
mianowicie z 2 Mini Finałem 17 
WOŚP. Przeprowadzono aukcję, 
ja której dzięki wielkiej hojności 
wszystkich zgromadzonych gości 
(rodziców babć,  dziadków) udało 
się zalicytować zegar, koszulkę, 
kubek, breloczki, długopisy. 
Aukcja przebiegła bardzo spraw-
nie – tego dnia w naszym przed-
szkolu zebrano 437,60 zł. Za tak 
gorące i hojne serca wszystkim 
serdecznie podziękował przybyły 
do przedszkola Słoń Filuś, z któ-
rym przedszkolaki mogły zrobić 
pamiątkowe zdjęcia. Gorąco 
dziękujemy wszystkim darczyń-
com!  

Po aukcji przedszkolaki 
zaprosiły Babcie i Dziadów na 
swoje „popisy”. Gr. 0 – „Sło-
neczka” oraz gr. integracyjna 
– „Puchatki” miały przygotowane 
„Jasełka”, natomiast dzieci z gr. 
3,4 –latków – „Biedroneczki” 
przygotowały program arty-
styczny dedykowany Babciom 

i Dziadkom. Wszystkie grupy 
zaprosiły tak dostojnych gości 
na słodki poczęstunek. Myślę, że 
były to miłe chwile dla wszyst-
kich Babć, Dziadków oraz przed-
szkolaków. 

Życzymy wszystkim Bab-
ciom i Dziadkom dużo, dużo 
zdrowia i pociechy z wnuków. 

Remont
Remont klatki schodowej, to 

kolejny etap prac prowadzonych 
na terenie naszego przedszkola. 
Zostały położone gładzie gip-
sowe, pomalowano ściany, jest 
montowana boazeria (panele 
ścienne). Przedszkole pięknieje 
z dnia na dzień – gdy remont 
dobiegnie końca przedszkole 
będzie nie do poznania. 

Z wizytą w Kościele
12 stycznia wszystkie przed-

szkolaki podziwiały Szopkę 
w Kościele p.w. Św. Antoniego. 
Dzieci pomodliły się, zaśpiewały 
kolędy i z uwagą słuchały sio-
stry Elżbiety, która opowiadała 
o postaciach w Szopce. 

Umiejętnością zachowania 
się w Kościele i znajomością 
kolęd przedszkolaki zachwyciły 
ks. Proboszcza E. Dzika. Ksiądz 
osobiście obdarował każde 
dziecko cukierkami. Gorąco 
dziękujemy za możliwość obej-
rzenia Szopki. 

Uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 w Przedszkolu

14 stycznia nasi podopieczni 
mog l i  obe j r zeć  „ Ja se łka” 
w wykonaniu uczniów ze SP Nr 
3 w Pieszycach. Dzieci bardzo 
ładnie przedstawiły przedszko-
lakom historię Narodzenia Pana, 
a śpiewane przez uczniów kolędy 
zapierały dech w piersiach. Przed-
stawienie było naprawdę udane, 
przedszkolaki gromkimi brawami 
nagrodziły „młodych artystów”. 

Za występ podziękowała 
uczniom i paniom, które czu-
wały nad jego przebiegiem, p. 
Dyrektor Małgorzata Muryno-
wicz, podkreślając, że wśród 
występujących  „aktorów” byli 
także wychowankowie naszego 
przedszkola. Dzieci zostały obda-
rowane czekoladą. Kilka słów do 
przedszkolaków skierowała także 
p. Dyrektor SP Nr 3 – Dorota 
Długosz.

Serdecznie dziękujemy za 
przedstawienie i zapraszamy 
ponownie!

opr. Bożena Górska,
Patrycja Piergies

Wieści z Przedszkola Nr 2
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Zasady udzielania dotacji na finan-
sowanie przedsięwzięć ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej (GFO-
SiGW) w roku 2009 r. na terenie gminy 
Pieszyce

1. W 2009 roku udzielane będą dota-
cje na finansowanie przedsięwzięć zwią-
zanych z wykonywaniem przydomowych 
oczyszczalni ścieków tj. na zakup i mon-
taż urządzeń do oczyszczania ścieków.

2. Dotacje udzielone będą osobom 
fizycznym, będącym właścicielami nieru-
chomości zabudowanych, położonych na 
terenie Gminy Pieszyce, w rejonach gdzie 
nie jest przewidywana budowa zbiorowej 
kanalizacji sanitarnej. Przez właściciela 
nieruchomości rozumie się również użyt-
kownika wieczystego. Dotacja przysłu-
guje również w przypadku wykonywania 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
w nowobudowanych obiektach, jednak 
te wnioski rozpatrywane będą w drugiej 
kolejności.

3. Kwota dotacji zaplanowana na 2009 
r. wynosi 12 000 zł w tym:

- indywidualne oczyszczalnie – 4 
dotacje po 1 500 zł = 6 000 zł

- zbiorowe oczyszczalnie – 2 dotacje 
po 3 000 zł = 6 000 zł.

Za zbiorową oczyszczalnię ścieków 
należy rozumieć podłączenie co najmniej 
2 gospodarstw domowych do instalacji.

4. W przypadku złożenia wniosków na 
łączną kwotę przewyższającą wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na 
rok 2009 o wysokości dotacji i kolejno-
ści ich przyznania zdecyduje Burmistrz 
Miasta Pieszyce w oparciu o analizę 
wniosków dokonanych przez Komisję 
Konkursową.

5. Realizacja zadań winna nastąpić 
w roku 2009 po podpisaniu umowy 
o udzieleniu dotacji.

6. Dotacja zostanie udzielona na pod-
stawie pisemnej umowy zawartej z Doto-
wanym, po pozytywnym zatwierdzeniu 
protokołu Komisji Konkursowej przez 
Burmistrza Miasta Pieszyce.

7. Wnioski na realizację zadań wraz 
z harmonogramem rzeczowo-finansowym 
oraz w przypadku inwestycji zbiorowych 
ze zgodą wszystkich współwłaścicieli na 
daną inwestycję, należy składać w formie 
pisemnej, na formularzu wniosku określo-
nym w załączniku nr 1, w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach lub 
przesyłać pocztą na adres Urząd Miejski 
w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, 58-250 

Pieszyce, w nieprzekraczalnym termi-
nie do 30 czerwca 2009 r. do godziny 
15:00. Wnioski złożone po tym terminie 
nie będą rozpatrywane.

8. Rozpatrzenie wniosków nastąpi 
w ciągu 30 dni po upływie terminu skła-
dania wniosków na podstawie kryterium 
lokalizacyjnego i na podstawie załączo-
nych dokumentów do wniosku. Oceny 
formalnej i merytorycznej złożonych 
wniosków dokona Komisja Konkursowa, 
powołana przez Burmistrza Miasta Pie-
szyce, sporządzając pisemny protokół 
i kwalifikując złożone wnioski do otrzy-
mania dotacji według niniejszych zasad.

9. Kryterium oceny wniosków:
- poprawność i kompletność wnio-

sku
- warunki lokalizacyjne
- stopień rozwiązania problemu 

oczyszczania ścieków (efektywność 
ekologiczna)

- ilość osób uczestniczących w inwe-
stycji (w przypadku inwestycji zbioro-
wych)

- czas realizacji.
10. Wypłata dotacji następuje po 

protokolarnym odbiorze prac, którego 
dokonuje Komisja Konkursowa.

11. Odbioru prac dokonuje się na 
podstawie dokumentów wymaganych 
prawem oraz rachunków dokumentują-
cych wydatki. Rachunki za zakupiony 
materiał lub wykonawstwo muszą być 
wystawione z datą późniejszą od daty 
złożenia wniosku o dotację.

12. Obowiązek sporządzenia stosow-
nej dokumentacji wymaganej prawem 
spoczywa na wnioskodawcy.

13. Rozwiązanie umowy z przy-
czyn leżących po stronie Dotowanego 
powoduje brak możliwości starania się 
o dotację na finansowanie przedsięwzięć 
ze środków GFOŚiGW w następnych 
latach.

14. Wnioski złożone w terminie a nie 
zrealizowane z uwagi na wyczerpanie 
środków GFOSiGW zostaną przesunięte 
do rozpatrzenia na rok następny.
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SIATKARKI SALOS NA 
MECZU W CZĘSTOCHOWIE

Po rozpoczęciu roku szkolnego  rozpo-
częły się  treningi w SALOS. Jest  5 zespo-
łów: 2 siatkarek; 2 siatkarzy i 1 tenisistów.  
Są  zaawansowani i są początkujący  
mocujący się z  zagrywką,  podskokiem , 
odbiorem piłki  i....  

Doszliśmy do wniosku, że dobrze będzie 
zobaczyć jakiś  prawdziwy mecz. Chętka 
brała,  żeby zobaczyć coś pierwszoligowego. 
Wynaleziono mecz  22.11. 2008 AZS Często-
chowa - Resovia Rzeszów.  Wszystko zostało 
przygotowane i zarezerwowane, ale gdy 
chciano wykupić bilety wstępu okazało się, że 
mecz został przełożony na inny termin.  

A tu „Słowo się rzekło...” Pojechaliśmy 
więc do Częstochowy w zaplanowanym 
terminie, do zamówionego miejsca zakwa-
terowania i byliśmy o właściwej godzinie, 
ale na meczu 

SPS Politechnika Częstochowa  -  MCKiS 
Jaworzno – mecz drugoligowych siatkarek. 

Jak się okazało „nie ma tego złego co by 
na dobre nie wyszło”. Naszych 16 siatkarek 
patrzyło na piękną  grę siatkarek z politech-
niki, a jedyny przedstawiciel pieszyckich 
siatkarzy  SALOS też dobrze  kibicował.

Częstochowska Madonna patrzyła na 
nas swych kochającym wzrokiem, a myśmy 
starali się okazać JEJ jak najwięcej naszej 
miłości i zawierzenia. 

W planach mamy wyjazd do Wrocławia, 
aby z tamtejszym SALOS pograć i ... wygrać. 
Dlatego przełożyliśmy wyjazd na luty. 
Będziemy  wówczas na  pewno mocniejsi!   

Dziękujemy Władzom Miasta  za wspar-
cie naszej działalności, a w konsekwencji 
umożliwienie tego atrakcyjnego i pożytecz-
nego wyjazdu. siostra Bożenna Stawecka

Komunikat Straży Miejskiej 
w Pieszycach

Właściciele nieruchomości zobowią-
zani są do usuwania błota pośniegowego 
i innych zanieczyszczeń z chodników 
położonych wzdłuż swoich nieruchomości. 
Zaniedbanie tego obowiązku może spo-
wodować upadek pieszego, a w rezultacie 
nawet sprawę sądową i konieczność wypła-
cenia przez nas odszkodowania.

W okresie zimowym śnieg z chodników 
należy usuwać w miejsca nieutrudniające 
ruchu pieszym i  kierowcom pojazdów. Oblo-
dzenia chodników należy skuć, posypać solą 
lub piachem.

Dodatkowo apelujemy o parkowanie 
pojazdów na terenie własnych posesji lub, 
jeśli to możliwe, z dala od krawężnika, 
co skutecznie utrudnia odśnieżanie pługom 
naszych dróg.

Pamiętajmy także o osobach bezdom-
nych, zima to najtrudniejszy dla nich okres. 
Jeżeli wiecie, gdzie na terenie gminy Pieszyce 
przebywają takie osoby, jeżeli widzicie coś 
niepokojącego, prosimy o kontakt.

Wszelkie informacje można prze-
kazywać telefonicznie pod numerem:
(074) 836-54-64, bądź osobiście w siedzibie 
pieszyckiej SM przy ulicy Kościuszki 2 
(III piętro, pokój nr 32).

UWAGA
Są dotacje na przydomowe oczyszczalnie!
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OGŁOSZENIE Nr 27/2008 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

• Przedmiotem przetargu jest sprzedaż spółdzielczego wła-
snościowego prawa do lokalu.

• Opis nieruchomości: Lokal mieszkalny Nr 14 o pow. użytko-
wej 34,10 m2, położony jest na I piętrze budynku wielomieszka-
niowego przy ul. T. Kościuszki nr 3, w Pieszycach. Lokal składa 
się z pokoju, kuchni, łazienki i przedpokoju oraz pomieszczenia 
przynależnego piwnicy o pow. 4,94 m2. Dla lokalu nie została 
założona księga wieczysta. 

Budynek nr 3 posadowiony jest na działce oznaczonej nume-
rem ewidencyjnym 106/1, o pow. 8.145 m2, położonej w Pieszy-
cach obręb Środkowe. Przedmiotowa działka jest współwłasno-
ścią Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie, która jest również 
zarządcą budynku. Lokal jest wolny od obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

1. Cena wywoławcza wynosi: 99.000,- zł
2. Wadium ustala się w wysokości 10% ceny wywoławczej 

tj. 9.900,- zł
3. Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego 2009 r. o godz. 1000, 

w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

4. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
5. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 2 lutego 
2009 r.

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

6. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 
okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

7. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem 

technicznym, warunkami jej zagospodarowania oraz doku-
mentacją geodezyjną.

8. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej.

9. Koszty dokumentacji geodezyjnej, opłaty notarialnej oraz 
sądowej nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

9. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

9. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

Pieszyce, 19 grudnia 2008 r.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wia-
domość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie 
i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być 
mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 
3. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuchnia) przy 
ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone w łazienkę i wc 
lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Tel. kont. ZGM 074-8365-356. 
4. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc. Telef.: 600-597-085
5. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przed-
pokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub 
miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy: 074-8366-697. 
6. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon: 668-328-112.
7. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość tel.: 074-8340-852 
8. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna). Wiadomość tel.: 074-8340-852. 
9. Sprzedam mieszkanie własnościowe, spółdzielcze na Oś. Błękitnym w Dzierżo-
niowie o pow. 37 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki, 
balkonu, piwnicy. Cena do uzgodnienia. Telefon: 501-398-141, 074-8340-888. 
10. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. 
Telefon: 886-277-422. 
11. Kupię mieszkanie (kawalerkę), może być do remontu na terenie Pieszyc, 
Rościszowa, Kamionek lub Piskorzowa. Telefon kontaktowy: 785-126-268. 
12. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki ,oraz z instalacji c.o. na większe minimum dwa 
pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Tel.: 0661-346-546. 
13. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o. gazowym 
w Pieszycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Telefon: 
0607-218-390. 
14. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef.: 074-8366-927. 
15. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef.: 885-904-063. 
16. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze położone 
w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef.: 721-480-030.
17. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc. Telef.: 667-811-395 
lub 791-368-791. 
18. Kupię mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Tel.: 074-8366-852. 
19. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie 
Pieszyc lub Dzierżoniowa. Telefon: 665-998-095. 
20. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 25 
m2 (pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na mieszkanie 
dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. Telefon: 604-269-533. 
21. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone 
na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.: 696-985-720. 
22. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 położone 
przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę i urządzenia 
sanitarne. Wiadomość telef.: 074-8365-102. 
23. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamionek 
lub Rościszowa. Telefon: 663-484-260 lub 074-8365-330. 
24. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową nr 1 
Telefon 661-693-939. 
25. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.: 074-8365-356. 
26. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na mniejsze 
położone w Pieszycach. Wiadomość telef.: 074-8369-763. 
27. Zamienię mieszkanie komunalne na parterze o pow. 52,97 m2 na dwa mniejsze. 
Telefon ZGM: 074-8365-356. 
28. Sprzedam lokal przy ulicy Kopernika 38 w Pieszycach o pow.41 m2 (po kapital-
nym remoncie, własne co gazowe, wc, telefon ). Wiadomość tel.: 074-8325-082.
29. Wynajmę na terenie Pieszyc kawalerkę lub mieszkanie dwupokojowe. Telefon 
kontaktowy: 691-860-947. 
30. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze na 
mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt.: 071-3734-774
31. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 
m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na 
pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach 
na większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty zale-
głości lub dopłata. Telefon: 074-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
32. Sprzedam mieszkanie własnościowe na I piętrze po remoncie kapitalnym przy ul. 
Zamkowej o powierzchni 54,10 m2. Cena do negocjacji. Telefon: 691-303-193. 
33. Kupię mieszkanie jednopokojowe w Pieszycach lub okolicy posiadające 
ogrzewanie gazowe. Telefon kontaktowy: 661-674-454. 
34. Zamienię mieszkanie we Wrocławiu (koło Rynku) o pow. ponad 57 m2, na 
mieszkanie dwupokojowe w Pieszycach. Telefon kontaktowy: 661-674-454.
35. Sprzedam lokal mieszkalny o powierzchni 68,58 m2 w Pieszycach Dolnych 
posiadający c.o gazowe, składający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z możli-
wością rozbudowy. Telefon kontakt.: 044-7144-309 po 2000 lub 517-891-894. 
36. Sprzedam dom u podnóża gór z dużą działką 979m2 i możliwością budowy. 
Działka z sadem z domem typu bliźniak, ogródkiem, altanką i garażem. Dom 
nie był remontowany i nadaje się przebudowy lub rozbudowy. Dużo otwartej 
przestrzeni, piękne widoki. Polecam żeby poświęcić trochę czasu i zapraszam do 
obejrzenia. Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym o powierzchni 
użytkowej 65 m2, położona w Pieszycach na os. Górskim 24. Prawo własności 
nieruchomości gruntowej. Kontakt - 502 456 508
37. Sprzedam działki budowlane w Bielawie w okolicy zbiornika wodnego 
Sudety, tel.: 601-70-50-71 lub 721-850-558.
38. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ulicy Ogrodowej 66 (koło NETTO), 
kontakt: (074) 8-36-56-92.
39. Wynajmę garaż przy ulicy Konopnickiej w Pieszycach. Kontakt: (074) 836-50-10.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biu-
rem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.
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Gmina Pieszyce w obiektywie
- wybrane okiem redakcji
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